
 

- 1 - 

 

SMLOUVA O DÍLO 
číslo objednatele: S-0041/00410021/2024 

 

„Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický 
skanzen Mayrau ve Vinařicích; část A: Lampovna, 

Kompresorovna a Těžní věž Mayrau“ 

Smluvní strany 

Objednatel 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

zastoupený:   Mgr. Lukáš Krinke, ředitel 

IČO:    00410021 

se sídlem:   Huťská 1375, Kladno 272 01 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

(dále také „objednatel“) 

a 

Dodavatel 

EMH stavební CZ s.r.o. 

zastoupený:  Martin Hajzler, jednatel  

IČO:   01972197 

DIČ:   CZ01972197 

se sídlem:   Boseň 42, 295 01 Boseň 

zápis v OR:  Městský soud v Praze,, sp. zn. C 214067 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

(dále jen „dodavatel“) 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

tuto smlouvu o dílo (dále také „Smlouva“):  



 

- 2 - 

 

PREAMBULE 

(A) Dodavatel prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo který je 
jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo 
jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným 
cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 

(B) Dodavatel dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo 
jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli 
výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo 
vynucená čas od času některým z následujících způsobů: 

(i) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, 
provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 

(ii) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 
nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 
opatření; a 

(iii) vládou Spojených států amerických a jakýmkoli jejím ministerstvem, divizí, agenturou 
nebo kanceláří, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí 
USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstva obchodu USA (dále souhrnně jen 

„Sankce“). 

(C) Dodavatel zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný 
z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazuje kvalifikaci v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“).  

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Dodavatel se zavazuje k provedení díla „Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské 
práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích; část A: Lampovna, Kompresorovna a 
Těžní věž Mayrau“ podle prováděcích projektových dokumentací pro provádění stavby vč. 
výkazů výměr: 

1.1.1 Projektová dokumentace název stavby: „Celková obnova objektu Lampovna 
v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“; projektant: Projektový atelier pro 
architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. včetně doplňku 1, 

1.1.2 Projektová dokumentace název stavby: Rekonstrukce bývalé kompresorovny 
a jámové budovy Mayrau pro prezentaci hutnické a hornické sbírky - součást projektu 
„Cestou uhlí a železa“; projektant: Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby 
spol. s r.o. a 

1.1.3 Projektová dokumentace Projekt celkové konzervace a zajištění těžní věže dolu 
Mayrau, projektant Ing. Václav Jandáček, projektová, konzultační a inženýrská 
kancelář a kol. – I. a II. etapa již byly provedeny, předmětem této Smlouvy je provedení 
pouze závěrečné III. etapy, 

 

[1]  Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 
[2]  Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



 

- 3 - 

 

v rozsahu specifikovaném v oceněných výkazech výměr (položkových rozpočtech), které tvoří 
přílohu č. 3 této Smlouvy, a byly součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení 
na výběr dodavatele předmětu díla.  

1.2 Předmětem díla jsou stavební práce v objektech Lampovny, Kompresorovny a Těžní věže 
Mayrau (III. etapa) a související činnosti. 

1.3 Místem plnění je areál Hornického skanzenu Mayrau ve Vinařicích, čp. 56, Vinařice, 273 07 

v rozsahu projektových dokumentací a podle uvedených výkazů výměr a požadovaného 
soupisu prací. Areál je zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým 
číslem ÚSKP: 10045/2-4294 „uhelný hlubinný důl Mayrau“ a prohlášeným MK ČR č. j. 10305/94 
dne 21.12.1994. 

1.4 Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 
dohodnutých ve Smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz 
odst. 8.2 Smlouvy). Dodavatel se zavazuje respektovat pokyny příslušných orgánů státní 
památkové péče. Objednatel v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ stanovuje, že kdekoli 
je ve Smlouvě uvedena česká technická norma, evropské technické posouzení, mezinárodní 
norma, technický dokument, stavební technické osvědčení nebo národní technická podmínka – 

má dodavatel možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

1.5 Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku 1 této Smlouvy zaplatit 

dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku 3 této Smlouvy, a to za podmínek uvedených v této 
Smlouvě.  

1.6 Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

a) průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně, 
v ostatních případech každé 2 měsíce); 

b) vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán objednateli 
k odsouhlasení do 7 kalendářních dnů od předání staveniště; 

c) příprava vzorků restaurátorských prací; 

d) náklady na případnou likvidaci havárie; 

e) náklady na protipožární ochranu; 

f) příprava staveniště včetně přístupu na staveniště; 

g) dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů; 

h) zhotovení práce podle technologického předpisu; 

i) veškeré nutné prostředky ochrany práce; 

j) letní opatření; 

k) zimní opatření; 

l) zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně případného 
nutného osvětlení; 

m) zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu; 

n) zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci 
(čerpání vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.); 

o) soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště; 

p) odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin; 



 

- 4 - 

 

q) dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti; 

r) v případě, že před zahájením prací nebo v jejich průběhu bude zjištěn výskyt netopýrů 
nebo rorýse obecného, musí Dodavatel neprodleně pozastavit práce a tuto skutečnost 
ohlásit a projednat s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny; 

s) zabezpečení povolení kácení zeleně; 

t) zabezpečení případného náhradního zásobování okolních nemovitostí, včetně odvozu 
domácího odpadu, zabezpečení přístupu záchranným složkám organizací ČR; 

u) zkoušky a měření, revize zařízení; 

v) zajištění ostrahy stavby v průběhu realizace; 

w) zajištění vytápěného a osvětleného prostoru vč. možnosti připojení elektrospotřebičů pro 
stálý stavební dozor objednatele a konání kontrolních dnů; 

x) předložení technologických postupů k prováděným pracím, a to alespoň 8 dní před 
zahájením prací; 

y) doložení technických listů k použitým materiálům; 

z) vyzvání zástupce objednatele (technického dozoru stavebníka) ke kontrole jednotlivých 
technologických kroků, a to alespoň 5 dní před jejich zakrytím. 

1.7 Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení 
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována 
průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro 
integrovaný záchranný systém. Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění 
komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve 
sjízdnosti komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom 
této odpovědnosti. 

1.8 Dodavatel bere na vědomí, že zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele 
prostřednictvím veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky INTEGROVANÝ 
REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027, 62. VÝZVA IROP – PAMÁTKY – SC 4.4 

(ITI). Dodavatel je povinen postupovat v souladu s Pravidly uvedeného Integrovaného 
regionálního operačního programu zejména:   

1.8.1 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu uvedenou v kapitole 9.2 Pravidel 

uvedeného programu – tj. do 31. 12. 2035 s možností prodloužení. 

1.8.2 Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003594. 

1.8.3 Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 (s možností prodloužení) poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále 
také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

1.9 Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu 
a po dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatele, 
s digitálním vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho 
ceny. Při vyúčtování každé části ceny díla dodavatel přiloží k příslušné faktuře jen přiměřený 
počet fotografií postihujících průběh zhotovení dané části díla. V případě dílčích faktur tedy bude 



 

- 5 - 

 

přiložena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované položky. V případě těch 
částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou nepřístupnými, je 

dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo digitální záznam) 
postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel pořídit rovněž při 
případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou dokumentaci 

nepovede, nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o kvalitu 

díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její obsah 
bude pro takový případ stranami považován za nesporný. 

1.10 Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:  

a) předat objednateli jednou v digitální podobě při předání díla a při případném odstranění 
vad a nedodělků díla, 

b) archivovat v digitální podobě po dobu záruky za jakost díla pro případ kontroly a řešení 
případných rozporů nebo reklamací. 

1.11 Závaznost dokumentace: 

V případě eventuálního rozporu obsahu smluvních dokumentů, jsou dokumenty řazeny podle 
priority výkladu v tomto pořadí: 1) text Smlouvy, 2) projektové dokumentace textová a tabulková 
část, 3) projektové dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele do části „A“ veřejné 

zakázky s názvem „Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen 
Mayrau ve Vinařicích“ (dále jen „Veřejná zakázka“) – výkazy výměr, 5) nabídka dodavatele 

ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

1.12 Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl kontrolu 
součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály, práce 
a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vyskytnou-li se v průběhu 
realizace díla dodatečné stavební práce, které se nepovažují za změnu závazku ze smlouvy dle 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále také 

„ZZVZ“), může objednatel uzavřít dodatek na tyto dodatečné stavební práce. Postup pro 

zadávání dodatečných stavebních prací je stanoven v odst. 3.5 této Smlouvy. Existenci 

a naplnění těchto okolností prokazuje dodavatel. 

1.13 Dodavatel je povinen provádět dílo v souladu s povoleními a stanovisky příslušných orgánů 
včetně orgánů na úseku památkové péče. Dostupná povolení a stanoviska jsou přílohou č. 6 
této Smlouvy:  

1.13.1 Stavební povolení Odboru výstavby magistrátu města Kladna č.j. OV/2124/23-2/Ba ze 

dne 12.06.2023 na stavbu Celková obnova objektu Lampovna v Hornickém skanzenu 
Mayrau ve Vinařicích,  

1.13.2 Stavební povolení Odboru výstavby magistrátu města Kladna č.j. OV/4723/22-4/Ba ze 

dne 08.03.2023 na stavbu Stavební úpravy a změna užívání stavby bývalé 
kompresorovny a jámové budovy Hornického skanzenu Mayrau Vinařice, 

1.13.3 Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru Odboru výstavby magistrátu 
města Kladna č.j. OV/138/20-2/Ba ze dne 27.07.2020 záměru Celková konzervace 
a zajištění těžní věže dolu Mayrau, 

1.13.4 Rozhodnutí Odbor výstavby Magistrátu města Kladna, jako příslušný správní orgán 
na úseku památkové péče, č.j. OV/3815/20-2/BN ze dne 07.12.2020, závazné 
stanovisko Celková obnova objektu Lampovny v Hornickém skanzenu Mayrau ve 
Vinařicích, 

1.13.5 Rozhodnutí Odbor výstavby Magistrátu města Kladna, jako příslušný správní orgán 
na úseku památkové péče č.j. OV/4239/22-4/BN ze dne 07.11.2022, závazné 



 

- 6 - 

 

stanovisko rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy Hornického 
skanzenu Mayrau Vinařice a 

1.13.6 Rozhodnutí Odbor výstavby Magistrátu města Kladna, jako příslušný orgán státní 
správy na úseku památkové péče č.j. 703/14/411.1-V/10 ze dne 02.04.2014 závazné 
stanovisko Celková konzervace a zajištění těžní věže. 

2 DOBA ZHOTOVENÍ DÍLA, PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ZMĚN DÍLA 

2.1 Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v odst. 1.1 a 1.6 této Smlouvy 

v termínu do 24 kalendářních měsíců ode dne protokolárního předání staveniště a v souladu 

s Finančním a časovým harmonogramem stavby (dále jen „HMG“). Dodavatel provede (tj. 

dokončí a předá) plynovou přípojku v objektu Lampovny nejpozději do 10 kalendářních měsíců 
ode dne protokolárního předání staveniště.  

2.2 K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván písemně, např. e-

mailem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, přičemž 
dodavatel je povinen potvrdit převzetí této výzvy písemně, např. e-mailem, s uvedením 
přesného data započetí předmětu plnění dle článku 1 této Smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit 
provádění díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že výzva neobsahuje přesný termín 
zahájení provádění díla, je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7 dnů ode dne obdržení 
výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky vážící se 
k zahájení stavby dle této Smlouvy.  

2.3 V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v odst. 2.2 této 

Smlouvy, nese dodavatel náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není 
povinen jejich cenu ani náklady takto vynaložené hradit. 

2.4 Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

2.5 Provádění díla se v rámci zimního období může přerušit po dobu trvání nevhodných 
klimatických podmínek zamezujících provádění díla. Po tuto dobu neběží termín pro dokončení 
díla dle Smlouvy. Oznámení o nutnosti přerušení provádění dle tohoto odstavce musí být 
provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o nutnosti 
přerušení provádění díla dozvěděl, a to písemně nebo elektronicky. 

2.6 Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužení doby plnění dodavatele o dobu, po kterou trvá 
překážka, bránící dodavateli v řádném plnění Smlouvy. Tato překážka může spočívat zejména 

v:  

a) prodloužení doby plnění v případě závažných okolností, jakými jsou zejména nouzový 
stav v důsledku pandemie, havárie, živelná katastrofa nebo válečný konflikt. Musí se 
jednat o zásadní, jednorázové a nikoli běžné okolnosti nebo události, které jsou nezávislé 
na vůli objednatele a dodavatele. Prodloužení původní doby plnění dle této Smlouvy 
nesmí být zapříčiněno vědomým jednáním objednatele nebo dodavatele. Dodavatel musí 
předem objektivně odůvodnit, že překážka brání plnění této Smlouvy, dále prokazatelně 
doložit okamžik vzniku překážky a její předpokládané trvání. Následně bude uzavřen 
dodatek k této Smlouvě. Dodací lhůta bude prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle 
o třicet (30) kalendářních dnů. Trvá-li překážka déle, bude uzavřen nový dodatek se 
stejným postupem. Objednatel neschválí prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná 
o překážku, které nemá zásadní vliv na poskytované plnění; 

b) prodloužení doby plnění v případě, že vyvstane překážka na straně správních orgánů, 
kdy plnění dodavatele je na jednání těchto orgánů závislé a je jimi podmíněno, přičemž 
dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně správních orgánů 
zabránit; 



 

- 7 - 

 

c) prodloužení doby plnění v případě, že vyvstanou okolnosti, které objednatel ani dodavatel 

nemohli rozumně předpokládat a které nezávisí na jejich vůli (např. objev 

archeologického naleziště); 

d) prodloužení doby plnění v případě, že nastane potřeba provést vícepráce (dodatečné 
stavební práce). Dodavatel může vznést nárok na prodloužení termínu realizace plnění 
na základě jím zpracovaného návrhu provedení víceprací (popř. upraveného 
harmonogramu prací), který předloží objednateli. Technický dozor stavebníka může 
návrh provedení víceprací doporučit objednateli ke schválení, odmítnout nebo vrátit 
dodavateli k přepracování. Pokud bude návrh provedení víceprací objednatelem 

odsouhlasen, bude uzavřen dodatek, jehož předmětem bude prodloužení doby plnění 
v souvislosti s prováděním víceprací; 

e) možnosti změny závazku z této Smlouvy, kdy připouští navýšení / snížení nabídkové 
ceny v průběhu trvání této smlouvy v případě zvýšení / snížení zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 
v platném a účinném znění (dále jen „zákon o DPH“); v takovém případě bude 
zvýšena/snížena cena o příslušné navýšení / ponížení sazby DPH ode dne účinnosti 
nové zákonné úpravy DPH a dále případné změny za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. Cenu lze zvýšit / snížit pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě 
a způsobem, který bude v souladu se ZVVZ, a to zejména s ust. § 222 ZZVZ.  

2.7 Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění této Smlouvy 

v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto 

výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále právní předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na 
realizaci díla podílejí, tedy bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele či jeho 
poddodavatele. 

3 CENA ZA DÍLO 

3.1 Cena za dílo dle článku 1 této Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, v celkové výši 58.995.352,29 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu 
k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. K této ceně za dílo bude 
dodavatelem účtována daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem o DPH, ve výši 
12.389.023,98 Kč. 

Celková cena za dílo činí 71.384.376,27 Kč včetně DPH.  

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy. 

Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky 
a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné 
a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě 
zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro 

řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči 
dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.  

3.2 Dodavatel je povinen změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem o DPH, jestliže po 
uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně 
změněna. 



 

- 8 - 

 

3.3 Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že 
si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen snížit 
cenu díla o neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány pouze postupem 
v souladu se ZZVZ. 

3.4 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány 
(méně práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit 
rozsah prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem 
(tj. před započetím odpovídajících prací na díle) písemně informován. 

3.5 Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové 
dokumentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně informován 
zástupce objednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDS, 

autorského dozoru projektanta a zástupce objednatele ve věcech technických. Změna díla 
oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude zvyšovat cenu díla, musí být 
schválena rovněž poskytovatelem dotace, a učiněna postupem podle ZZVZ. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude 

vycházet z ceny stanovené v oceněném výkazu výměr, jsou-li daná činnost, práce či materiál 
ve výkazu výměr zahrnuty. Nejsou-li ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové 
soustavy ÚRS. Nelze-li změnu ceny určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o částku 
odpovídající ceně prací a materiálů v místě a čase obvyklé. 

3.7 Případná změna ceny díla je možná jestliže:  

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,  

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 
a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla nebo 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídající geologické údaje, apod.). 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 

4.2 Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě skutečně 
řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených TDS, a to fakturami, které budou 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle 
zákona o DPH, a bude v nich uveden název „Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské 
práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích část „A““, číslo Smlouvy dodavatele, číslo 
Smlouvy objednatele a název a číslo projektu CZ.06.04.04/00/22_062/0003594. Nedílnou 
součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc, 
a fotodokumentace dle ustanovení odst. 1.9 a odst. 1.10 této Smlouvy. 

4.3 Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu pro 
objednatele 1x měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto kalendářního měsíce, přičemž 
datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního měsíce. Vystavené faktury 

objednatel uhradí až do výše 90 % základu daně (fakturované ceny díla) a DPH v plné výši.  
Zbývajících 10 % základu daně tvoří pozastávku. Tuto informaci o výši pozastávky je dodavatel 
povinen na faktuře uvádět, spolu s dalšími náležitostmi vyplývajícími z bodu 4.2. této Smlouvy. 

Právo na úhradu pozastávky ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH (základu daně) vznikne 
Dodavateli po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí 



 

- 9 - 

 

objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného Konečného protokolu 
o předání a převzetí díla, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání 
odstraněných vad a nedodělků, a zároveň předání bankovní záruky dle čl. 14 této Smlouvy. 
V případě, že je dílo předáno bez vad a nedodělků, pozastávku objednatel uhradí do 30 dnů od 
doručení písemné žádosti o uvolnění pozastávky. V případě, že k příslušné faktuře není 
přiložena odpovídající fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedení 
účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu 
takto účtovaných prací nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, 
než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo 
dodávky provedeny. 

4.4 Pozastávka, dohodnutá podle podmínek předešlého bodu Smlouvy, může být po vzájemné 
dohodě smluvních stran nahrazena bankovní zárukou ve stejné výši. Dodavatel v termínu před 
provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny ve výši 
zádržného, platné do termínu předání a převzetí díla, prodloužené do termínu odstranění vad 
a nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že 
uhradí objednateli částku až do výše pozastávky dohodnuté ve Smlouvě, jestliže dodavatel 
nesplní své povinnosti spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu 
o předání a převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu 
o odstranění poslední vady nebo nedodělku, resp. podpisem protokolu o převzetí díla, bude-li 

přebíráno bez vad a nedodělků. 

4.5 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení, přičemž musí být 
objednateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je splatná za předpokladu, 
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu 

s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn 
fakturu dodavateli díla vrátit, vrácením pozbývá faktura splatnost. 

4.6 Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. 

4.7 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže 
je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům, uvedeným v odst. 
2.1 této Smlouvy a HMG, popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad 
a nedodělků díla nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním peněžitého dluhu vůči 
objednateli. 

4.8 Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

4.9 Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, s výkonem kontroly provádění díla. Dále se zavazuje předložit ke kontrole 
výše uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká 
předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona 
o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům 
ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci související se Smlouvou 

a projektem (Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit 
vstup kontrolou pověřeným osobám – zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do 
svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu 

realizace projektu (Veřejné zakázky, předmětu Smlouvy) za účelem kontroly plnění Smlouvy 

a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně 
umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit prostřednictvím jiných subjektů je povinen 
zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným v tomto odstavci Smlouvy. Tuto 

povinnost má dodavatel i v případě poddodavatelských subjektů. Dodavatel se dále zavazuje 



 

- 10 - 

 

uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a realizací projekt po dobu 10 let ode 
dne předání a převzetí díla (nejméně však do 31.12.2035 s možností prodloužení). Dodavatel 

je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto odstavce smlouvy 

v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli 
za jejich nesoučinnost sám. 

4.10 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do 
částky odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné 
částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 
Dodavatel je na svoji nespolehlivost povinen Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. 
Nesplnění této povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.  

4.11 Dodavatel předloží při podpisu Smlouvy objednateli HMG provádění stavebních prací, který určí 
objem čerpání finančních prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento 
finanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo jako Příloha č. 1 této 
Smlouvy. Objem finančních prostředků uvedený v HMG nepřekročí celkovou smluvní cenu díla. 

4.12 Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního čerpání finančních 
prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla, mohou se smluvní strany 
písemně dohodnout na odpovídající změně HMG. 

5 VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU 

5.1 Objednatel je vlastníkem díla od počátku jeho zhotovování s tím, že dodavatel je vlastníkem 
věcí, které si opatřil k provedení díla, a to až do doby, kdy se zpracováním stanou součástí 
vlastní stavby. 

5.2 Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 

6 STAVENIŠTĚ 

6.1 Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci 

díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady. 

6.2 Objednatel předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslání výzvy dle odst. 2.2 této Smlouvy, 

a to na základě prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného písemného protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3 Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, 
údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci 
díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní 
i v případě skládek materiálů, povolení vybudování objektů ZS apod. 

6.4 Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí 
díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

6.5 Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení 
všech stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých 
správců těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubí, 
vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před 
zahájením provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu 



 

- 11 - 

 

podnikání a povinnostem dle této Smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných 
překážek v následném provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších 
podkladech pro realizaci díla. 

6.6 Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků 
a povolaných osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. 
Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární 
ochrany apod. Je-li to právními předpisy vyžadováno, koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci jmenuje objednatel. 

6.7 Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního 
předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu, viz článek 13 této Smlouvy a dále je povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6.8 Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta a TDS, případně pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 

7 OPRÁVNĚNÍ ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále 
jen „oprávnění zástupci objednatele“) je: 

Bc. Kučera Petr 

e-mail: kucerape@kr-s.cz  

tel.: 257 280 470 

7.2 Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických 
a ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, 

nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného z objednatelů právní 
úkony. 

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele Mgr. Lukáš Krinke, ředitel, e-mail: 

7.3 Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: 

a) Hlavní stavbyvedoucí:  

Ing. Martin Buřič, 

b) Zástupce stavbyvedoucího:  

Ing. Martin Ciml,

c) Restaurátor kov 

Ing. Ondřej Šimek,

d) Restaurátor omítky 

Daniel Talavera,

e) Ve věcech smluvních zastupuje dodavatele:  

Martin Hajzler, 

mailto:kucerape@kr-s.cz


 

- 12 - 

 

7.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že při změně oprávněných zástupců objednatele není 
třeba vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a postačí pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní 
straně za podmínky, že i po změně oprávněných zástupců budou dodrženy podmínky z této 
Smlouvy (a zadávacího řízení) vyplývající. 

8 REALIZACE DÍLA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH 

STRAN 

8.1 Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

8.2 Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu s projektovou 

dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku 1, obecně závaznými právními předpisy 
a českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo 
zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je 
dodavatel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci 
takového materiálu či zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, 
že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady 
a nedostatky. 

8.3 Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektových dokumentací pro 

provádění stavby vč. výkazu výměr od objednatele uvedené v odst. 1.1 této Smlouvy. 

8.4 Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou 
osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

8.5 Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, případně zákonem č. 283/2021 Sb. (dále jen „stavební zákon“). 

8.6 Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v odst. 3.1 této 
Smlouvy.  

8.7 Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na 
staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho 
požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou 
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné 
nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu 
k osobě vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora 
BOZP. Identifikační údaje osob vykonávající funkci autorského dozoru projektanta 
a koordinátora BOZP sdělí objednatel dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím určení. 

8.8 V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na 
staveništi technický dozor stavebníka (objednatele) prostřednictvím osoby (dále jen „osoba 

vykonávající technický dozor“), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání 
staveniště a bude uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve 
stavebním deníku.  

8.9 Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke 
stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen 
předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o 

provádění díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 
autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. 

8.10 Dodavatel je povinen při provádění díla organizovat na staveništi nejméně 1x týdně (jinak vždy 
dle potřeby), kdy den v týdnu určí oprávněný zástupce objednatele ve věcech technických nebo 

smluvních, kontrolní dny průběhu provádění díla za účasti oprávněného zástupce objednatele 
a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný 



 

- 13 - 

 

záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při 
provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném 
záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání 
staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště. Datum dalšího 
následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném zápise z proběhnuvšího 
kontrolního dne. 

8.11 Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla 
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je povinen 
dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto 
skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a osobě vykonávající technický dozor 
objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku.  

Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti 
objednatele na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce 
objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést 

znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně 
závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem.  

Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek 
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých 
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem 

nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této 
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, 
aby byly na náklady dodavatele zakryté části díla odkryty a na náklady dodavatele znovu 

provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle 
českých technických norem. 

8.12 Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor nebo autorský dozor, že dodavatel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

8.13 Dodavatel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost 
nebo nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace vč. výkazu výměr uvedených 
v odst. 1.1 této Smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel 
dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při 
vynaložení odborné péče. 

Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené projektové dokumentace a dalších 
písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele překážejí v řádném 
provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. 
O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu 

vykonávající technický dozor objednatele, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech 
technických dle článku 7 této Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány 
problémy, bránící v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno 
v odstranění nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb v uvedené projektové dokumentaci 

a v dalších písemných podkladech předaných objednatelem nebo do doby změny pokynů 
objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že objednatel trvá na provádění díla podle 
uvedené projektové dokumentace, v pracích pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno 
provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má rovněž 
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla. 

8.14 Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odst. 8.13 této Smlouvy pak nemá nárok 
úhradu nákladů spojených s přerušením díla. 



 

- 14 - 

 

8.15 Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel 
povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen 

ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu vykonávající technický dozor 
objednatele, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku 7 této 

Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy bránící v pokračování 
prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny.  

8.16 Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provádění díla překážky 
uvedené v odst. 8.15 této Smlouvy, nemá žádná ze stran nárok na náhradu škody; dodavatel 
má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při 
vynaložení odborné péče. V opačném případě odpovídá dodavatel objednateli za škodu, která 
mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne. 

8.17 Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 
objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na 
základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol 
obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na 
díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.  

8.18 Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 
předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce 
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této Smlouvy. 

Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních 
předpokladů, bude při plnění této Smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty. 

8.19 Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na 
dodavatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. 
Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel 
bude splňovat minimálně veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní poddodavatel 
a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že 
nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem 
narušit realizaci díla dle této Smlouvy. 

8.20 Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát 
svým povinnostem dle § 219 ZZVZ. 

8.21 Dodavatel nesmí u díla provádět činnost osoby vykonávající technický dozor objednatele a tuto 

činnost nesmí provádět ani osoba s dodavatelem propojená. 

8.22 Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla udělit pokyn k přerušení jeho provádění 
nebo jeho provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na 
straně dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín 
dokončení díla. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv snížit rozsah prováděného díla 
o konkrétní položky a části.  

8.23 Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu techniků nebo technických útvarů 

(viz příloha č. 5 této Smlouvy), které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, předloženém 
v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, se 
budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna 
takové osoby je možná pouze s písemným souhlasem objednatele, a to pouze pokud tato osoba 

bude splňovat kvalifikační požadavky minimálně v rozsahu, ve kterém je splňovala nahrazovaná 
osoba. 

8.24 Při provádění díla bude na staveništi vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen hlavní 
stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího. 



 

- 15 - 

 

8.25 Dodavatel je povinen provádět práce v režimu restaurování pouze prostřednictvím osob 
s příslušnou restaurátorskou licencí, není-li v dokumentaci uvedeno jinak. Součástí 
restaurátorských prací jsou i veškeré práce popsané v tabulkách prvků, které jsou součástí 
projektové dokumentace, zejména provedení detailního restaurátorského průzkumu, 
vypracování podrobného restaurátorského záměru včetně technologického postupu 
a specifikace použitých materiálů, poskytnutí součinnosti při zajištění závazného stanoviska 
orgánu památkové péče a vypracování závěrečné restaurátorské zprávy. 

9 POJIŠTĚNÍ DODAVATELE 

9.1 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím osobám 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky 
dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v odst. 3.1 této Smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu 
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

9.2 Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv po dobu účinnosti této Smlouvy předložit 
uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem 
existují a zůstávají v platnosti, a to do 10 pracovních dnů od doručení takové žádosti. 

9.3 Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle 

této Smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném 
rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou 
smlouvu ve výše uvedeném rozsahu.  

10 SPLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

10.1 Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku 1 

této Smlouvy a v souladu s odst. 8.2 této Smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí 
řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a provozování 
díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu 

této Smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to předáním jejich originálů. 

10.2 Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

10.3 Dokončené dílo dle článku 1 této Smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného 
protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve 
věcech smluvních (dále jen „protokol“). V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít 
s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou v protokolu uvedeny i takto 

zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění.  

10.4 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky nebo 

spolu s dílem nejsou předány všechny písemné doklady uvedené v odst. 10.1 a 10.7 této 

Smlouvy. Vadou se přitom rozumí jakákoliv odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených 
projektovou dokumentací, touto Smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či 
dovozců materiálu a použitých zařízení tak, jak je stanoveno v odst. 8.2 této Smlouvy, nebo jiné, 

nekvalitní provedení díla. Rovněž případné odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno 
v protokolu a zároveň v něm bude uveden soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich 
odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich 
dodání dodavatelem objednateli. 



 

- 16 - 

 

10.5 K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 
5 pracovních dnů před termín uvedeným v odst. 2.1 této Smlouvy resp. dnem, kdy bude dílo 
připraveno k předání, tj. bude dokončeno. Objednatel zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů 
od termínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo odmítnout zahájení 
přejímacího řízení, je-li termín navržený dodavatelem o více než 30 dnů dříve, než sjednaný 
termín pro dokončení díla dle odst. 2.1 této Smlouvy. 

10.6 K předání díla přizve objednatel osobu vykonávající technický dozor, zástupce památkové péče 

případně také autorský dozor projektanta. 

10.7 Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady: 

• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

• výsledky předepsaných měření a zkoušek,  

• seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty a návody k obsluze 
v českém jazyce, 

• atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě, případně prohlášení o vlastnostech 
a platné certifikáty autorizované zkušebny pro všechny otvorové výplně, 

• protokoly o provedené kontrole jakosti a kompletnosti jednotlivých stavebních objektů 
a provozních souborů (kopie kontrolních listů), 

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních 
zkouškách (např. tlakové zkoušky, komíny apod.), 

• zápisy o zaučení a zacvičení obsluhy zhotovitelem dodaných zařízení, 

• stavební deník (případně deníky), 

• certifikáty, prohlášení o vlastnostech, případně prohlášení o shodě použitých materiálů a 

potřebné podklady nutné ke kolaudaci díla, 

• dokumentaci skutečného provedení díla v editovatelné formě v datovém formátu CAD, MS 
Office apod. (.dwg, .doc, .xls apod.) se zakreslením všech změn vč. inženýrských sítí podle 
skutečného stavu provedených prací 3 x v tištěné formě a 3 x v datové formě na DVD, DPS 

bude respektovat požadavky stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb., případně zákon 
č. 283/2021 Sb., v platném znění), 

• doklady o likvidaci odpadů (včetně případných nebezpečných odpadů), 

• snímky a další záznamy pořízené v průběhu realizace díla a 

• závěrečnou restaurátorskou zprávu. 

11 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

11.1 Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí celého díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami 

a nedodělky, počíná záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční lhůta 
pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, 
se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců ode dne 

protokolárního předání a převzetí celého díla (bez vad a nedodělků). 



 

- 17 - 

 

11.2 V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této Smlouvy, tj. vyplývající 
z odst. 1.1, 1.3 a 1.4 této Smlouvy, odst. 8.2 této Smlouvy a odst. 10.1 této Smlouvy a dále bude 
mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke stanovenému účelu. 

11.3 Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 
odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 
Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 5 kalendářních 
dnů od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 10 dnů 
ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. V případě, že se jedná o vadu, která brání užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel 
nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 24 hodin ode dne jejího ohlášení, do 48 hodin 

provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s dočasným přiměřeným omezením, 
opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemné 
reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však v termínech výše popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady 
odpovídá; ve sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci 

dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení písemné 
reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje 
nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat. 

11.4 Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných 
vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v odst. 11.3 této Smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam 

popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být 
dílo dále užíváno (v případě havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat 
odstranit reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou. 

11.5 Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo 
na smluvní pokutu. 

12 VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1 Objednatel si vyhrazuje právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že mu nebudou poskytnuty 
finanční prostředky INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027, 62. 

VÝZVA IROP – PAMÁTKY – SC 4.4 (ITI) na realizaci díla, resp. nebudou mu poskytnuty 

v předpokládané výši či mu budou odňaty. Neposkytnutí finančních prostředků či odnětí 
poskytnutých finančních prostředků objednateli se nepovažuje za porušení povinností 
vyplývajících z této Smlouvy a žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé škody 
nebo úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového ukončení Smlouvy. 

12.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 
sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu 
a s tím související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, 

že objednateli ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak 
pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů 
účelně do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla. 

12.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky nebo při provádění této Smlouvy; nebo 



 

- 18 - 

 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 
této Smlouvy ke škodě objednatele nebo jiné osoby, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže, 

c) je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve Střetu zájmů či jakýmkoliv 
jiným způsobem dodavatel porušil či porušuje prohlášení uvedená v písm. (A) až (C) 
Preambule této Smlouvy, 

d) dodavatel se dopustil podstatného porušení této smlouvy (viz odst. 12.4 tohoto článku 
Smlouvy); 

e) bylo zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek dodavatele; 

f) dodavatel vstoupil do likvidace, 

g) jestliže příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát 
práce, příslušná hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím 
v souvislosti s prováděním díla dle této Smlouvy porušení obecně závazných právních 
předpisů. 

12.4 Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy, zakládajícím 
právo objednatele na odstoupení od Smlouvy, se rozumí zejména: 

a) Nezahájení prací v termínu stanoveném v odst. 2.2 této Smlouvy nebo naopak jejich 
předčasné zahájení dle odst. 2.3 této Smlouvy; 

b) nesplnění oznamovací povinnosti dodavatele o skutečnosti, že se stal nespolehlivým 
plátcem ve smyslu odst. 4.10 této Smlouvy;  

c) nesplnění smluvního termínu podle odst. 2.1 této Smlouvy, nebo provádění díla v rozporu 

s odst. 8.2 této Smlouvy; 

d) jestliže dodavatel bez vážného důvodu po dobu delší než čtrnáct kalendářních dnů 
přerušil provádění Díla a nejedná se o případ přerušení provádění Díla dle odst. 2.5 či 
dle odst. 8.15 této Smlouvy; 

e) zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající TDS, že dodavatel provádí dílo v rozporu se 

svými povinnostmi a dodavatel ani navzdory žádosti objednatele v jím stanovené 
přiměřené dodatečné lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným prováděním díla, tj. dojde 
k poručení povinnosti uvedené v odst. 8.10 či 8.12 této Smlouvy; 

f) jestliže dodavatel řádně neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku 9 

této Smlouvy či jinak poruší ustanovení článku 9 této Smlouvy; 

g) dílo dle této Smlouvy nebude prováděno za přímé účasti osob, kterými byla prokázána 
kvalifikace, tj. dojde k poručení povinnosti uvedené v odst. 8.23 této Smlouvy; 

h) dodavatel provede v souvislosti s realizací díla změnu poddodavatele oproti obsahu 
nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele či nebude realizovat plnění části díla prostřednictvím 
poddodavatele, který prokázal kvalifikaci za dodavatele, tj. dojde k poručení povinnosti 
uvedené v odst. 8.18 či odst. 8.19 této Smlouvy. 

12.5 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že přerušení provádění díla dle 

odst. 8.22 bude trvat déle než 2 měsíce. 

12.6 Odstoupení od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení 
nastanou doručením dle odst. 15.3 této Smlouvy takového oznámení povinné straně uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. Nepodaří-li se oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení 
třetím dnem po odeslání na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 



 

- 19 - 

 

12.7 V případě odstoupení objednatele z některého z důvodů uvedených v odst. 12.4 Smlouvy 

budou Dodavateli uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 

provedenými pracemi, mimo nákladů spojených s odstoupením od Smlouvy. Současně 
objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného 
v článku 1. této Smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení 
ve stejném rozsahu. 

12.8 Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení 
od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení 
sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této 
Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

12.9 Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 
smluvních stran. 

12.10 Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany 
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode dne 
doručení výpovědi smluvní straně. 

13 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

13.1 V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla oproti jakékoli lhůtě 
uvedené v článku 2.1 této Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše 
bude určena jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,1 % z ceny díla bez DPH, 
uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny 

na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není 
v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

13.2 Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý 
i započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50.000 Kč za den. 

13.3 Smluvní pokuta za porušení oznamovací povinnosti stanovené v odst. 2.5 a odst. 8.15 této 
Smlouvy ze strany dodavatele činí 15.000 Kč za každý i započatý den prodlení ze strany 
dodavatele.  

13.4 Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období 
záruční lhůty, které brání řádnému užívání díla, nebo hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, 
ve výši 10.000 Kč za každou vadu a každý den prodlení. V případě prodlení s odstraněním vad, 

které nebrání řádnému užívání díla, či vad a nedodělků, se kterými bylo díla převzato, je 

dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou takovou vadu 

a každý den prodlení.    

13.5 Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti provést v souvislosti s realizací díla změnu 
poddodavatele oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení veřejné zakázky 
pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele je stanovena ve výši 50.000 Kč za 

každý případ takového porušení. 

13.6 Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti provádět dílo za přímé účasti osob, kterými byla 
prokázána kvalifikace, je stanovena ve výši 50.000 Kč za každý případ takového porušení. 

13.7 Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti řádně prokázat trvání platné a účinné pojistné 
smlouvy dle článku 9 této Smlouvy je stanovena ve výši 50.000 Kč za každý případ takového 
porušení.  

13.8 Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti zajištění přítomnosti hlavního stavbyvedoucí nebo 
zástupce stavbyvedoucího na staveništi při vždy v době od 8:00 do 16:00 podle odst. 8.24 je 

stanovena ve výši 50.000 Kč za každý případ takového porušení.  



 

- 20 - 

 

13.9 Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. 

13.10 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části 
je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

13.11 Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené 

zejména z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky nebo dotace MMR 

není objednatel povinen hradit úrok z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že 
tyto finanční prostředky nemá k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 
pracovních dnů od obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet 
dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši, a to od 

uplynutí 10 denní lhůty po obdržení finančních prostředků od poskytovatele dotace. 

13.12 Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu 
dodavateli podle odst. 4.7 Smlouvy. 

13.13 Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dílo, či její část, není 
uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištění práv Objednatele 
plynoucích z této Smlouvy. 

14 BANKOVNÍ ZÁRUKA  

14.1 Dodavatel poskytne při podpisu protokolu o předání a převzetí díla objednateli bankovní záruku, 
v minimální výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v odst. 3.1 této Smlouvy, za řádné 
odstranění vad uplatněných objednatelem vůči dodavateli z titulu odpovědnosti za vady díla 
v záruční době. Bankovní záruka musí být platná minimálně po celou dobu záruční doby. 

14.2 Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel nebude plnit 

své povinnosti vyplývající ze záruky za dílo, ke kterým je ze Smlouvy povinen. 

14.3 Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně dodavateli výši 
požadovaného plnění ze strany banky. Dodavatel je povinen doručit objednateli novou záruční 
listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději do 7 pracovních 

dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem do 10 dnů po 
uplynutí záruční doby a vypořádání všech závazků mezi dodavatelem a objednatelem. 

14.4 Bankovní záruka zajišťuje řádné odstranění vad uplatněných objednatelem vůči dodavateli 

z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době, přičemž platí, že: 

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je dodavatel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty; 

b) právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel neodstranil 

vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení Smlouvy 

k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen; 

c) nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem k nepřevzetí 
dokončeného díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu dokončení a předání díla. 

14.5 Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s plněním 
povinností dle tohoto článku nese dodavatel. 

15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 V případě změny údajů uvedených v záhlaví Smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna 

ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 



 

- 21 - 

 

způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit. 

15.2 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá dodavatel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

15.3 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí 
písemnosti odmítl. 

15.4 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

15.5 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem 

a postupem popsaným v odst. 3.3 této Smlouvy a podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných stavebních prací, méně prací a změny díla 
včetně případných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí být současně předem 
odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele. 

15.6 Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

15.7 Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál. 

15.8 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 035-

36/2024/RK ze dne 17.10.2024.  

15.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede 
objednatel. 

15.10 Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, 

podané v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, jsou nedílnou součástí této Smlouvy, pokud 

tato Smlouva nestanoví jinak (viz článek 1 této Smlouvy). 

15.11 Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil 
na profilu zadavatele Smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, 
dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a Věstníku veřejných zakázek.  

15.12 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Harmonogram plnění včetně finančního plnění 

Příloha č. 2:  Formulář pro ohlášení změn stavby 

Příloha č. 3:  Oceněný výkaz výměr 

Příloha č. 4:  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5:  Seznam techniků nebo technických útvarů 

Příloha č. 6: Stavební povolení a závazná stanoviska památkové péče 

15.13 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 



 

- 22 - 

 

Za objednatele:  Za dodavatele: 

V Kladně dne dle el. podpisu 
 

V Bosni dne dle el. podpisu 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v 
Kladně, příspěvková organizace 

Mgr. Lukáš Krinke, ředitel 

 EMH stavební CZ s.r.o. 
Martin Hajzler, jednatel 

 

 

Martin Hajzler
Digitálně podepsal Martin 

Hajzler 

Datum: 2024.11.04 07:10:04 

+01'00'

Mgr. Lukáš 

Krinke

Digitálně podepsal Mgr. 

Lukáš Krinke 

Datum: 2024.11.04 12:40:16 

+01'00'



EMH stavební CZ s.r.o.
Boseň 42
295 01, Mnichovo Hradiště
IČ:  01972197 

HARMONOGRAM PRACÍ
Akce:

Cestou uhlí a železa, Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích, stavba A

Příloha č. 1 - Harmonogram plnění
1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4.

Převzetí staveniště, zařízení staveniště
Obnova objektu Lampovna

Projektová příprava, sondy, průzkumy
Vyklizení objektu, přemístění prvků inventarizace
Zemní práce, základové konstrukce
Svislé a vodorovné nosné konstrukce ze strany venk. prostředí
Střešní konstrukce (krov, krytina)
ZTI, ÚT, VZT
Elektroinstalace vč slaboproudých zařízení
Výplně otvorů
Úpravy povrchů vnitřní
Podlahy

Inventarizované prvky
Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy
Projektová příprava, sondy, průzkumy
Tesařské a klempířské konstrukce, krytiny
Výplně otvorů ocelové/dřevěné
Vnitřní a vnější povrchy - obnova omítek
Podlahy

Elekroinstalace

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-III. etapa
Projektová příprava, sondy, průzkumy
Zámečnické konstrukce, úprava tesařských konstrukcí
Nátěry
Venkovní prostory
Úklid objektu, předání díla

Finanční plnění v tis Kč, cellkové náklady stavby 58.995 tis Kč 1 211 1 268 1 238 1 0833 169 4 205 2 093 2 143 1 6303 588 4 265 3 569 3 769 3 8124 683 3 883 3 083 1 983 1 38383 345 703 1 903 3 903

24. měs.1. měs. 2. měs. 3. měs. 4. měs. 5. měs. 6. měs. 7. měs. 8. měs. 9. měs. 10. měs. 11. měs. 12. měs. 13. měs. 14. měs. 20. měs. 21. měs. 22. měs. 23. měs.15. měs. 16. měs. 17. měs. 18. měs. 19. měs.



Příloha č. 2: 
Formulář pro ohlášení změn stavby 

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 

„…………………………….“ 

Číslo SoD: 

Termín plnění: 

Celková cena díla: 

Dodavatel: 

IČO: 

Oprávněná osoba: 

Telefonní spojení: 

Popis předmětu informace: 

Popis problému: 

Čeho se dodavatel domáhá:   

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 

Datum, podpis oprávněné osoby 

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele: 

 

 



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Stavba: 2024-
003R06

Zadavatel IČO: 00410021

DIČ: CZ00410021
27201

Zhotovitel: IČO: 1972197

DIČ: CZ01972197
295 01

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

58 995 352,29

5 277 963,66

2 931 123,99

1 247 575,95

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce 
Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, 
příspěvková organizace
Huťská 1375

Kladno

EMH stavební CZ s.r.o.

Boseň 42
Mnichovo Hradiště

Celkem

26 130 854,17

23 407 834,52

0,00

0,00

58 995 352,29

12 389 023,98

0,00

71 384 376,27

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 103



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00

A1 0,00 39 780 466,10 8 353 897,88 48 134 363,98 67

D.1.1 0,00 27 835 533,94 5 845 462,13 33 680 996,07 47

D.1.4a 0,00 2 162 939,57 454 217,31 2 617 156,88 4

D.1.4b 0,00 3 353 837,25 704 305,82 4 058 143,07 6

D.1.4c 0,00 185 403,70 38 934,78 224 338,48 0

D.1.4d 0,00 2 389 059,51 501 702,50 2 890 762,01 4

D.1.4e1 0,00 497 720,12 104 521,23 602 241,35 1

D.1.4e2 0,00 559 522,49 117 499,72 677 022,21 1

D.1.4e3 0,00 635 351,63 133 423,84 768 775,47 1

D.1.4e4 0,00 495 551,19 104 065,75 599 616,94 1

D.1.4g 0,00 279 158,70 58 623,33 337 782,03 0

VRN 0,00 1 386 388,00 291 141,48 1 677 529,48 2

A2 0,00 14 419 030,96 3 027 996,50 17 447 027,46 24

D.1.1 0,00 13 155 022,90 2 762 554,81 15 917 577,71 22

D.1.4a 0,00 67 149,60 14 101,42 81 251,02 0

D.1.4b 0,00 569 216,46 119 535,46 688 751,92 1

VRN 0,00 627 642,00 131 804,82 759 446,82 1

A3 0,00 4 795 855,23 1 007 129,60 5 802 984,83 8

001 0,00 4 795 855,23 1 007 129,60 5 802 984,83 8

0,00 58 995 352,29 12 389 023,98 71 384 376,27 100

Popis stavby: 2024-003R06 - Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Konzervace a zajištění těžní věže 
dolu Mayrau-IIIetapa 

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné 
posouzení předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č.169/2016 Sb.

        Vymezení některých pojmů

TECHNOLOGIE 
STRUKTUROVANÉ KABELÁŽE

Plynoinstalace

Vedlejší a ostatní rozpočtové 
náklady
Rekonstrukce bývalé 
kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

Zdravotně technické instalace

Elektroinstalace + osvětlení

Vedlejší a ostatní rozpočtové 
náklady
Konzervace a zajištění těžní věže 
dolu Mayrau-IIIetapa 

Stavební objekt

Celková obnova objektu 
Lampovna v Celková obnova 

Architektonicko-stavební řešení

Zdravotně technické instalace

Ústřední vytápění

Vzduchotechnika

Silnoproudé rozvody

Lokální detekce požáru

Technologie CCTV

Poplachové zabezpečovací a 
tísňové systémy

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 103



Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a.s. . Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

A3 - Konzervace a zajištění těžní věže

"Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 
'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí.
Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.
        Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či 
jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu 
projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako 
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

A1 - Celková obnova objektu Lampovna
                           a
A2 - Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované 
stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis 
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové 
a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny 
položky, pokud není jejich obsah dle cenové soustavy určen jinak vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáž i dodávku 
materiálu, povrchovou úpravu a veškeré související plnění jako doprava, přesuny hmot, přesuny a likvidaci vybouraných 
hmot , výrobní dokumentace atd. potřebné k úspěšnému provedení a předání prvku.

Ostatní podmínky

Do jednotkových cen položek soupisu je třeba promítnout i veškeré náklady na činnosti a dodávky vepsané formou 
poznámek, nebo doplnění k jednotlivým položkám - zejména popisy typu: "analogicky dle popisu v PD......"

        Závaznost a změna soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 103



Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.
U soupisů fasád i dalších povrchů je množství u položek týkajících se restaurování i stavebních prací vykázáno jako 
průmět bez výstupů. Do jednotkových cen je nutné uvažovat s s rozvinem , přesahy a ztratným a veškerými v této 
souvislosti zvýšenými náklady.
Do jednotkových cen soupisu je nutné zahrnout veškeré náklady dle charakteru, umístění a dalších specifických  
skutečností, zejména omezení přístupu, nutnost složité technologické manipulace a přesunů, vysoký podíl prací bez 
mechanizace, památkovou ochranu, ochranu stávajících hodnotných prvků a další požadavky vyplývající ze zadávací 
dokumentace.

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez 
ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v 
příslušných pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 103



Popis objektu: A1 - Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna
Popis rozpočtu: D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení
Popis rozpočtu: D.1.4a - Zdravotně technické instalace
Popis rozpočtu: D.1.4b - Ústřední vytápění
Popis rozpočtu: D.1.4c - Vzduchotechnika
Popis rozpočtu: D.1.4d - Silnoproudé rozvody
Popis rozpočtu: D.1.4e1 - Lokální detekce požáru
Popis rozpočtu: D.1.4e2 - Technologie CCTV
Popis rozpočtu: D.1.4e3 - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy
Popis rozpočtu: D.1.4e4 - TECHNOLOGIE STRUKTUROVANÉ KABELÁŽE
Popis rozpočtu: D.1.4g - Plynoinstalace
Popis rozpočtu: VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady
Popis objektu: A2 - Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy
Popis rozpočtu: D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení
Popis rozpočtu: D.1.4a - Zdravotně technické instalace
Popis rozpočtu: D.1.4b - Elektroinstalace + osvětlení
Popis rozpočtu: VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady
Popis objektu: A3 - Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 
Popis rozpočtu: 001 - Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 
na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 103



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_2 HSV 230 234,28 0,4

_6 HSV 1 584 463,65 2,7

_7 HSV 55 999,08 0,1

1 HSV 750 285,08 1,3

11 HSV 62 179,38 0,1

2 HSV 662 081,92 1,1

3 HSV 1 474 835,52 2,5

4 HSV 3 346 983,63 5,7

61 HSV 5 715 354,22 9,7

62 HSV 3 188 514,81 5,4

63 HSV 1 791 771,81 3,0

64 HSV 53 616,90 0,1

8 HSV 122 228,26 0,2

9 HSV 569 841,50 1,0

9 HSV 161 069,09 0,3

94 HSV 1 737 274,76 2,9

95 HSV 220 106,24 0,4

96 HSV 1 065 650,96 1,8

98 HSV 1 476,29 0,0

Přívod plynu do objektu

Areálová kanalizace

Přívod vody do objektu

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Demolice

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Výplně otvorů

Trubní vedení

Ostatní konstrukce a práce-bourání

Ostatní konstrukce, bourání

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 103



99 HSV 949 585,13 1,6

997 HSV 18 937,47 0,0

998 HSV 4 226,99 0,0

999 HSV 237 102,04 0,4

_2 PSV 145 544,13 0,2

711 PSV 548 858,35 0,9

712 PSV 34 740,13 0,1

713 PSV 672 045,27 1,1

721 PSV 95 231,31 0,2

722 PSV 124 155,29 0,2

723 PSV 45 755,37 0,1

725 PSV 303 090,24 0,5

731 PSV 330 123,88 0,6

732 PSV 190 999,50 0,3

733 PSV 932 191,64 1,6

734 PSV 139 350,95 0,2

735 PSV 1 574 648,42 2,7

741 PSV 30 263,00 0,1

762 PSV 1 974 826,79 3,3

764 PSV 888 219,66 1,5

765 PSV 1 243 383,55 2,1

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Staveništní přesun hmot

Přesun sutě

Přesun hmot

Ostatní

ROZVODY A POMOCNÉ 
KONSTRUKCE

Izolace proti vodě

Povlakové krytiny

Izolace tepelné

Vnitřní plynovod

Zařizovací předměty

Kotelny

Strojovny

Rozvod potrubí

Armatury

Otopná tělesa

Elektromontáže

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z 103



766 PSV 3 045 706,95 5,2

766.01 PSV 1 405 447,98 2,4

767 PSV 3 277 089,17 5,6

767.01 PSV 1 116 227,34 1,9

771 PSV 467 945,08 0,8

775 PSV 135 342,94 0,2

777 PSV 153 655,29 0,3

781 PSV 307 756,58 0,5

782.01 PSV 70 872,52 0,1

783 PSV 1 975 272,80 3,3

783 PSV 713 916,70 1,2

784 PSV 563 143,88 1,0

799 PSV 902 029,81 1,5

_01 MON 872 189,82 1,5

_02 MON 180 966,26 0,3

_03 MON 47 175,43 0,1

_04 MON 106 164,56 0,2

_05 MON 20 871,65 0,0

_06 MON 493 800,68 0,8

_07 MON 68 268,76 0,1

_08 MON 493 496,69 0,8

Konstrukce truhlářské

Truhlářské prvky - repase

Konstrukce zámečnické

Zámečnické prvky - repase

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy vlysové a parketové

Podlahy ze syntetických hmot

Obklady keramické

Kamenické prvky - repasované

Svítidla, stropní vývody, apod… :

Hromosvod, uzemnění - objekt Mayrau

Ostatní náklady - objekt Mayrau

Dokončovací práce - nátěry

Nátěry

Malby

Ostatní prvky dle  inventarizace

S I L N O P R O U D :

Rozváděč RH obsahuje:

Rozváděč RE obsahuje:

Zásuvky, spínače, krabice, 
elektroinstalační materiál:

Nouzové volání pro invalidy:

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 9 z 103



_1 MON 54 987,89 0,1

_1 MON 420 665,74 0,7

_1 MON 295 075,93 0,5

_1 MON 306 844,07 0,5

_1 MON 146 650,33 0,2

_1 MON 77 039,32 0,1

_10 MON 31 210,86 0,1

_11 MON 74 914,80 0,1

_2 MON 17 318,28 0,0

_2 MON 649 533,88 1,1

_2 MON 38 462,56 0,1

_3 MON 63 126,40 0,1

_3 MON 5 538,70 0,0

_4 MON 31 497,62 0,1

_4 MON 10 129,54 0,0

_5 MON 5 490,62 0,0

_5 MON 2 466,72 0,0

_6 MON 204 778,17 0,3

_6 MON 51 766,86 0,1

_7 MON 192 017,48 0,3

VEM MON 315 514,04 0,5

PZTS

Zař.č.5 Větrání pokladny

Svítidla

Zař.č.6 Těsnící, spojovací a pomocný 
materiál

Montáže

Vestavěné prvky

Hromosvod, uzemnění - objekt 
kompresorovna

Ostatní náklady - kompresorovna

Rozváděč RH doplnění

ROZVODY A POMOCNÉ 
KONSTRUKCE

Zař.č.2 Větrání sociálních zařízení

Kabely

Zař.č.3 Větrání technické místnosti s 
rozvaděči

Ovladače, zásuvky, ostatní

Zař.č.4 Větrání kuchyňky kustoda

Rozváděč RS

TECHNOLOGIE CCTV

TECHNOLOGIE LDP

TECHNOLOGIE PZTS

TECHNOLOGIE STRUKTUROVANÉ 
KABELÁŽE

Zař.č.1 Větrání technické místnosti s 
kotly ÚT

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 10 z 103



D96 PSU 2 127 035,16 3,6

VN VN 1 559 514,00 2,6

VRN VN 1 371 609,99 2,3

ON ON 1 247 575,95 2,1

Cena celkem 58 995 352,29 100,0

Ostatní náklady

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 11 z 103



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 750 285,08
1 073860511R00 Provedení izolace komínů perlitobetonem monolit. m3 0,87000 1 900,29 1 653,25 RTS 22/ I
2 115101202R00 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m  s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 

l/min
h 250,00000 80,51 20 127,50 800-1 RTS 24/ I

3 115101301R00 Pohotovost záložní čerpací soupravy na dopravní výšku do 10 m  s uvažovaným průměrným 
přítokem do 500 l/min

den 470,00000 62,81 29 520,70 800-1 RTS 24/ I

4 120001101R00 Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy m3 54,09801 404,27 21 870,20 800-1 RTS 24/ I
5 125703302R00 Čištění melioračních kanálů tloušťky naplavené vrstvy do 250 mm, s dnem zpevněným lomovým 

kamenem
m3 13,56800 445,38 6 042,92 800-1 RTS 24/ I

6 132201401R00 Hloubená vykopávka pod základy v hornině 3 m3 15,00000 1 098,60 16 479,00 800-1 RTS 24/ I
7 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 1-4 m3 216,39205 1 653,62 357 830,22 800-1 RTS 24/ I
8 151101201R00 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 171,34050 173,58 29 741,28 800-1 RTS 24/ I
9 151101211R00 Odstranění pažení stěn výkopu příložné, hloubky do 4 m m2 171,34050 39,97 6 848,48 800-1 RTS 24/ I

10 151101401R00 Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 4 m m2 171,34050 82,22 14 087,62 800-1 RTS 24/ I
11 161101601R00 Vytažení výkopku z prostoru pod základy z horniny 1 až 4, z hloubky přes 1 do 2 m m3 15,00000 255,81 3 837,15 800-1 RTS 24/ I
12 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 195,54597 21,70 4 243,35 800-1 RTS 24/ I

13 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 
000 m  z horniny 1 až 4

m3 3 910,91940 20,56 80 408,50 800-1 RTS 24/ I

14 162201203R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m m3 121,59762 174,73 21 246,75 800-1 RTS 24/ I

15 162201210R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek za každých dalších 10 m  z horniny 1 až 4, 
kolečkem

m3 243,19524 154,17 37 493,41 800-1 RTS 24/ I

16 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 5,35500 52,99 283,76 800-1 RTS 24/ I

17 174101102R00 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním 
zhutněním

m3 20,00000 301,49 6 029,80 800-1 RTS 24/ I

18 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 10,49108 575,57 6 038,35 800-1 RTS 24/ I
19 181101111R00 Úprava pláně v zářezech bez rozlišení horniny, se zhutněním - ručně m2 330,55150 25,24 8 343,12 800-1 RTS 24/ I
20 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 195,54597 399,70 78 159,72 800-1 RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

Stránka 12 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 62 179,38
21 11-01 Vyklizení, vystěhování včetně materiálu a nábytku, který bude ošetřen dle projektové 

dokumentace
m2 58,64000 228,40 13 393,38 Vlastní

22 1110115R1 D+M instalace přenosného odvlhčovače den 120,00000 406,55 48 786,00 Vlastní

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 650 670,62
23 211531111R00 Výplň odvodňovacích žeber kamenivem hrubým drceným frakce 16 - 63 mm m3 9,05490 1 108,88 10 040,80 800-2 RTS 24/ I
24 212753114R00 Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože m 100,61000 18,73 1 884,43 827-1 RTS 24/ I

25 271531113R00 Polštáře zhutněné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm m3 12,38065 1 508,58 18 677,20 800-2 RTS 24/ I
26 274271129R00 Zdivo základových pasů z cihel betonových 29 cm na MC 15 m3 10,56780 11 763,74 124 316,85 801-1 RTS 24/ I
27 274313621R00 Beton základových pasů prostý třídy C 20/25 m3 29,21680 4 544,02 132 761,72 801-1 RTS 24/ I
28 274351215R00 Bednění stěn základových pasů zřízení m2 190,46200 493,34 93 962,52 801-1 RTS 24/ I
29 274351216R00 Bednění stěn základových pasů odstranění m2 190,46200 97,07 18 488,15 801-1 RTS 24/ I
30 279232511R00 Postupná podezdívka základového zdiva na maltu cementovou m3 15,00000 8 012,27 120 184,05 801-4 RTS 24/ I
31 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 905,47090 60,87 55 116,01 800-2 RTS 24/ I
32 723150373R00 Potrubí ocel. černé svařované - chráničky D 159 mm, s 4,5 mm m 40,00000 1 679,88 67 195,20 800-721 RTS 24/ I
33 27435R1 Plastové potrubí, průměr 40mm (délka cca 250mm) ve spádu k drenáži vč.vytvoření prostupu, 

ukládat max. po 3,0metrech nebo v půdorysných zlomech kanálu.
kus 27,00000 105,06 2 836,62 Vlastní

34 28611223.AR Trubka plastová drenážní spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; 
ohebná; DN = 100; vsakovací plocha = 34,0 cm2/m

m 110,67100 47,05 5 207,07 SPCM RTS 24/ I

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 332 312,12
35 310237261R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,09 m2 do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými o 

tloušťce zdi přes 450 do 600 mm
kus 2,00000 839,37 1 678,74 801-4 RTS 24/ I

36 310239211R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro 
jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 17,29784 4 915,17 85 021,82 801-4 RTS 24/ I

37 311112320RT3 Stěny z betonových bednicích tvárnic a betonu šířky 200 mm, zálivka betonem C20/25 m2 40,23600 1 445,77 58 172,00 801-1 RTS 24/ I
38 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na 

maltu MVC 2,5
m3 25,72275 4 914,03 126 402,37 801-1 RTS 24/ I

39 311361721R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli BSt 500 S t 0,88519 40 655,20 35 987,58 801-1 RTS 22/ I

Stránka 13 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

40 314231114R00 Zdivo komínů a ventilací z cihel Zdivo komínů a ventilací z cihel pálených plných, délky 290 mm, 
P 15 MPa, na MVC

m3 0,78975 5 556,97 4 388,62 801-1 RTS 24/ I

41 314231114R00 Zdivo komínů a ventilací z cihel Zdivo komínů a ventilací z cihel pálených plných, délky 290 mm, 
P 15 MPa, na MVC

m3 15,74298 5 556,97 87 483,27 801-1 RTS 24/ I

42 316232111R00 Ukončující vrstvy z cihel lícových tažených, plných, šířky 290 mm, výšky 140 mm m 14,85000 1 312,16 19 485,58 801-1 RTS 24/ I
43 316381117R00 Komínové krycí desky z betonu s přesahem do 70 mm sešikmeným v podhledu proti zatékání 

tloušťky přes 100 do 120 mm
m2 0,81000 1 644,48 1 332,03 801-1 RTS 24/ I

44 317235811R00 Doplnění zdiva říms kordonových a hlavních na jakoukoliv maltu m3 0,23765 6 628,17 1 575,18 801-4 RTS 24/ I
45 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky do 120 mm t 0,80998 7 079,26 5 734,06 801-1 RTS 24/ I

46 317941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky od 140 do 220 
mm

t 1,57263 6 657,86 10 470,35 801-1 RTS 24/ I

47 317941125R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky přes 220 mm t 0,45195 6 657,86 3 009,02 801-1 RTS 24/ I

48 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou  do 30 mm m2 746,12587 146,18 109 068,68 801-4 RTS 24/ I
49 327212115R00 Oprava zdiva nadzákl.opěrných zdí z lom.kamene zdivo výplňové, z kamene tříděného m3 4,00000 5 651,76 22 607,04 832-1 RTS 24/ I
50 331231116R00 Zdivo pilířů z cihel pálených plných  , délky 290 mm, pevnost v tlaku P 15 MPa, na maltu 

cementovou (MC) 10 MPa
m3 0,54336 5 588,95 3 036,81 801-1 RTS 24/ I

51 342241161R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic keramických pálených tloušťky 65 mm, z cihel plných, P 
15, na maltu MVC 2,5

m2 22,25725 561,86 12 505,46 801-1 RTS 24/ I

52 342241162R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic keramických pálených tloušťky 140 mm, z cihel plných, 
P 15, na maltu MVC 2,5

m2 94,31360 765,14 72 163,11 801-1 RTS 24/ I

53 342248112R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic keramických pálených tloušťky 115 mm, z děrovaných 
příčkovek, P 10, na maltu MVC 5

m2 3,83000 842,80 3 227,92 801-1 RTS 24/ I

54 346244381R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm m2 0,54000 658,93 355,82 801-1 RTS 24/ I
55 349231811R00 Přizdívka ostění s ozubem  přes 80 do 150 mm m2 30,83250 1 041,50 32 112,05 801-4 RTS 24/ I
56 380326132R00 Kompletní konstrukce z betonu železového vodostavebního třídy C 25/30, vliv prostředí XF1, 

tloušťky konstrukce přes 150 do 300 mm
m3 6,51885 6 040,04 39 374,11 801-5 RTS 24/ I

57 380356231R00 Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného, 
ploch rovinných, zřízení

m2 26,74400 1 126,01 30 114,01 801-5 RTS 24/ I

Stránka 14 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

58 380356232R00 Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného, 
ploch rovinných, odbednění

m2 26,74400 131,33 3 512,29 801-5 RTS 24/ I

59 380361005R00 Výztuž kompletních konstrukcí z oceli z oceli B500B t 0,71707 44 538,00 31 936,86 801-5 RTS 24/ I
60 380932215R00 Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm, do betonu, dovolené namáhání v tahu 

Nperm,s do 35,1 kN
m 9,00000 339,17 3 052,53 801-4 RTS 21/ II

61 380941112RT3 Dodatečná helikální výztuž 1 prut, průměr 6 mm, 1212 MPa pevnost v tahu, uložení v drážce, v 
cihelném zdivu

m 400,00000 1 030,08 412 032,00 801-4 RTS 24/ I

62 389381001RT4 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí betonem třídy C 20/25 m3 2,03481 6 266,15 12 750,42 801-2 RTS 24/ I
63 31795R1 Ukotvení nosného prvku L-profilu 80/120/8 do základu chemickými kotvami m 66,61000 336,89 22 440,24 Vlastní
64 342252R2 Provizorní uzavření konstrukcí s průhlednou folií a dveřmi, (např. dřevěná konstrukce s 

plexisklem, nebo folií tl. 1mm)
m2 11,31550 319,76 3 618,24 Vlastní

65 34225R1 Obnova vybourané části příčky - dřevěné desky m2 7,21650 2 158,38 15 575,95 Vlastní
66 37888R1 Vyčištění stávajícího komínového průduchu a napojení na systém provětrávaných podlah ks 3,00000 9 707,00 29 121,00 Vlastní

67 13335426R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: nerovnoramenné L; značka: S235JR (1.0038); a = 120 
mm; b = 80 mm; t = 8,0 mm

t 0,87478 37 686,00 32 966,96 SPCM RTS 24/ I

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 3 280 108,11
68 411121232R00 Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 180 cm kus 520,00000 100,27 52 140,40 RTS 24/ I
69 411322325R00 Beton stropů železový stropů trámových (žebrových),  kazetových, nebo vložkových z tvárnic, 

nebo z hraněných či zaoblených vln zabudovaného plechového bednění, železový (bez výztuže) 
třídy C 20/25

m3 3,59694 5 823,06 20 945,20 801-1 RTS 24/ I

70 411351801R00 Bednění stropů bednění svislých ploch zřízení m 6,68600 565,29 3 779,53 801-1 RTS 24/ I
71 411351802R00 Bednění stropů bednění svislých ploch odstranění m 6,68600 85,65 572,66 801-1 RTS 24/ I
72 411354252R00 Bednění stropů zabudované (ztracené) z ocelových trapézových plechů pozinkovaných, vlna 30 

mm, tloušťky 1 mm
m2 29,97450 1 258,48 37 722,31 801-1 RTS 24/ I

73 411354271R00 Bednění stropů zabudované (ztracené) z ocelových trapézových plechů příplatky příplatek za lože 
z malty pro uložení ocelových plechů

m2 13,41200 18,27 245,04 801-1 RTS 24/ I

74 411361821R00 Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R) t 0,32372 48 212,96 15 607,50 801-1 RTS 24/ I
75 413231211R00 Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými stropních trámů o průřezu trámu do 2000 mm2 kus 30,00000 468,22 14 046,60 801-4 RTS 24/ I

Stránka 15 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

76 413231231R00 Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými stropních trámů o průřezu trámu přes 4000 mm2 kus 38,00000 287,78 10 935,64 801-4 RTS 24/ I

77 413232221RT2 Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými válcovaných nosníků výšky přes 150 do 300 mm kus 216,00000 268,37 57 967,92 801-4 RTS 24/ I

78 413941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků ve stropech bez materiálu, výšky přes 120 do 220 mm t 10,31563 6 665,85 68 762,44 801-1 RTS 24/ I

79 413941125R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků ve stropech bez materiálu, výšky přes 220 mm t 8,31588 6 665,85 55 432,41 801-1 RTS 24/ I

80 4-001 Sanace ocelových profilů viz. STATIKA TZ a tvar 1PP v.č.202 m 27,76000 2 432,46 67 525,09 Vlastní
81 402103R1 Zastropení nástavby pro ukončení VZT (OSB deskami) m2 0,50000 970,70 485,35 Vlastní
82 41133R2 Chemická sanace stropu m2 24,00000 2 555,80 61 339,20 Vlastní
83 41232R1 Montáž s dodávkou kotevních plechů a táhel viz. STATIKA, včetně potřebných stavebních 

přípomocí
kg 112,70000 336,89 37 967,50 Vlastní

84 41233R1 Montáž s dodávkou zajištění podlahy, včetně veškerých přípomocí m2 42,19000 1 279,04 53 962,70 Vlastní
85 421305R1a Podepření stávající příčky v 2NP před provedením nových stropních konstrukcí (viz.STATIKA 

v.č.402), zajišťovaná ocelová příčka m.č.2.08
m.b. 22,32000 778,84 17 383,71 Vlastní

86 421305R1b Podepření stávajících dřevěných příček v 2NP před provedením nových stropních konstrukcí, 
místnosti č. S2.03,S2.04,S2.05 a S2.06

m.b. 15,54000 778,84 12 103,17 Vlastní

87 4-POZN 4 Zajištění stávající podlahy viz. STATIKA POZN 4 a popis zajištění podlahy m2 37,17300 21 276,96 790 928,43 Vlastní
88 OSB24 OSB 24 + nadbetonávka 60mm m2 17,22900 1 433,21 24 692,78 Vlastní
89 411320140RAA Stropy ze ŽB do ztraceného bednění z Pz plechu z betonu C 25/30, tloušťky 100 mm, výzruž 90 

kg/m3
m2 159,22500 3 254,70 518 229,61 AP-HSV RTS 24/ I

90 411320140RAB Stropy ze ŽB do ztraceného bednění z Pz plechu z betonu C 25/30, tloušťky 100 mm, výzruž 120 
kg/m3

m2 138,00000 2 853,86 393 832,68 AP-HSV RTS 24/ I

91 417320040RA0 Ztužující věnce do klasického bednění z betonu C 25/30, průřezu 300 x 200 mm, výztuž 90 kg/m3 m 3,67000 1 060,92 3 893,58 AP-HSV RTS 24/ I

92 13383315R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: IPE; značka: S235JR (1.0038); h = 100 mm; b = 55 mm; s 
= 4,1 mm; t = 5,7 mm

t 0,07268 38 199,90 2 776,37 SPCM RTS 24/ I

93 13383420R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: IPE; značka: S235JR (1.0038); h = 120 mm; b = 64 mm; s 
= 4,4 mm; t = 6,3 mm

t 0,27117 38 199,90 10 358,67 SPCM RTS 24/ I

Stránka 16 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

94 13383425R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: IPE; značka: S235JR (1.0038); h = 140 mm; b = 73 mm; s 
= 4,7 mm; t = 6,9 mm

t 0,83674 38 199,90 31 963,38 SPCM RTS 24/ I

95 13482715R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: IPE; značka: S235JR (1.0038); h = 200 mm; b = 100 mm; 
s = 5,6 mm; t = 8,5 mm

t 5,53967 38 199,90 211 614,84 SPCM RTS 24/ I

96 13482725R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: IPE; značka: S235JR (1.0038); h = 240 mm; b = 120 mm; 
s = 6,2 mm; t = 9,8 mm

t 5,30990 38 199,90 202 837,65 SPCM RTS 24/ I

97 13485315R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: UPE; značka: S235JR (1.0038); h = 200 mm; b = 80 mm; 
s = 6,0 mm; t = 11,0 mm

t 5,16799 38 199,90 197 416,70 SPCM RTS 24/ I

98 13487140R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: HEB; značka: S235JR (1.0038); h = 300 mm; b = 300 
mm; s = 11,0 mm; t = 19,0 mm

t 3,45805 38 199,90 132 097,16 SPCM RTS 24/ I

99 59341114R deska stropní plná železobetonová; PZD; l = 119,0 cm; š = 34,0 cm; h = 7,0 cm; užitné zatížení 
8,50 kN/m2

kus 7,00000 266,09 1 862,63 SPCM RTS 24/ I

100 59341115R deska stropní plná železobetonová; PZD; l = 149,0 cm; š = 34,0 cm; h = 7,0 cm; užitné zatížení 
8,50 kN/m2

kus 39,00000 266,09 10 377,51 SPCM RTS 24/ I

101 59341740R deska stropní dutinová železobetonová; PZD; l = 119,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; užitné 
zatížení 5,00 kN/m2

kus 153,00000 326,61 49 971,33 SPCM RTS 24/ I

102 59341741R deska stropní dutinová železobetonová; PZD; l = 149,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; užitné 
zatížení 5,00 kN/m2

kus 171,00000 354,02 60 537,42 SPCM RTS 24/ I

103 593417443R deska stropní plná železobetonová; PZD; l = 104,0 cm; š = 29,0 cm; h = 7,0 cm; užitné zatížení 
5,00 kN/m2

kus 39,00000 318,62 12 426,18 SPCM RTS 24/ I

104 59341747R deska stropní plná železobetonová; PZD; l = 104,0 cm; š = 29,0 cm; h = 9,0 cm; užitné zatížení 
5,00 kN/m2

kus 111,00000 318,62 35 366,82 SPCM RTS 24/ I

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 2 995 810,21
105 601031113R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí doplňkové práce potažení rákosovou rohoží 

dvojnásobné
m2 677,29000 890,76 603 302,84 801-1 RTS 24/ I

106 611421133R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky vnitřní vápenné, vápenocementové 
stropů rovných štukové

m2 491,18000 776,56 381 430,74 801-1 RTS 24/ I

107 611421331RT2 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 
množství opravované plochy  v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, štukových

m2 71,41000 822,24 58 716,16 801-4 RTS 24/ I

108 612403388RV1 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí  150 x 150 mm m 6,00000 251,24 1 507,44 801-4 RTS 24/ I

Stránka 17 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

109 612421231RT2 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 5 do 10 %,  
štukových

m2 800,21365 251,24 201 045,68 801-4 RTS 24/ I

110 612421431RT2 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 30 do 50 %,  
štukových

m2 1 332,20900 304,91 406 203,85 801-4 RTS 24/ I

111 612433214RT3 Omítka vnitřní sanační pro vysoké zasolení, dvouvrstvá, tloušťky 35 mm,  m2 459,60000 1 279,04 587 846,78 801-4 RTS 24/ I
112 619442431R00 Vytažení profilů, fabionů, hran a koutů fabionů, hran a koutů jakékoliv délky m 747,42000 131,33 98 158,67 801-4 RTS 24/ I
113 61133R2 Chemická sanace stěn m2 459,60000 215,84 99 200,06 Vlastní
114 61243R1 Příplatek k položkám vnitřních omítek, za požadavky na rozsah nad rámec obsahu položek 

cenové soustavy
m2 3 154,61265 177,01 558 397,99 Vlastní

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 1 903 785,33
115 620401162R00 Zpevňující a ochranné nátěry vnějších omítek nátěr pro hydrofobizaci minerálních stavebních 

materiálů, 2 vrstvy nátěru
m2 271,92324 101,52 27 605,65 801-1 RTS 24/ I

116 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 128,91390 111,92 14 428,04 801-1 RTS 24/ I
117 622412525RT2 Nátěr vnějsích omítek stěn vápenný, složitost 3-4, odstín II, na opravovanou omítku m2 667,56010 390,56 260 722,27 801-1 RTS 24/ I
118 622421745R00 Oprava vnějších omítek vápenných štukových stupeň členitosti 4, v množství opravované plochy 

přes 40 do 50 %, z omítkových směsí památkářských, bez nátěru, včetně nákladů na umělecké 
dekorace zhotovené přímo na fasádě i dekorace vytvořené mimo stavbu a aplikované na fasádu

m2 344,94860 1 279,04 441 203,06 801-4 RTS 24/ I

119 622474115RT2 Reprofilace betonových povrchů maltou sanační, tloušťky 15 mm m2 4,89920 251,24 1 230,88 801-5 RTS 24/ I
120 622474432R00 Omítka vnějších stěn štuková, složitost fasády 3, skladba: vápenný postřik, vápenná jádrová 

vrstva tl. 15 mm, štuková vrstva tl. 3 mm,  , vápenný štuk tl. 3 mm
m2 29,20660 616,68 18 011,13 801-1 RTS 24/ I

121 622904115R00 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 3 - 5 m2 654,24800 89,08 58 280,41 801-1 RTS 24/ I
122 622904121R00 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem,  m2 726,85290 98,21 71 384,22 801-1 RTS 24/ I
123 622904215R00 Očištění fasád od organických nečistot, složitost fasády 3 - 5 m2 654,24800 99,35 64 999,54 801-1 RTS 24/ I
124 625907111R00 Očištění ocelových konstrukcí očištění ocelových konstrukcí od usazenin, rzi a nátěru m2 32,32900 260,38 8 417,83 832-1 RTS 24/ I
125 627452111RT3 Spárování maltou cementovou zapuštěné rovné  zdí z cihel, spárovací maltou m2 0,87300 365,44 319,03 801-1 RTS 24/ I
126 627451621RT3 Oprava spárování zdiva stěn a dlažeb stěn   v množství opravované plochy přes 10  do 20 % , 

cementovou spárovací maltou
m2 635,51850 319,76 203 213,40 801-4 RTS 24/ I

127 627455131RT3 Spárování starého zdiva z kvádrového zdiva, hloubky do 100 mm, spárovací maltou m2 15,89450 433,96 6 897,58 821-1 RTS 24/ I

Stránka 18 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

128 627452911RT3 Spárování starého zdiva zdí a valů z lomového kamene, do hloubky 80 mm, spárovací maltou m2 14,52098 468,22 6 799,01 801-5 RTS 24/ I

129 627452931RT3 Spárování starého zdiva zdí a valů cihelného, do hloubky 50 mm, spárovací maltou m2 53,62050 433,96 23 269,15 801-5 RTS 24/ I
130 938902122R00 Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou m2 4,89920 100,50 492,37 801-5 RTS 24/ I
131 611139450R Oprava drobných trhlin zdiva a kleneb m.b. 110,00000 334,61 36 807,10 Vlastní
132 611139451R Oprava větších trhlin zdiva a kleneb m.b. 35,00000 548,16 19 185,60 Vlastní
133 611139452R Oprava vlasových trhlin zdiva a kleneb m.b. 210,00000 251,24 52 760,40 Vlastní
134 620401RP01 Zpevnění cihel a omítek nátěrem na bázi křemičitanů m2 368,66925 172,44 63 573,33 Vlastní
135 622421745Rx1 Oprava vnější jednovrstvé omítky stěn, do 50 % plochy, stupeň složitosti III.-IV. m2 197,32390 822,24 162 247,60 Vlastní
136 622421746Rx2 Oprava vnější jednovrstvé omítky stěn, do 20 % plochy, stupeň složitosti III.-IV. m2 96,08100 890,76 85 585,11 Vlastní
137 62242RP01 Příplatek k položce Oprava vnější omítky stěn - soklové partie, za požadavky na rozsah nad 

rámec obsahu položek cenové soustavy
m2 112,94000 251,24 28 375,05 Vlastní

138 62243RP01 Příplatek k položce Oprava vnější štukové omítky stěn - nadsoklové partie, za požadavky na 
rozsah nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 283,17360 251,24 71 144,54 Vlastní

139 62243RP02 Příplatek k položce Oprava vnější štukové omítky stěn - štuková omítka s proškrábanými 
spárami, za požadavky na rozsah nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 97,60000 180,44 17 610,94 Vlastní

140 62243RP03 Příplatek k položce Oprava vnější jednovrstvé omítky stěn - nadsoklové partie, za požadavky na 
rozsah nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 148,99390 180,44 26 884,46 Vlastní

141 622474RP01 Příplatek k položce Omítka vnější vápenná štuková složitost 3, za požadavky na rozsah nad 
rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 29,20660 180,44 5 270,04 Vlastní

142 622474rpF08 Reprofilace povrchu cihelného zdiva na fasádě m2 5,00000 1 279,04 6 395,20 Vlastní
143 622905RP01 Očištění parou a přípr. proti řasám a plísním m2 214,41050 97,07 20 812,83 Vlastní
144 627451641RP4 Oprava a obnova malty ve spárách (50%) m2 2,83500 970,70 2 751,93 Vlastní
145 627451642RP4 Oprava a obnova malty ve spárách (75%) m2 97,60000 488,78 47 704,93 Vlastní
146 627452RP01 Příplatek k položce - spárování starého zdiva cihelného do hl. 5 cm, za požadavky na rozsah nad 

rámec obsahu položek cenové soustavy
m2 53,62050 146,18 7 838,24 Vlastní

147 FA01.01 Ochrana mostku a chodbového můstku u jižní fasády (do štítu východní fasády) obedněním m2 45,00000 314,05 14 132,25 Vlastní

148 FA01.02 Ochrana siloproudých vedení na fasádě m 86,44000 148,46 12 832,88 Vlastní

Stránka 19 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

149 FA01.021 Nefunkční elektroskříně na fasádě, rozm. do 650/900mm ks 3,00000 2 032,76 6 098,28 Vlastní
150 FA01.03 Protidešťová mřížka na fasádě průr. cca 450mm ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní
151 FA01.04 Stávající trubka pro odvětrávání kanálku, pr. cca 160mm m 4,20000 342,60 1 438,92 Vlastní
152 FA06.01 Ocelové prvky na fasádě F06 m2 0,55000 2 775,06 1 526,28 Vlastní
153 FA07.01 Nástěnné svítidlo na fasádě FA07 šetrně demontovat, předat investorovi ks 1,00000 171,30 171,30 Vlastní
154 FA08.01 Konzola v patře u FA08 viz. dvorek - západní pohled, severní pohled, v nutném rozsahu šetrně 

vyčistit, tanátovat
ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní

155 62230R1 D+M zateplení střešní nástavby 100mm včetně povrchové úpravy m2 1,35000 2 112,70 2 852,15 Vlastní

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 569 982,25
156 622474115RT2 Reprofilace betonových povrchů maltou sanační, tloušťky 15 mm m2 39,49314 840,51 33 194,38 801-5 RTS 24/ I
157 631312621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 20/25,  m3 26,89730 5 256,63 141 389,15 801-1 RTS 24/ I
158 631313621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 20/25,  m3 2,50200 5 089,89 12 734,90 801-1 RTS 24/ I
159 631319161R00 Příplatek za přehlazení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 11,80920 903,32 10 667,49 801-1 RTS 24/ I
160 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 26,89730 214,70 5 774,85 801-1 RTS 24/ I
161 631319173R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 80 mm do 120 mm m3 2,50200 107,35 268,59 801-1 RTS 24/ I
162 631342825R00 Mazanina z betonu lehkého hutného konstrukčního tloušťky přes 50 do 80 mm z 

polystyrenbetonu, 1,8 MPa
m3 10,67976 5 456,48 58 273,90 801-1 RTS 24/ I

163 631345825R00 Mazanina z betonu lehkého hutného konstrukčního tloušťky přes 120 do 240 mm z 
polystyrenbetonu, 1,8 MPa

m3 15,58324 4 965,42 77 377,33 801-1 RTS 24/ I

164 631361921RT2 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 5 mm, velikost oka 
100/100 mm

t 0,11835 38 599,60 4 568,26 801-1 RTS 24/ I

165 631361921RT3 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 5 mm, velikost oka 
150/150 mm

t 0,47509 38 599,60 18 338,28 801-1 RTS 24/ I

166 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 
100/100 mm

t 1,41908 39 399,00 55 910,33 801-1 RTS 24/ I

167 631571004R00 Násyp  z kameniva  ze štěrkopísku 0-32 tř. I m3 1,83600 1 086,04 1 993,97 801-1 RTS 24/ I
168 631591115R00 Násyp pod podlahy z lehkých materiálů z keramzitu m3 20,34200 3 146,21 64 000,20 801-1 RTS 24/ I
169 632411906R00 Potěr ze suchých směsí nátěr velmi savých podkladů penetrační,  m2 264,91000 285,50 75 631,81 801-1 RTS 24/ I

Stránka 20 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

170 632478129R00 Reprofilace vodorovných betonových povrchů opravná cementová malta, tloušťky do 40 mm m2 1,00000 2 076,16 2 076,16 801-4 RTS 24/ I

171 771315191R00 Separace dlažby od podkladu dilatační a separační obvodová páska výšky 25 mm m 198,78000 20,78 4 130,65 800-771 RTS 24/ I
172 P05 Skladba P05 (PP04) - stavající betonová mazanina, ponechat, očistit m2 2,83000 1 290,46 3 652,00 Vlastní

Díl: 8 Trubní vedení 55 078,66
173 894431113RAB Šachty plastové plastové šachty z dílců D 315 mm, dno s jedním přítokem, D 110 mm, délka 

šachtové roury 1,25 m, poklop litina 40 t, Díl plastový šachtový
kus 7,00000 7 868,38 55 078,66 AP-HSV RTS 24/ I

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 72 267,89
174 938902122R00 Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou m2 143,73256 66,24 9 520,84 801-5 RTS 24/ I
175 901102RP Očištění betonových základů ve sklepě (S0.01) KPL 1,00000 8 268,08 8 268,08 Vlastní
176 901103RP Vyčištění podlahy ve sklepě m2 15,36000 282,07 4 332,60 Vlastní
177 OST/01 Ochranný systém proti pádu osob ks 5,00000 1 409,23 7 046,15 Vlastní
178 OST/02 Ochranný systém proti pádu osob ks 12,00000 827,95 9 935,40 Vlastní
179 OST/03 Hasící přístroj práškový ks 4,00000 1 507,44 6 029,76 Vlastní
180 OST/04 Větrací mřížka - fasáda ks 12,00000 1 279,04 15 348,48 Vlastní
181 OST/05 Revizní kanalizační šachta (č.m. 1.15) ks 1,00000 5 208,66 5 208,66 Vlastní
182 P26 Skladba P26 (PP17) - podlaha části chodby a schodiště, prkna stávající - nátěr zátěžovým, lakem 

s příměsí vosku polomat, přimořeno
m2 8,00000 822,24 6 577,92 Vlastní

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 652 108,39
183 941941041R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m m2 810,75300 77,66 62 963,08 800-3 RTS 24/ I

184 941941291R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 
měsíc použití lešení  šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m

m2 8 107,53000 50,25 407 403,38 800-3 RTS 24/ I

185 941941841R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m m2 810,75300 37,69 30 557,28 800-3 RTS 24/ I
186 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 775,99000 85,65 66 463,54 800-3 RTS 24/ I
187 944944013R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 810,75300 5,14 4 167,27 800-3 RTS 24/ I
188 944944033R00 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí  z 

umělých vláken
m2 8 107,53000 6,00 48 645,18 800-3 RTS 24/ I

189 944944083R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 810,75300 2,86 2 318,75 800-3 RTS 24/ I

Stránka 21 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

190 94194R1 Příplatek za ztížené podmínky (lešení nad střechou atd.), za požadavky na rozsah nad rámec 
obsahu položek cenové soustavy

m2 129,55300 228,40 29 589,91 Vlastní

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 64 337,33
191 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 775,99000 82,91 64 337,33 801-1 RTS 24/ I

Díl: 96 Bourání konstrukcí 817 050,39
192 960321271R00 Bourání konstrukcí vodních staveb konstrukce ze železobetonu m3 0,22020 4 623,96 1 018,20 832-1 RTS 24/ I
193 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 6,50000 3 493,38 22 706,97 801-3 RTS 24/ I
194 962031113R00 Bourání příček z cihel pálených plných, tloušťky 65 mm m2 47,95928 77,31 3 707,73 801-3 RTS 24/ I
195 962031116R00 Bourání příček z cihel pálených plných, tloušťky 140 mm m2 30,85848 100,95 3 115,16 801-3 RTS 24/ I
196 962032241R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou m3 80,17434 480,78 38 546,22 801-3 RTS 24/ I

197 962032641R00 Bourání zdiva nadzákladového komínového z jakýchkoliv cihel pálených, šamotových nebo 
vápenopískových nad střechou, na maltu cementovou

m3 0,45045 1 074,62 484,06 801-3 RTS 24/ I

198 964061331R00 Uvolnění zhlaví trámu ze zdiva cihelného, o průřezu zhlaví do 0,05m2 kus 20,00000 326,61 6 532,20 801-3 RTS 24/ I
199 964061341R00 Uvolnění zhlaví trámu ze zdiva cihelného, o průřezu zhlaví přes 0,05m2 kus 18,00000 339,17 6 105,06 801-3 RTS 24/ I
200 965042141R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 

asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2
m3 14,85670 1 937,97 28 791,84 801-3 RTS 24/ I

201 965042241R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 21,83790 1 540,56 33 642,60 801-3 RTS 24/ I

202 965081713RT1 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 32,78000 60,41 1 980,24 801-3 RTS 24/ I
203 965081813RT1 Bourání podlah z dlaždic teracových, tloušťky do 30 mm, plochy přes 1 m2 m2 33,06000 99,81 3 299,72 801-3 RTS 24/ I
204 970041160R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v prostém betonu jádrové vrtání , do D 160 mm m 0,80000 2 250,88 1 800,70 801-3 RTS 24/ I
205 970051160R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , do D 160 mm m 22,56500 2 450,73 55 300,72 801-3 RTS 24/ I
206 970051200R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , do D 200 mm m 0,40000 3 000,03 1 200,01 801-3 RTS 24/ I
207 970051300R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , do D 300 mm m 0,40000 4 548,59 1 819,44 801-3 RTS 24/ I

Stránka 22 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

208 970054160R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně , 
do D 160 mm

m 22,56500 519,61 11 725,00 801-3 RTS 24/ I

209 970057160R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu příplatek za časté přemístění stroje jádrového 
vrtání, do D 160 mm

m 22,56500 254,67 5 746,63 801-3 RTS 24/ I

210 971033651R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou 
nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, tloušťky do 600 mm

m3 0,59220 995,82 589,72 801-3 RTS 24/ I

211 973031151R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes výklenků  na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, plochy větší než 0,25 m2

m3 0,16875 3 255,84 549,42 801-3 RTS 24/ I

212 973031324R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, plochy do 0,1 m2, hloubky do 150 mm

kus 30,00000 155,31 4 659,30 801-3 RTS 24/ I

213 973031325R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, plochy do 0,1 m2, hloubky do 300 mm

kus 216,00000 215,84 46 621,44 801-3 RTS 24/ I

214 974031165R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše  do hloubky 150 mm, šířky do 200 mm m 3,00000 204,42 613,26 801-3 RTS 24/ I
215 974049165R00 Vysekání rýh v betonových zdech v ploše do hloubky 150 mm, šířky do 200 mm m 3,00000 556,15 1 668,45 801-3 RTS 24/ I
216 978011191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stropů, v rozsahu do 100 %
m2 24,00000 86,68 2 080,32 801-3 RTS 24/ I

217 978012191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů rákosovaných, v rozsahu do 100 %

m2 85,90000 121,35 10 423,97 801-3 RTS 24/ I

218 978013121R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 10 %

m2 800,21365 7,88 6 305,68 801-3 RTS 24/ I

219 978013161R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 50 %

m2 1 332,20900 34,15 45 494,94 801-3 RTS 24/ I

220 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 459,60000 68,29 31 386,08 801-3 RTS 24/ I

221 978015231R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 20 %

m2 28,88500 15,76 455,23 801-3 RTS 24/ I

222 978015261R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 50 %

m2 542,27250 39,40 21 365,54 801-3 RTS 24/ I

223 978015291R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %

m2 12,50000 78,80 985,00 801-3 RTS 24/ I

224 978015411R00 Odstranění štukové vrstvy z omítek stěn vnějších, složitosti 1-4 m2 477,51500 36,77 17 558,23 801-3 RTS 24/ I

Stránka 23 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

225 978022151R00 Otlučení omítek stěn a stropů kanálů při světlé výšce do 1,4 m m2 72,60490 89,30 6 483,62 801-3 RTS 24/ I
226 978023411R00 Vysekání, vyškrábání a vyčištění spár zdiva cihelného  mimo komínového m2 726,85290 57,79 42 004,83 801-3 RTS 24/ I
227 978023471R00 Vysekání, vyškrábání a vyčištění spár zdiva cihelného  komínového nad střechou m2 27,44280 70,92 1 946,24 801-3 RTS 24/ I
228 979092111R00 Vyklízení ulehlé suti z prostorů hloubka od 0 do 2 m, ručně,  m3 46,55433 2 202,35 102 528,93 800-2 RTS 24/ I
229 979092119R00 Vyklízení ulehlé suti z prostorů  ,  , příplatek za každých dalších i započatých 5 m hloubky přes 10 

m
m3 46,55433 385,88 17 964,38 800-2 RTS 24/ I

230 96103105R1 Odstranění stávající montážní jámy v navržené vsakovací jímky ks 1,00000 13 704,00 13 704,00 Vlastní
231 96103107R1 Vyčištění dvorku, nánosy suť, cca 150mm m2 14,36000 5 710,00 81 995,60 Vlastní
232 96103108R1 Vyčištění venkovního prostoru mezi fasádou schodištěm a kompresorovnou m2 2,51550 2 512,40 6 319,94 Vlastní
233 96504R1 Příplatek za kontaminovanou suť t 24,14000 3 997,00 96 487,58 Vlastní
234 96505R2 Demontáž svislé obložky a zbytku stěny při fasádě (novodobý otvor vzniklý při nedávném 

filmování)
kus 1,00000 1 713,00 1 713,00 Vlastní

235 96508R1 Příplatek k položce - bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2, ručně, dlaždice keramické 
za požadavky na rozsah nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 32,78000 60,41 1 980,24 Vlastní

236 96508R2 Příplatek k položce bourání dlažeb terac.,čedič. tl.do 30 mm, nad 1 m2, za požadavky na rozsah 
nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 33,06000 99,81 3 299,72 Vlastní

237 96-FA01.05 Odstranění markýzy nad dveřmi, rozměr cca 1800/1100, prosklení na jednoduchí oc. konzolové 
konstrukci

ks 1,00000 2 169,80 2 169,80 Vlastní

238 96-FA01.06 Šetrné odhalení (sejmutí omítek) původních kamenných ostění dveří m2 10,00000 1 547,41 15 474,10 Vlastní
239 96-FA02.01 Odstranění silnoproudých rozvodů na fasádě m 6,50000 262,66 1 707,29 Vlastní
240 96-FA04.01 Odstranění okenní mříže, rozměr cca 1800/1300mm ks 1,00000 593,84 593,84 Vlastní
241 96-FA04.02 Odstranění zbytku skříně (0,3/0,4/0,15m) ks 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní
242 97909R1 Likvidace dřevěných podlážek ze sklepa S0.01 KPL 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní

Díl: 98 Demolice 1 476,29
243 981511112R00 Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním, z cihel nebo tvárnic na maltu cementovou m3 1,08450 1 361,26 1 476,29 800-6 RTS 24/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 612 910,18
244 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 12 m, nošením
t 741,29507 826,81 612 910,18 801-4 RTS 24/ I

Stránka 24 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

Díl: 711 Izolace proti vodě 548 858,35
245 711111002RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

asfaltovým lakem, 1 x nátěr, včetně dodávky laku ALN
m2 360,41650 36,66 13 212,87 800-711 RTS 24/ I

246 711112001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše svislé, včetně pomocného 
lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem penetračním, 1x nátěr, 
včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 72,60490 53,90 3 913,40 800-711 RTS 24/ I

247 711131311R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho vodorovná,  , nopovou fólií včetně pásky m2 29,97450 127,90 3 833,74 800-711 RTS 24/ I

248 711132311R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislá,  , nopovou fólií včetně uchycovacích 
prvků

m2 72,60490 127,90 9 286,17 800-711 RTS 24/ I

249 711141559RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky 
izolačních pásů,  

m2 100,42650 82,22 8 257,07 800-711 RTS 24/ I

250 711141559RY5 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 2 vrstvy, s dodávkou 
izolačního pásu se skleněnou, polyesterovou nebo hliníkovou vložkou, horní pás s minerálním 
posypem

m2 259,99000 626,96 163 003,33 800-711 RTS 24/ I

251 711142559RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 1 vrstva, bez dodávky izolačních 
pásů,  

m2 72,60490 82,22 5 969,57 800-711 RTS 24/ I

252 711140102R00 Odstranění izolace proti vodě - pásy přitavením vodorovné, 2 vrstvy m2 80,47200 131,33 10 568,39 800-711 RTS 24/ I
253 711212000RV1 Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 28,13600 154,17 4 337,73 800-711 RTS 24/ I
254 711823129RT5 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta,  , včetně dodávky lišty m 66,61000 98,78 6 579,74 800-711 RTS 24/ I
255 711105RP Odstranění pojistné střešní folie včetně odvozu a likvidace vybouraných hmot m2 636,38205 175,64 111 774,14 Vlastní
256 711150024RAA Izolace proti vodě asfalt. pásy přitavením svislá 2 x penetrace izolačním asfaltovým lakem, 2 x 

pás izolační z oxidovaného asfaltu natavitelný s minerálním posypem tl. 4 mm vložka skelná 
rohož, 1 x asfalt oxidovaný stavebně izolační

m2 1,83500 1 011,81 1 856,67 AP-PSV RTS 23/ I

257 711210020RAA Izolace stěrkové hydroizolační těsnicí hmotou , dvousložkovou pružnou izolací, proti vlhkosti, 
včetně těsnicího pásu do spoje podlaha-stěna

m2 28,13600 609,83 17 158,18 AP-PSV RTS 24/ I

258 28323113R Fólie profilovaná funkce: drenážní; materiál: PE-HD; výška nopů = 20 mm m2 123,09528 1 127,15 138 746,84 SPCM RTS 24/ I
259 628522503R pás izolační z modifikovaného asfaltu barva modrozelená; natavitelný; nosná vložka polyesterové 

rouno; horní strana posyp - břidlice; spodní strana PE fólie; tl. 5,3 mm
m2 207,63768 190,71 39 598,58 SPCM RTS 22/ II

260 998711202R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 12 m % 2,00000 5 380,97 10 761,93 800-711 RTS 24/ I

Stránka 25 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

Díl: 712 Povlakové krytiny 34 740,13
261 712300831R00 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách plochých do 10° povlakové krytiny  

jednovrstvé,  
m2 0,54000 57,10 30,83 800-711 RTS 24/ I

262 712311101RZ2 Povlakové krytiny střech do 10° za studena nátěrem 2 x, penetračním nebo asfaltovým lakem, 
včetně dodávky materiálu

m2 24,31222 83,14 2 021,32 800-711 RTS 24/ I

263 712341559RV1 Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavením v celé ploše, 1 vrstva, včetně dodávky pásu 
izolačního z oxidovaného asfaltu natavitelného; nosná vložka skelná tkanina

m2 24,31222 528,63 12 852,17 800-711 RTS 24/ I

264 712351111RT2 Povlakové krytiny střech do 10° samolepicími pásy 1 vrstva, včetně dodávky samolepicího 
asfaltového pásu

m2 24,31222 354,71 8 623,79 800-711 RTS 24/ I

265 71231R1 Oprava a očištění stávajícího podkladu m2 14,93494 17,36 259,27 Vlastní
266 711140014RAC Izolace proti vodě asfalt. pásy přitavením vodorovná 1 x penetrace izolačním asfaltovým lakem, 1 

x pás izolační z oxidovaného asfaltu natavitelný s minerálním posypem tl. 4 mm vložka hliníková 
fólie,  , Parozábrana asfaltová tl = 4,00 mm; funkce: hydroizolační, protiradonová, parotěsná; 
asfalt: oxidovaný; nosná vložka: Al fólie se skelnou rohoží

m2 22,43494 443,10 9 940,92 AP-PSV RTS 24/ I

267 998712202R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky přes 6 do 12 m % 3,00000 337,28 1 011,83 800-711 RTS 24/ I

Díl: 713 Izolace tepelné 473 021,05
268 713111130RT1 Montáž tepelné izolace stropů vložené mezi krokve,  m2 1 092,89493 56,70 61 967,14 800-713 RTS 24/ I
269 713103311R00 Odstranění tepelné izolace z desek, lamel, rohoží, pásů a foukané izolace stěn, přilepené k 

podkladu, z desek z expandovaného polystyrenu, tloušťky do 100 mm
m2 33,33700 23,11 770,42 800-713 RTS 24/ I

270 713121111RT1 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 78,24000 21,01 1 643,82 800-713 RTS 24/ I
271 713121111RU9 Montáž tepelné izolace podlah  Izolace podlah tepelná na sucho, tloušťky 50 mm, jednovrstvá m2 148,33000 249,07 36 944,55 800-713 RTS 24/ I

272 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2 354,09600 27,98 9 907,61 800-713 RTS 24/ I

273 283755164R Výrobek izolační pro budovy z polyurethanové pěny - PUR; tvar: deska; tloušťka d = 40,0 mm; OH 
= 35 kg/m3; lambda = 0,022 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 150 kPa

m2 89,97600 349,45 31 442,11 SPCM RTS 23/ II

274 283755168R Výrobek izolační pro budovy z polyurethanové pěny - PUR; tvar: deska; tloušťka d = 80,0 mm; OH 
= 35 kg/m3; lambda = 0,022 W/(m.K); pevnost v tlaku CS 150 kPa

m2 8,25000 698,90 5 765,93 SPCM RTS 23/ II

Stránka 26 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

275 283769623R Výrobek izolační pro budovy z polyurethanové pěny - PIR; tvar: spádová deska; tl = 80 mm; tl2 = 
67 mm; OH = 30 kg/m3; lambda = 0,027 W/(m.K); pevnost v tlaku = 150 kPa

m2 10,13177 1 002,22 10 154,26 SPCM RTS 24/ I

276 63151373.AR Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: deska; tloušťka d = 80,0 mm; OH = 30 
kg/m3; lambda = 0,037 W/(m.K)

m2 299,08806 155,77 46 588,95 SPCM RTS 24/ I

277 63151374.AR Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: deska; tloušťka d = 100,0 mm; OH = 30 
kg/m3; lambda = 0,037 W/(m.K)

m2 69,43695 194,60 13 512,43 SPCM RTS 24/ I

278 63151376.AR Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: deska; tloušťka d = 140,0 mm; OH = 30 
kg/m3; lambda = 0,037 W/(m.K)

m2 565,15330 272,25 153 862,99 SPCM RTS 24/ I

279 63151378.AR Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: deska; tloušťka d = 180,0 mm; OH = 30 
kg/m3; lambda = 0,037 W/(m.K)

m2 260,25611 350,37 91 185,93 SPCM RTS 24/ I

280 998713202R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m % 2,00000 4 637,46 9 274,91 800-713 RTS 24/ I

Díl: 762 Konstrukce tesařské 1 689 341,58
281 762088116R00 Zvláštní výkony zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu 

před srážkovou vodou, včetně odstranění 15 x 20 m
kus 5,00000 5 710,00 28 550,00 800-762 RTS 24/ I

282 762341210RT2 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm 
včetně vyřezání otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 612,06983 246,79 151 052,71 800-762 RTS 24/ I

283 762342203RT4 Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost latí přes 220 do 360 mm, včetně dodávky 
latí 40/60 mm

m2 445,68416 95,36 42 500,44 800-762 RTS 24/ I

284 762342205RT4 Montáž kontralatí na vruty, s dodávkou těsnicí pěny pod kontralatě, a dodávkou latí 40 x 60 mm m2 445,68416 72,63 32 370,04 800-762 RTS 24/ I

285 762343101R00 Montáž roštu pro tepelnou izolaci spodem m 327,24421 28,89 9 454,09 800-762 RTS 24/ I
286 762342811R00 Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních 

konstrukcí rozteč latí do 22 cm
m2 636,38205 15,76 10 029,38 800-762 RTS 24/ I

287 762341924R00 Bednění a laťování střech vyřezání jednotlivých otvorů bez rozebrání krytiny  v bednění z prken 
tloušťky do 32 mm, plocha otvoru přes 4 do 8 m2

m2 20,54588 105,75 2 172,73 800-762 RTS 24/ I

288 762343934RT2 Bednění a laťování střech zabednění jednotlivých otvorů ve střeše včetně dodávky prken tl. 24 
mm, plocha otvoru přes 4 do 8 m2

m2 20,54588 290,64 5 971,45 800-762 RTS 24/ I

289 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 25,49339 1 575,05 40 153,36 800-762 RTS 24/ I
290 762495000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, vruty m2 1 354,85450 21,01 28 465,49 800-762 RTS 24/ I
291 762523104R00 Položení podlah montáž  z prken hoblovaných na sraz m2 190,23000 79,03 15 033,88 800-762 RTS 24/ I

Stránka 27 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

292 762523108RT3 Položení podlah s dodávkou materiálu z fošen hoblovaných na sraz, tloušťky 50 mm m2 51,16000 696,28 35 621,68 800-762 RTS 24/ I
293 762524104RT2 Položení podlah s dodávkou materiálu z hoblovaných prken, pero, drážka, tloušťky 24 mm m2 190,23000 501,79 95 455,51 800-762 RTS 24/ I

294 762526210RT3 Položení podlah s dodávkou materiálu podlahových lišt, dubových 7 x 43 mm m 158,28000 81,88 12 959,97 800-762 RTS 24/ I
295 762522811R00 Demontáž podlah s polštáři , z prken, tloušťky do 32 mm m2 190,23000 51,16 9 732,17 800-762 RTS 24/ I
296 762812240R00 Záklop stropů montáž  z hoblovaných prken s olištováním kolem zdi, vrchního na sraz, spáry kryté 

lištami
m2 182,82000 59,27 10 835,74 800-762 RTS 24/ I

297 762812811R00 Demontáž záklopů stropů vrchních, zapuštěných z hoblovaných prken s olištováním tloušťky do 
32 mm

m2 271,78000 26,27 7 139,66 800-762 RTS 24/ I

298 762822130R00 Stropnice montáž  z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové plochy 
přes 288 do 450 cm2

m 20,00000 68,29 1 365,80 800-762 RTS 24/ I

299 762822140R00 Stropnice montáž  z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové plochy 
přes 450 do 540 cm2

m 18,00000 78,80 1 418,40 800-762 RTS 24/ I

300 762822110RT2 Stropnice s dodávkou materiálu  z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, z 
fošen, 8/16 cm

m 37,95000 154,06 5 846,58 800-762 RTS 24/ I

301 762822120RT2 Stropnice s dodávkou materiálu  z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, z 
hranolů, 12/14 cm

m 262,73600 233,31 61 298,94 800-762 RTS 24/ I

302 762831941R00 Stropní trámy vyřezání části stropního trámu průřezové plochy řeziva do 450 cm2, délky vyřezané 
části stropního trámu do 3 m

m 20,00000 104,84 2 096,80 800-762 RTS 24/ I

303 762831951R00 Stropní trámy vyřezání části stropního trámu průřezové plochy řeziva nad 450 cm2, délky 
vyřezané části stropního trámu do 3 m

m 18,00000 110,09 1 981,62 800-762 RTS 24/ I

304 762837113RT5 Stropní trámy cetodřevěný plátový spoj stropního trámu průřezové plochy řeziva do 450 cm2, 
šestikolíkový spoj včetně 2 čepů (hmoždíků)

kus 7,00000 4 568,00 31 976,00 800-762 RTS 24/ I

305 762837123RT5 Stropní trámy cetodřevěný plátový spoj stropního trámu průřezové plochy řeziva nad 450 cm2, 
šestikolíkový spoj včetně 2 čepů (hmoždíků)

kus 7,00000 4 910,60 34 374,20 800-762 RTS 24/ I

306 762841210RT3 Podbíjení stropů a střech rovných s dodávkou materiálu  z hoblovaných prken, tloušťky 24 mm, 
na sraz s olištováním spár

m2 677,29000 411,12 278 447,46 800-762 RTS 24/ I

307 762841811R00 Demontáž podbití stropů a střech do 60° z prken tl. do 35 mm bez omítky m2 85,90000 32,09 2 756,53 800-762 RTS 24/ I
308 762895000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, svory, impregnace m3 7,11372 285,50 2 030,97 800-762 RTS 24/ I

Stránka 28 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

309 763611121RT6 Montáž bednění střech, z desek tl. 15 mm, na sraz, sponkováním, včetně dodávky desky 
dřevoštěpkové

m2 8,44777 285,84 2 414,71 800-763 RTS 24/ I

310 763614121RT6 Montáž podlahy, z desek tl. 18 mm, na sraz, sponkováním, včetně dodávky desky dřevoštěpkové m2 224,10000 409,06 91 670,35 800-763 RTS 23/ I

311 762331R1 Vyřezání části původních tesařských prvků m3 10,86240 4 910,60 53 340,90 Vlastní
312 76234R1 Podhled z překládaných prken m2 63,12450 662,36 41 811,14 Vlastní
313 76281R1 Příplatek k položce - demontáž záklopů z hoblovaných prken tl. do 3,2 cm, za požadavky na 

rozsah nad rámec obsahu položek cenové soustavy
m2 271,78000 97,07 26 381,68 Vlastní

314 762822RT3 Příplatek k položce - montáž stropnic hraněných pl. do 288 cm2, za montáž a dodávku zavěšení 
trámů

m 262,73600 251,24 66 009,79 Vlastní

315 763752RP01 Montáž podlah - rámů, polštářů, pl. do 50 cm2 včetně dodávky dřevěného impregnovaného roštu m 380,46000 119,91 45 620,96 Vlastní

316 76233 VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ STŘECH, Hranol dřevina: jehličnatá; jakost: I M3 11,28240 14 811,74 167 111,98 OTSKP 23
317 60510058R lať průřez 48 cm2; jakost II; l = 3000,0 mm m 392,69305 52,53 20 628,17 SPCM RTS 21/ II
318 60512562R prkno SM/JD; tl = 32,0 mm; l = 2 000 až 3 900 mm; jakost II; omítané m3 13,42980 11 191,60 150 300,95 SPCM RTS 21/ II
319 60515284R Hranol dřevina: SM m3 2,21400 13 475,60 29 834,98 SPCM RTS 24/ I
320 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 2,00000 16 562,19 33 124,37 800-762 RTS 24/ I

Díl: 764 Konstrukce klempířské 509 271,78
321 764311241R00 Krytiny z pozinkovaného plechu výroba a montáž hladké střešní krytiny s úpravou krytiny u okapů, 

prostupů a výčnělků  ze svitků š 670 mm, sklonu do 30°
m2 166,38567 1 279,04 212 813,93 800-764 RTS 24/ I

322 764321820R00 Demontáž oplechování říms pod nadřímsovým žlabem, rš 500 mm, sklonu do 30° m 3,60000 57,10 205,56 800-764 RTS 24/ I
323 KL/01a Oplechování okenních parapetů, dl.  2200mm ks 7,00000 1 381,82 9 672,74 Vlastní
324 KL/01b Oplechování okenních parapetů, dl.  1050mm ks 2,00000 690,91 1 381,82 Vlastní
325 KL/01c Oplechování okenních parapetů, dl.  1450mm ks 2,00000 910,17 1 820,34 Vlastní
326 KL/02 Podokapní žlab půlkruhový - stávající bm 57,00000 813,10 46 346,70 Vlastní
327 KL/03 Okapnice bm 57,00000 628,10 35 801,70 Vlastní
328 KL/04 Větrací okapní mřížka bm 57,00000 127,90 7 290,30 Vlastní
329 KL/05 Střešní svod s koleny m 9,00000 776,56 6 989,04 Vlastní
330 KL/06 Střešní svod s koleny bm 7,50000 696,62 5 224,65 Vlastní

Stránka 29 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

331 KL/07 Podokapní žlab půlkruhový m 15,00000 813,10 12 196,50 Vlastní
332 KL/08 Okapnice bm 7,50000 628,10 4 710,75 Vlastní
333 KL/09 Větrací okapní mřížka bm 12,00000 145,03 1 740,36 Vlastní
334 KL/10 Závětrná lišta bm 25,00000 127,90 3 197,50 Vlastní
335 KL/11 Oplechování úžlabí bm 13,00000 1 621,64 21 081,32 Vlastní
336 KL/12 Lemování komínu m2 1,93000 3 146,21 6 072,19 Vlastní
337 KL/13 Střešní poklop ks 2,00000 6 281,00 12 562,00 Vlastní
338 KL/14 Lemování stěny bm 3,00000 1 004,96 3 014,88 Vlastní
339 KL/15 Lemování stěny výdušného komína bm 10,00000 1 004,96 10 049,60 Vlastní
340 KL/16 Střešní vpust dvoustupňová ks 2,00000 1 781,52 3 563,04 Vlastní
341 KL/17 Podokapní žlab půlkruhový m 5,00000 813,10 4 065,50 Vlastní
342 KL/18 Větrací okapní mřížka bm 4,50000 127,90 575,55 Vlastní
343 KL/19 Střešní svod s koleny bm 3,00000 776,56 2 329,68 Vlastní
344 KL/20 Podokapní žlab půlkruhový bm 2,00000 813,10 1 626,20 Vlastní
345 KL/21 Střešní svod s koleny bm 3,00000 776,56 2 329,68 Vlastní
346 KL/22 Podokapní žlab půlkruhový bm 12,00000 953,57 11 442,84 Vlastní
347 KL/23 Střešní svod s koleny bm 3,00000 776,56 2 329,68 Vlastní
348 KL/24a Střešní vpust ks 2,00000 2 701,97 5 403,94 Vlastní
349 KL/24b Potrubí, O100 m 2,50000 913,60 2 284,00 Vlastní
350 KL/25 Bezpečnostní přepad m 2,00000 3 997,00 7 994,00 Vlastní
351 KL/26 Sněhová zábrana - tyčová pro falcovanou krytinu bm 7,00000 942,15 6 595,05 Vlastní
352 KL/27 Sněhová zábrana - protisněhový hák, bobrovka ks 40,00000 245,53 9 821,20 Vlastní
353 KL/28 Střešní svod - falešný (odvětrání kanálku) bm 15,00000 1 027,80 15 417,00 Vlastní
354 KL/N1 Podokapní žlab půlkruhový - stávající - část neuznatelné položky bm 11,00000 813,10 8 944,10 Vlastní
355 KL/N3 Podokapní žlab půlkruhový - část neuznatelné položky bm 2,00000 813,10 1 626,20 Vlastní
356 KL/N4 Střešní svod s koleny - část neuznatelné položky bm 1,50000 776,56 1 164,84 Vlastní
357 998764202R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m % 4,00000 4 896,85 19 587,40 800-764 RTS 24/ I

Stránka 30 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

Díl: 765 Krytiny tvrdé 844 849,12
358 765311521RU1 Krytina pálená střech složitých z bobrovek, šupinové kladení, uložení na sucho, povrchová 

úprava režná, kulatý řez tašek
m2 445,68416 1 467,47 654 028,13 800-765 RTS 24/ I

359 765311534RT1 Krytina pálená Hřeben ke krytině z bobrovek, z hřebenáčů č. 1, do malty ze suché směsi m 49,56000 945,12 46 840,15 800-765 RTS 24/ I

360 765901221R00 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie střech parotěsné  zábrana parotěsná m2 54,68944 75,37 4 121,94 800-765 RTS 24/ I
361 765799313RO9 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na bednění, s přelepením spojů m2 445,68416 100,50 44 791,26 800-765 RTS 24/ I

362 765901108R00 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na bednění,, Fólie hladká 
hydroizolační

m2 191,34352 100,50 19 230,02 800-765 RTS 23/ II

363 765311RP01 Příplatek k položce - krytina z bobrovek střech slož.,šupinová, na sucho, za požadavky na rozsah 
nad rámec obsahu položek cenové soustavy

m2 445,68416 170,16 75 837,62 Vlastní

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 2 338 439,60
364 766411811R00 Demontáž obložení stěn panely velikosti do 1,5 m2 m2 42,84900 179,29 7 682,40 800-766 RTS 24/ I
365 766411822R00 Demontáž obložení stěn podkladových roštů m2 42,84900 131,33 5 627,36 800-766 RTS 24/ I
366 DN01/L Nové dveře vstupní vč. zárubně, st.otvor 1420/3130 ks 1,00000 107 253,45 107 253,45 Vlastní
367 DN02/L Nové dveře vstupní vč. zárubně, st.otvor 1470/2870 ks 1,00000 102 574,81 102 574,81 Vlastní
368 DN03/L Nové dveře vstupní vč. zárubně, st.otvor 1040/3130 ks 1,00000 82 873,42 82 873,42 Vlastní
369 DN04/L Nové dveře dvoukřídlové s nadsvětlíkem interiérové vč zárubně, st.otvor 1420/3320 ks 1,00000 275 700,11 275 700,11 Vlastní
370 DN05/P Nové dveře interiérové vč zárubně, sv.700/2000 ks 2,00000 40 458,32 80 916,64 Vlastní
371 DN06/L Nové dveře interiérové vč zárubně, sv.800/2000 ks 3,00000 46 176,95 138 530,85 Vlastní
372 DN07/P Nové dveře interiérové vč zárubně, sv.900/2000 ks 1,00000 54 722,47 54 722,47 Vlastní
373 DN08/L Nové dveře interiérové vč.zárubně, rozm.:900/2000 ks 1,00000 49 600,35 49 600,35 Vlastní
374 DN09/L Nové dveře interiérové vč.zárubně, sv. 700/2000 ks 1,00000 40 873,28 40 873,28 Vlastní
375 DN09/P Nové dveře interiérové vč.zárubně, sv. 700/2000 ks 1,00000 40 873,28 40 873,28 Vlastní
376 DN10/P Nové dveře interiérové vč.zárubně, sv.900/1930 ks 1,00000 48 129,84 48 129,84 Vlastní
377 DN11/P Nové dveře exteriérové vč.zárubně do expozice, stavební rozměr 2030/2700, sv.900/1930 ks 1,00000 98 731,27 98 731,27 Vlastní

378 DN12/L Nové dveře interiérové vč.zárubně, sv.700/2000 ks 1,00000 40 263,81 40 263,81 Vlastní

Stránka 31 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

379 DN13/L Nové dveře ocelové tvarová kopie dveří stávajícíh 35/D, sv.950/1890 ks 1,00000 47 963,84 47 963,84 Vlastní
380 DN20L Nové dveřní křídlo do stávající zárubně 43/D, st.otvor 820/1900 ks 1,00000 43 497,88 43 497,88 Vlastní
381 DN21P Nové dveře interiérové vč. Zárubně, st.otvor 900/1970 ks 1,00000 48 516,27 48 516,27 Vlastní
382 DN22P Nové dveře interiérové vč. Zárubně, st.otvor 900/1970 ks 1,00000 76 288,57 76 288,57 Vlastní
383 DN23P Nové dveře interiérové vč. Zárubně ocelové, st.otvor 1780/2100, křídlo s klikou šíře 800 ks 1,00000 89 076,00 89 076,00 Vlastní
384 o04/O Okno dřevěné, čtyřkřídlé (2x štulp), špaletové, osmitabulkové, v. r. 2170/1860 mm ks 1,00000 42 025,60 42 025,60 Vlastní
385 o05/O Okno dřevěné, čtyřkřídlé (2x štulp), špaletové. osmitabulkové, v. r. 2170/1850 mm ks 1,00000 40 426,80 40 426,80 Vlastní
386 o06/O Okno dřevěné, čtyřkřídlé (2x štulp), špaletové. osmitabulkové, v. r. 2150/1850 mm ks 1,00000 25 124,00 25 124,00 Vlastní
387 o07/O Okno dřevěné, čtyřkřídlé (2x štulp), špaletové. osmitabulkové, v. r. 2150/1850 mm ks 1,00000 21 469,60 21 469,60 Vlastní
388 o08/O Okno dřevěné, čtyřkřídlé (2x štulp), špaletové. osmitabulkové, v. r. 2150/1850 mm ks 1,00000 29 692,00 29 692,00 Vlastní
389 o09/O Okno dřevěné, dvoukřídlé (1x štulp), špaletové. čtyřtabulkové, v. r. 1010/1500 mm ks 1,00000 19 414,00 19 414,00 Vlastní
390 o10/O Okno dřevěné, dvoukřídlé (1x štulp), špaletové. čtyřtabulkové, v. r. 1030/1500 mm ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
391 ON01 Nové špaletové okno s nadsvětlíkem vč.rámu, rozm.: 1300/2030 ks 8,00000 18 515,25 148 122,00 Vlastní
392 ON02 Nové špaletové okno vč.rámu, rozm.: 2200/1850 ks 1,00000 105 060,57 105 060,57 Vlastní
393 ON03 Nové jednoduché okno vč.rámu, rozm.: 1410/1170 ks 1,00000 46 397,18 46 397,18 Vlastní
394 ON04 Nové okno vnitřní vč.rámu, rozm.: 960/900 ks 1,00000 29 736,87 29 736,87 Vlastní
395 ON05 Nová okenní křídla do stávajícího rámu 29/O, rozm.: 960/1850 ks 1,00000 50 240,01 50 240,01 Vlastní
396 ON06 Nové okno vnější vč.rámu, rozm.: 910/900 ks 7,00000 30 333,37 212 333,59 Vlastní
397 ON07 Nové okno vnitřní vč.rámu, rozm.: 910/900 ks 1,00000 29 401,01 29 401,01 Vlastní
398 998766202R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m % 2,00000 22 455,64 44 911,27 800-766 RTS 24/ I

Díl: 766.01 Truhlářské prvky - repase 1 405 447,98
399 01/D Moderní ocelohliníkové dveře s asymetricky umístěným křídlem, v. r. 1400/200 mm, s.r. 850/1950 

mm
ks 1,00000 61 668,00 61 668,00 Vlastní

400 02/D Novodobé kyvné dvoukřídlé dveře s pevným nadsvětlíkem, v. r. 1420/3290 mm, s.r. 1350/2345 
mm

ks 1,00000 101 683,68 101 683,68 Vlastní

401 03/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1180/2340 mm ks 1,00000 52 532,00 52 532,00 Vlastní
402 04/D Čtyřkřídlé dveře kazetové, s.r. 1180/2370 mm ks 1,00000 64 865,60 64 865,60 Vlastní
403 05/D Dvoukřídlé dveře kazetové v obložkové profilované zárubni, s.r. 1210/2270 mm ks 1,00000 78 455,40 78 455,40 Vlastní

Stránka 32 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

404 06/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1200/2370 mm ks 1,00000 53 674,00 53 674,00 Vlastní
405 07/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1190/2260 mm ks 1,00000 43 396,00 43 396,00 Vlastní
406 08/D Jednokřídlé kazetové dveře, s.r. 800/1970 mm ks 1,00000 29 692,00 29 692,00 Vlastní
407 09/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1190/2380 mm ks 1,00000 54 816,00 54 816,00 Vlastní
408 10/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1170/2340 mm ks 1,00000 52 532,00 52 532,00 Vlastní
409 11/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1170/2350 mm ks 1,00000 43 396,00 43 396,00 Vlastní
410 12/D Jednokřídlé dveře rámové ks 1,00000 9 136,00 9 136,00 Vlastní
411 13/D Novodobé kyvné dvoukřídlé dveře s pevným nadsvětlíkem ks 1,00000 9 136,00 9 136,00 Vlastní
412 14/D Novodobé typové jednokřídlé plné dveře v ocelové zárubni, s.r. 800/1970 mm ks 1,00000 41 112,00 41 112,00 Vlastní
413 15/D Moderní ocelohliníkové dveře, v. r. 1400/200 mm, s.r. 850/1950 mm ks 1,00000 66 236,00 66 236,00 Vlastní
414 15/O Okno dřevěné, trojkřídlé, jednoduché, v. r. 1310/1440 mm ks 1,00000 54 816,00 54 816,00 Vlastní
415 16/D Dvoukřídlé dveře kazetové, s.r. 1180/2370 mm ks 1,00000 63 952,00 63 952,00 Vlastní
416 16/O Okno dřevěné, v. r. 2070/1600 mm ks 1,00000 11 020,30 11 020,30 Vlastní
417 17/D Jednokřídlé dveře kazetové, 660/1990 mm ks 1,00000 2 763,64 2 763,64 Vlastní
418 17/O Okno dřevěné, v. r. 2130/1600 mm ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
419 18/D Jednokřídlé dveře kazetové (3x překližka), s.r. 640/1970 mm ks 1,00000 2 512,40 2 512,40 Vlastní
420 18/O Okno dřevěné, v. r. 2070/1600 mm ks 1,00000 19 185,60 19 185,60 Vlastní
421 19/D Jednokřídlé dveře kazetové (3x překližka), s.r. 600/1970 mm ks 1,00000 7 765,60 7 765,60 Vlastní
422 19/O Okno dřevěné, v. r. 2150/1500 mm ks 1,00000 11 260,12 11 260,12 Vlastní
423 20/D Jednokřídlé dveře kazetové (2x překližka), s.r. 730/1940 mm ks 1,00000 2 512,40 2 512,40 Vlastní
424 20/O Okno dřevěné, v. r. 2150/1500 mm ks 1,00000 10 871,84 10 871,84 Vlastní
425 21/D Zárubeň pro jednokřídlé dveře, s.r. 740/1950 mm ks 1,00000 3 654,40 3 654,40 Vlastní
426 21/O Okno dřevěné, v. r. 2330/1500 mm ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní
427 22/D Jednokřídlé dveře kazetové (3x překližka), s.r. 760/2000 mm ks 1,00000 1 735,84 1 735,84 Vlastní
428 22/O Okno dřevěné, v. r. 2300/1500 mm ks 1,00000 5 344,56 5 344,56 Vlastní
429 23/D Dřevěná polopříčka se dvěma dveřními otvory, 630/1900 mm ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní
430 23/O Okno dřevěné, v. r. cca 1500/1130 mm ks 1,00000 6 623,60 6 623,60 Vlastní

Stránka 33 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

431 24/O Okno dřevěné vnitřní, 5ti tabulkové, v. r. 1170/1270 mm ks 1,00000 2 112,70 2 112,70 Vlastní
432 25/D Dřevěná výplň s dveřním křídlem a bočním dvoutabulkovým okénkem, s.r.dveří 660/1990 mm, v. 

r. okna 650/700
ks 1,00000 2 124,12 2 124,12 Vlastní

433 25/O Okno dřevěné vnitřní, 5ti tabulkové, v. r. 1180/1280 mm ks 1,00000 1 541,70 1 541,70 Vlastní
434 26/D Jednokřídlé dveře kazetové (3 kazety), s. r. 640/2080mm, ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní
435 26/O Okno dřevěné vnitřní, 5ti tabulkové, v. r. 1180/1280 mm ks 1,00000 4 168,30 4 168,30 Vlastní
436 27/D Jednokřídlé dveře kazetové (2 kazety), s. r. 660/1990mm ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
437 27/O Okno vnitřní dřevěné, jednokřídlé, v. r. 530/660 mm ks 1,00000 776,56 776,56 Vlastní
438 28/D Zabedněné dveře, s. r. 1140/2300mm ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní
439 28/O Okno vnitřní dřevěné, v. r. 560/600 mm ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní
440 29/D Jednokřídlé dveře komínové plechové, okované pásovinou, s. r. 600/1070 mm ks 1,00000 4 168,30 4 168,30 Vlastní
441 29/O Okno dřevěné, s. r. 960/1600 mm ks 1,00000 2 626,60 2 626,60 Vlastní
442 30/D Jednokřídlé plechové dveře s prosklením, s. r. 1190/1780 mm ks 1,00000 6 189,64 6 189,64 Vlastní
443 30/O Okno dřevěné, s. r. 910/800-900 mm ks 1,00000 95 928,00 95 928,00 Vlastní
444 31/D Jednokřídlé dřevěné výplňové dveře, s. r. 700/1930 mm ks 1,00000 2 969,20 2 969,20 Vlastní
445 31/O Okno dřevěné, s. r. 950/800-900 mm ks 1,00000 2 969,20 2 969,20 Vlastní
446 32/D Jednokřídlé plechové dveře v ocelové zárubni, s. r. 1160/2550 mm ks 1,00000 2 626,60 2 626,60 Vlastní
447 32/O Okno dřevěné, s. r. 940/800-900 mm ks 1,00000 9 821,20 9 821,20 Vlastní
448 33/D Jednokřídlé rámové dveře s jednou výplní a prosklením, s. r. 700/1950 mm ks 1,00000 2 512,40 2 512,40 Vlastní
449 33/O Okno dřevěné, v. r. 1110-1090mm ks 1,00000 8 907,60 8 907,60 Vlastní
450 34/D Jednokřídlé ocelové dveře s prosklením, s. r. 900/1930 mm ks 1,00000 2 512,40 2 512,40 Vlastní
451 34/O Okno dřevěné, v. r. 1110-1090mm ks 1,00000 2 626,60 2 626,60 Vlastní
452 35/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové svařované zárubni, s. r. 750/1850 mm ks 1,00000 5 139,00 5 139,00 Vlastní
453 35/O Okno dřevěné, v. r. 1110-1090mm ks 1,00000 9 821,20 9 821,20 Vlastní
454 36/D Jednokřídlé dřevěné provizorní dveře v ocelové zárubni + dvoukřídlé ocelové dveře od výtahu, s. 

r. 950/1860 mm
ks 1,00000 21 583,80 21 583,80 Vlastní

455 37/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni, nýtované, s. r. 8710/1820 mm ks 1,00000 35 630,40 35 630,40 Vlastní
456 38/D Jednokřídlé dveře výplňové (1x překližka, 3x sklo), s. r. 820/2010 mm ks 1,00000 2 626,60 2 626,60 Vlastní

Stránka 34 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

457 39/D Jednokřídlé dveře výplňové (3x překližka,), s. r. 790/1920 mm ks 1,00000 1 781,52 1 781,52 Vlastní
458 40/D Jednokřídlé dveře výplňové (3x překližka,), s. r. 790/1920 mm ks 1,00000 2 969,20 2 969,20 Vlastní
459 41/D Jednokřídlé dveře typové, ploché, v ocelové zárubni, s. r. 900/1970 mm ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní
460 42/D Jednokřídlé dveře výplňové, 3x překližka, s. r. 970/1770 mm ks 1,00000 2 740,80 2 740,80 Vlastní
461 43/D Jednoduchá obkládaná zárubeň bez dveřního křídla, s. r. 820/cca 1900 mm ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní
462 44/D Jednoduchá obkládaná zárubeň bez dveřního křídla, s. r. 880/cca 1900 mm ks 1,00000 639,52 639,52 Vlastní
463 45/D Jednoduchá obkládaná zárubeň bez dveřního křídla, bez nadpraží, s. r. 820/cca 1900 mm ks 1,00000 1 964,24 1 964,24 Vlastní

464 46/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni oc. hrázděné příčky, s. r. 900/2190 mm ks 1,00000 5 139,00 5 139,00 Vlastní
465 47/D Jednokřídlé ocelové dveře, z jedné strany se svařovanou mříží, s. r. 880/1870 mm ks 1,00000 3 654,40 3 654,40 Vlastní
466 48/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni oc. hrázděné příčky, s. r. 900/1910 mm ks 1,00000 4 796,40 4 796,40 Vlastní
467 49/D Ocelová zárubeň pro typové dveře, s. r. 600/1970 mm ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní
468 50/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni oc. hrázděné příčky, s. r. 900/1910 mm ks 1,00000 4 796,40 4 796,40 Vlastní
469 51/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni oc. hrázděné příčky, s. r. 840/2190 mm ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní
470 52/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni oc. hrázděné příčky, s. r. 900/2230 mm ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní
471 53/D Jednokřídlé ocelové dveře v ocelové zárubni oc. hrázděné příčky, s. r. 800/2100-2810 mm ks 1,00000 7 308,80 7 308,80 Vlastní

472 54/D Dvoukřídlé ocelové dveře výtahu, s. r. 940/1930 mm ks 1,00000 19 185,60 19 185,60 Vlastní
473 o01/O Okno dřevěné, trojkřídlé (štulp+křídlo), špaletové. třítabulkové, v. r. 1620/1480 mm ks 1,00000 2 740,80 2 740,80 Vlastní
474 o02/O Okno dřevěné, trojkřídlé (štulp+křídlo), špaletové. třítabulkové, v. r. 1630/1080 mm ks 1,00000 2 112,70 2 112,70 Vlastní
475 o03/O Okno dřevěné, čtyřkřídlé (2x štulp), špaletové. osmitabulkové, v. r. 2250/1860 mm ks 1,00000 2 398,20 2 398,20 Vlastní
476 o11/O Okno dřevěné, trojkřídlé (1x štulp), tří tabulkové, jednoduché, v. r. 1540/1510 mm ks 1,00000 4 168,30 4 168,30 Vlastní
477 o12/O Okno dřevěné, dvoudílné špaletové, dvoutabulkové, na výšku, v. r. 600/1450 mm ks 1,00000 3 403,16 3 403,16 Vlastní
478 o13/O Okno dřevěné, dvoudílné špaletové, dvoutabulkové, na výšku, v. r. 600/1450 mm ks 1,00000 3 197,60 3 197,60 Vlastní
479 o14/O Okno ocelové, čtyřtabulkové, pevné, otvíravá 1x tabulka, v. r. 1470/1760 mm ks 1,00000 5 161,84 5 161,84 Vlastní
480 o15/O Okno ocelové, 17ti tabulkové, pevné, otvíravá 1x, v. r. 1180/2000 mm ks 1,00000 6 223,90 6 223,90 Vlastní
481 TR01 Madlo na stěně (č.m.S2.13), délka 1500mm ks 1,00000 1 781,52 1 781,52 Vlastní
482 TR02 Madlo na stěně (č.m.S2.08), délka 2000mm ks 1,00000 1 884,30 1 884,30 Vlastní

Stránka 35 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

483 TR03 Dřevěná parapetní deska (č.m.S1.02), rozm.: 1250/200mm ks 1,00000 890,76 890,76 Vlastní
484 TR04 Dřevěná skřínka na rozvaděče vč. dvířek vyklápěcích (č.m.S1.02b), rozm.: 600/600mm ks 1,00000 6 623,60 6 623,60 Vlastní
485 TR05 Dřevěná parapetní deska (č.m.S2.08) ks 4,00000 616,68 2 466,72 Vlastní
486 TR06 Pochozí kryt instalační šachty č.m.1.19 soubor 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
487 TR07 Vyrovnávací schodiště mezi místnostmi 2.08-spojovací chodba, trám při schodišti soubor 1,00000 31 976,00 31 976,00 Vlastní

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 189 298,68
488 767392802R00 Demontáž krytin střech z plechů šroubovaných m2 636,38205 171,30 109 012,25 800-767 RTS 24/ I
489 767996801R00 Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí  o hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 300,00000 51,39 15 417,00 800-767 RTS 24/ I
490 767999801R00 Demontáž ostatních doplňků staveb doplňků staveb  o hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 150,00000 51,39 7 708,50 800-767 RTS 24/ I
491 ZN01 Žebřík do sklepa - replika (č.m.S0.01), rozm.:400/3200mm ks 1,00000 32 775,40 32 775,40 Vlastní
492 ZN02 Venkovní poklop do suterénu (č.m. 1.25), rozm.:1300/800mm ks 1,00000 12 562,00 12 562,00 Vlastní
493 ZN03 Vnitřní poklop do suterénu (č.m. 1.21), rozm.:1050/1050mm ks 1,00000 2 809,32 2 809,32 Vlastní
494 998767201R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m % 5,00000 1 802,84 9 014,21 800-767 RTS 24/ I

Díl: 767.01 Zámečnické prvky - repase 1 116 227,34
495 ZR01 Stávající mříž v okenním ostění, rozm.:910/900 ks 7,00000 16 901,60 118 311,20 Vlastní
496 ZR02 Stávající mříž před oknem, rozm.:910/900 ks 1,00000 2 969,20 2 969,20 Vlastní
497 ZR03 Poklopy podlahových kanálku a jímky (S1.19; S1.20; S1.21; S1.26) m2 25,40000 16 273,50 413 346,90 Vlastní
498 ZR04 Stávající zábradlí na schodišti (č.m.S1.10), délka 3500mm, výška 900mm ks 1,00000 3 997,00 3 997,00 Vlastní
499 ZR05 Stávající madlo na stěně schodiště  (č.m.S1.10), délka 5200mm ks 1,00000 9 663,60 9 663,60 Vlastní
500 ZR06 Stávající mříž vnitřní a vnější  (č.m.S2.13/2.13) ks 1,00000 20 784,40 20 784,40 Vlastní
501 ZR07 Stávající zábradlí (č.m.S1.25) ks 1,00000 5 595,80 5 595,80 Vlastní
502 ZR08 Šachta s protizávažím výtahu (č.m. S1.24) ks 1,00000 154 170,00 154 170,00 Vlastní
503 ZR09 Šachta s výtahovou kabinou (č.m. S1.23) ks 1,00000 323 186,00 323 186,00 Vlastní
504 ZR10 Vyrovnávací schodiště mezi místnostmi 2.08-2.13 ks 1,00000 64 203,24 64 203,24 Vlastní

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 404 623,46
505 771551020R00 Montáž podlah z dlaždic teracových velikosti 200 x 200 mm m2 33,06000 856,50 28 315,89 800-771 RTS 24/ I
506 771575105RU1 Montáž podlah z dlaždic keramických 150 x 150 mm, režných nebo glazovaných, hladkých, 

kladených do flexibilního tmele
m2 70,44000 1 758,68 123 881,42 800-771 RTS 24/ I

Stránka 36 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

507 771579793R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za spárovací hmotu - plošně m2 70,44000 182,72 12 870,80 800-771 RTS 24/ I
508 771101RP Stávající keramická dlažba , doplnění - kopie dle stávající, rozměr  160/160mm, stávající dlažba 

70% doplnění 30%, spárování  vápennou maltou s příměsí trassu
m2 45,14000 1 256,20 56 704,87 Vlastní

509 P04 Skladba P04 (PP03) - stavající keramická dlažba, ponechat, očistit, doplněna replikou 1m2 m2 6,74000 1 016,38 6 850,40 Vlastní

510 59247R2 specifikace - doplnění teracové dlaždice 200x200mm m2 7,60380 2 683,70 20 406,32 Vlastní
511 771105RP specifikace - keramická dlažba, probarvená ve hmotě,  kopie historické dlažby, rozměr  

160/160mm
m2 27,78190 2 158,38 59 963,90 Vlastní

512 771106RP specifikace - keramická dlažba, probarvená ve hmotě,  kopie dle stáv. v chodbě S1.15, rozměr  
160/160mm, šedobéžový odstín

m2 54,80900 1 393,24 76 362,09 Vlastní

513 998771202R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 12 m % 5,00000 3 853,55 19 267,77 800-771 RTS 24/ I

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 135 342,94
514 775599147R00 Ostatní práce lak dřevěných podlah 1x základní + 3x lak, přebroušení m2 190,23000 711,47 135 342,94 800-775 RTS 24/ I

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 153 014,71
515 777615214R00 Nátěr epoxidový, podlah betonových, 2 x m2 353,48636 412,26 145 728,29 800-773 RTS 24/ I
516 998777202R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické v objektech výšky do 12 m % 5,00000 1 457,28 7 286,42 800-773 RTS 24/ I

Díl: 781 Obklady keramické 230 903,06
517 78144RAB Obklad vnitřní pórovinový 16 x 16 cm, do tmele m2 113,94300 1 929,98 219 907,71 Vlastní
518 998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m % 5,00000 2 199,07 10 995,35 800-771 RTS 24/ I

Díl: 782.01 Kamenické prvky - repasované 70 872,52
519 KA01 Kamenný portál vstupních dveří - stávající ks 2,00000 30 628,44 61 256,88 Vlastní
520 KA02 Kamenný stupeň (č.m. S1.16), dl.1500mm ks 1,00000 9 615,64 9 615,64 Vlastní

Díl: 783 Nátěry 695 753,73
521 783125731RT1 Nátěry ocelových konstrukcí syntetické C+CC ocelové konstrukce lehké + velmi lehké, základní m2 29,57052 78,80 2 330,16 800-783 RTS 22/ I

522 783226100R00 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické základní,  m2 22,13000 78,80 1 743,84 800-783 RTS 24/ I
523 783222921RT1 Údržba nátěrů doplňkových konstrukcí, syntetické dvojnásobné, hladký povrch m2 25,77400 154,17 3 973,58 800-783 RTS 24/ I
524 783522110RT1 Nátěry klempířských konstrukcí syntetické jednonásobné + 2x email m2 166,38567 244,39 40 662,99 800-783 RTS 24/ I
525 783601836R00 Odstranění starých nátěrů z truhlářských výrobků chemickými odstraňovači, stropů m2 132,31544 163,31 21 608,43 800-783 RTS 24/ I

Stránka 37 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

526 783782210R00 Nátěr tesařských konstrukcí ochranný biocidní (proti hmyzu), dvojnásobný m2 3 931,56000 150,74 592 643,35 800-783 RTS 24/ I
527 783782413R00 Nátěr tesařských konstrukcí ochranný ochrana proti UV záření a povětrnosti, trojnásobný m2 132,31544 222,69 29 465,33 800-783 RTS 24/ I

528 783903812R00 Ostatní práce odmaštění saponáty m2 166,38567 19,99 3 326,05 800-783 RTS 24/ I

Díl: 784 Malby 539 820,47
529 784402801R00 Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 1 577,30633 20,21 31 877,36 800-784 RTS 24/ I
530 784182111R00 Malby vápenné se začištěním  , bílé, jednonásobné m2 3 154,61265 52,53 165 711,80 800-784 RTS 24/ I
531 784185122RT2 Malby z malířských směsí silikátových,  , barevné, dvojnásobné m2 3 154,61265 99,35 313 410,77 800-784 RTS 24/ I
532 784491300R00 Vytváření vzorů válečkování, dvojnásobné barvou m2 1 261,84506 22,84 28 820,54 800-784 RTS 24/ I

Díl: 799 Ostatní prvky dle  inventarizace 902 029,81
533 S0.01/1 V koutě šachty výlezová stupadla z ocelových tyčí (dl.stupadla cca 500mm, průměr do 25mm) ks 10,00000 1 704,81 17 048,10 Vlastní

534 S0.01/2 Kovový dílensky vyrobený žebřík - šetrná demontáž, montáž s dodávkou nového prvku ZN01 je 
řešena v rámci zámečnických prvků

ks 1,00000 31 051,88 31 051,88 Vlastní

535 S0.01/3 Při schodech jsou ocelové zárubně, torzo dveřního křídla opřeno o stěnu. ks 1,00000 18 996,45 18 996,45 Vlastní
536 S0.01/4 Soustrojí na betonových základech. ks 1,00000 18 265,81 18 265,81 Vlastní
537 S0.01/5 Elektroskříň, tištěné pokyny, silové rozvody. ks 1,00000 1 461,27 1 461,27 Vlastní
538 S0.01/6 V suterénu jsou na stěnách a stropech kovové prvky. ks 10,00000 13 394,93 133 949,30 Vlastní
539 S1.02/10 Bakelitový vypínač černý kulatý páčkový ks 1,00000 121,77 121,77 Vlastní
540 S1.02/2 Zvonek sdorozumívacím zařízením u dveří do místnosti č. 1.07 ks 1,00000 1 339,49 1 339,49 Vlastní
541 S1.02/3 Kovová větrací mřížka u dveří do místnosti č. 1.07, rozměr cca 220/220mm ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní
542 S1.02/4 Elektrické rozvody probíhající na stěně nad dveřmi na východní stěně m 25,00000 13 638,46 340 961,50 Vlastní
543 S1.02/5 Svislé elektrické vedení podél dveří do místnosti č. 1.08 m 3,10000 1 826,58 5 662,40 Vlastní
544 S1.02/7 Kovová trubka včetně armatur v nice, rozměry: dl. 1m, průměr 25mm ks 1,00000 1 339,49 1 339,49 Vlastní
545 S1.02/8 Rozvaděč, dřevěná skříňka elektrorozvaděče na východní stěně, rozměr cca 750/300/250mm ks 1,00000 5 479,74 5 479,74 Vlastní

546 S1.02/9 Bakelitový vypínač bílý čtvercový ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
547 S1.03/1 Kovová žaluziová větrací mřížka v severovýchodním koutě u stropu, rozměr: cca 220/350mm ks 1,00000 1 047,24 1 047,24 Vlastní

Stránka 38 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

548 S1.03/2 Kovová policová skříňka skrabicovým kovovým zámkem, rozměr: cca 300/450mm ks 1,00000 706,28 706,28 Vlastní
549 S1.03/3 Bakelitová zásuvka kulatá ks 2,00000 133,95 267,90 Vlastní
550 S1.03/4 Litinový žebrový radiátor ks 1,00000 1 339,49 1 339,49 Vlastní
551 S1.04/1 Kovová žaluziová větrací mřížka, rozměr: cca 300/300mm ks 1,00000 462,73 462,73 Vlastní
552 S1.04/2 Bakelitová zásuvka kulatá ks 2,00000 133,95 267,90 Vlastní
553 S1.04/3 Bakelitový vypínač černý kulatý otočný ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
554 S1.04/4 Čtvercová bílá zásuvka (severně od dveří do chodby č. 1.01) ks 1,00000 146,13 146,13 Vlastní
555 S1.05/1 Parapet skládaný z nedekorovaných betonových kachliček m2 0,33000 1 461,27 482,22 Vlastní
556 S1.05/2 Litinový žebrový radiátor délky 55cm, rozvodné potrubí ks 1,00000 3 409,62 3 409,62 Vlastní
557 S1.05/3 Bílý kachličkový obklad vzápadní části místnosti m2 4,50000 2 678,99 12 055,46 Vlastní
558 S1.05/4 Dvojitá bílá obdélná zásuvka na západní a jižní stěně ks 2,00000 1 485,62 2 971,24 Vlastní
559 S1.05/5 Čtvercový vypínač vedle dveří do místnosti 1.04 ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
560 S1.06/1 Parapet skládaný zdekorovaných barevných kachlí m2 0,33000 1 461,27 482,22 Vlastní
561 S1.06/2 Osmiřadý litinový topný registr délky 80cm ks 1,00000 828,05 828,05 Vlastní
562 S1.06/3 Kulatý větrací otvor skovovým rámečkem s plechovými žaluziemi, rozměr cca 400/400mm ks 1,00000 511,44 511,44 Vlastní

563 S1.06/4 Bakelitová zásuvka černá kulatá ks 3,00000 133,95 401,85 Vlastní
564 S1.07/1 Čtyřřadý topný registr zžebrových trubek délky 100cm ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
565 S1.07/2 Kovová žaluziová větrací mřížka vjihovýchodním koutě u stropu, rozměr cca 650/220mm ks 1,00000 1 022,89 1 022,89 Vlastní

566 S1.07/3 Parapet skládaný zdekorovaných barevných kachlí m2 0,33000 3 166,07 1 044,80 Vlastní
567 S1.07/4 Bakelitová zásuvka černá kulatá ks 2,00000 133,95 267,90 Vlastní
568 S1.07/5a Rozvodné potrubí topení prúměr cca do 32mm m 4,50000 219,19 986,36 Vlastní
569 S1.07/5b Rozvodné potrubí topení průměr cca do 60mm m 6,50000 182,66 1 187,29 Vlastní
570 S1.08/1 Dvouřadý topný registr zhladkých trubek délky 195cm ks 1,00000 280,08 280,08 Vlastní
571 S1.08/2 Kovová žaluziová větrací mřížka vjihovýchodním koutě u stropu, rozměr cca 650/220mm ks 1,00000 1 083,77 1 083,77 Vlastní

572 S1.08/3 Parapet skládaný zdekorovaných barevných kachlí m2 0,33000 3 409,62 1 125,17 Vlastní

Stránka 39 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

573 S1.08/4 Kovová prolamovaná větrací mřížka na komíně v severozápadním koutě ks 1,00000 2 557,21 2 557,21 Vlastní
574 S1.08/5 Vybavení telefonní ústředny včetně kabelových rozvodů ks 1,00000 6 332,17 6 332,17 Vlastní
575 S1.08/6 Bakelitová zásuvka černá kulatá (jižně od okna na východní stěně) ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
576 S1.08/7 Čtvercová bílá zásuvka severně od okna na východní stěně ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
577 S1.08/8 Demontovaný a odvezený pult včetně skříní. soubor 1,00000 15 708,60 15 708,60 Vlastní
578 S1.09a/1 Kovová prolamovaná větrací mřížka na komíně v jihozápadním koutě, rozměr: cca 420/210mm ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní

579 S1.09a/2 Parapet skládaný zdekorovaných barevných kachlí m2 0,33000 1 522,15 502,31 Vlastní
580 S1.09a/3 Bakelitová zásuvka černá kulatá ks 2,00000 133,95 267,90 Vlastní
581 S1.09a/4 Dvouřadý topný registr z žebrových trubek délky 140cm ks 1,00000 791,52 791,52 Vlastní
582 S1.09a/5 Elektrické rozvody na žebříkových kabelových držácích, rozměr: cca 1000/2200m soubor 1,00000 2 191,90 2 191,90 Vlastní
583 S1.09b/1 Bakelitový vypínač černý kulatý otočný ks 1,00000 146,13 146,13 Vlastní
584 S1.09b/2 Novodobá skříňka elektro s elektrickými rozvody, rozměr: cca 500/800mm ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní
585 S1.10/4 Litinové potrubí na mezipodestě, rozměr: dl.1m, prům. do 80mm ks 1,00000 547,97 547,97 Vlastní
586 S1.10/5 Kovové konzoly pro osazení dveří vpatře, ocelový profil tvar písmene U dl cca 100mm, v= 

cca100mm vsazeny do zdi
ks 2,00000 547,97 1 095,94 Vlastní

587 S1.10/6 Bakelitový vypínač kulatý černý otočný (na severní stěně vpatře) ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
588 S1.11/1 Jednořadý registr z žebrových trubek ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní
589 S1.11/2 Elektrické rozvody na severní stěně m 4,00000 152,22 608,88 Vlastní
590 S1.11/3 Kovová dvířka na jižní stěně u země, rozměr cca 400/400mm ks 1,00000 340,96 340,96 Vlastní
591 S1.11/4 Bakelitový vypínač kulatý černý otočný na severní stěně ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
592 S1.11/5 Čtvercová bílá zásuvka na severní stěně ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
593 S1.11/6 Bílý kachlový obklad vzápadní části místnosti m2 2,00000 4 627,34 9 254,68 Vlastní
594 S1.12a/1 Kovový rám poklopu v podlaze, rozměr: cca 800/800mm soubor 1,00000 304,43 304,43 Vlastní
595 S1.12a/2 Bakelitový kulatý otočný černý vypínač ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
596 S1.12a/3 Kovové trubky u stropu v jižní části místnosti, rozměr : průměr do cca 100mm m 4,50000 158,30 712,35 Vlastní
597 S1.12a/4 Dvojice vypínačů v severozápadním koutě ks 2,00000 170,48 340,96 Vlastní
598 S1.12b/1 Bakelitová zásuvka kulatá černá ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní

Stránka 40 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

599 S1.12b/2a Kovové trubky u stropu ve východní části místnosti, průměr cca do 50mm m 3,20000 158,30 506,56 Vlastní
600 S1.12b/2b Kovové trubky u stropu ve východní části místnosti, průměr cca do 100mm m 1,50000 158,30 237,45 Vlastní
601 S1.13/1a1 Zabudovaná kovová vana s kachlovým bílým obkladem a armatrurami, rozměr vany cca 

1700mm/800mm
ks 1,00000 3 409,62 3 409,62 Vlastní

602 S1.13/1b1 Kachlový obklad místnosti s vanou m2 29,17200 828,05 24 155,87 Vlastní
603 S1.13/2 Černá krabicová zásuvka na východní stěně u sprchy ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
604 S1.13/3 Kulatý prostup nade dveřmi do místnosti S1.16 v kovovém rámečku, průměr cca 400mm, dl. 

300mm
ks 1,00000 2 922,53 2 922,53 Vlastní

605 S1.14/1 Umyvadlo včetně armatur (2x baterie s otočným uzávěrem) a vodovodních trubek (cca 2,5m 
pr.25mm), umývadlo  š. cca 500mm,

set 1,00000 389,67 389,67 Vlastní

606 S1.14/2 Kovový rámeček otvoru u stropu na západní stěně, rozměr: cca 250/250mm ks 1,00000 267,90 267,90 Vlastní
607 S1.15/1 Dlažba zdobená barevnými geometrickými motivy m2 5,00000 1 704,81 8 524,05 Vlastní
608 S1.15/2 Dvojice vypínačů v severozápadním koutě ks 2,00000 133,95 267,90 Vlastní
609 S1.16/1 Kulatý prostup nade dveřmi do místnosti S1.16 v kovovém rámečku, průměr cca 300mm, dl. 

160mm
ks 1,00000 340,96 340,96 Vlastní

610 S1.16/3 Elektro skříňka s plastovými dvířky na východní stěně, rozměr: cca 200/200mm ks 1,00000 267,90 267,90 Vlastní
611 S1.17/1 Válcované profily nad úrovní stropu, rozměr: v do 200mm m 8,00000 426,20 3 409,60 Vlastní
612 S1.18/1 Elektro skříňka na jižní stěně východně od okna, rozměr: cca 350/180mm ks 1,00000 462,73 462,73 Vlastní
613 S1.18/2 Bakelitová zásuvka černá kulatá ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
614 S1.18/3 Kulatý keramický otočný vypínač jižně od dveří na východní stěně ks 1,00000 267,90 267,90 Vlastní
615 S1.19/1 Kabely a elektro skříňky na východní stěně m 20,00000 176,57 3 531,40 Vlastní
616 S1.19/10 Kulatý otvor skovovým rámečkem v severovýchodním koutě, průměr cca 300mm, dl. 160mm ks 1,00000 280,08 280,08 Vlastní

617 S1.19/11 Litinový žebrový radiátor ks 1,00000 681,92 681,92 Vlastní
618 S1.19/2 Kabelové žebříky, elektro kabely a další příslušenství m 10,00000 267,90 2 679,00 Vlastní
619 S1.19/4 Bakelitové kulaté otočné vypínače ks 3,00000 133,95 401,85 Vlastní
620 S1.19/5 Dodatečně vložené válcované profily u stropu, výška cca 240mm m 22,00000 340,96 7 501,12 Vlastní
621 S1.19/6 Sedmiřadý topný registr s hladkými trubkami ks 1,00000 1 924,00 1 924,00 Vlastní

Stránka 41 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

622 S1.19/7 Kovový rámeček zazděného otvoru do komína na západní stěně, rozměr: cca 400/400mm ks 1,00000 462,73 462,73 Vlastní

623 S1.19/8 Kompletní vybavení sprchového kouta, půdorysný rozměr :1840/1430mm s.v=2700mm soubor 1,00000 2 983,42 2 983,42 Vlastní
624 S1.19/9 Rozvody uložené v kanálech v podlaze (m.č.1.19, 1.20, 1.21, 1.26) m2 25,40000 103,51 2 629,15 Vlastní
625 S1.21/1 Dřevěné ponky podél východní stěny, š cca 900mm, v= cca do 1100mm m 7,10000 267,90 1 902,09 Vlastní
626 S1.21/10 Světla s širokými kovovými stínidly na severní stěně, průměr: cca do 350mm ks 2,00000 280,08 560,16 Vlastní
627 S1.21/2 Kompletní konstrukce jeřábu m2 10,00000 1 497,80 14 978,00 Vlastní
628 S1.21/3 Ocelové překlady nad zazděnými otvory ve východní stěně, v= cca 100mm m 4,00000 189,96 759,84 Vlastní
629 S1.21/4 Kabelové žebříky, elektro kabely a další příslušenství rozvodů m 7,00000 267,90 1 875,30 Vlastní
630 S1.21/5 Trojřadý topný registr z žebrovaných trubek ks 1,00000 633,21 633,21 Vlastní
631 S1.21/6 Čtyřřadý topný registr z žebrovaných trubek ks 1,00000 633,21 633,21 Vlastní
632 S1.21/7 Trubkové rozvody vprostoru mezi oběma registry, pr. cca 60mm m 14,00000 1 887,47 26 424,58 Vlastní
633 S1.21/8 Dřevěná vestavěná pojistková skříňka, rozměr: cca 500/300mm ks 1,00000 340,96 340,96 Vlastní
634 S1.25/1 Světlo nad dveřmi ks 1,00000 267,90 267,90 Vlastní
635 S1.25/2 Kovová trubka průměru přibližně 60cm na východní stěně, dl.cca 4m ks 1,00000 267,90 267,90 Vlastní
636 S1.26/2 Kolejnice s jeřábem u stropu, v= cca 330mm, dl.4,03m ks 1,00000 5 150,96 5 150,96 Vlastní
637 S1.26/3 Veškeré kovové trubkové rozvody, pr. cca do 120mm m 8,00000 267,90 2 143,20 Vlastní
638 S1.26/4 Kovové zásobníky zabudované ve stěně mezi 1.26 a 1.27, průměr 1200mm, dl. cca 4800mm ks 2,00000 311,74 623,48 Vlastní

639 S1.26/5 Dřevěné a kovové deštění otvorů vhorní části severní stěny m2 1,50000 304,43 456,65 Vlastní
640 S1.27/1 Kovové zásobníky zabudované ve stěně mezi 1.26 a 1.27 - očištění zděného soklu m2 5,00000 255,72 1 278,60 Vlastní
641 S1.27/3a Veškeré trubkové rozvody v prostoru dvora - ponechání, průměr cca 180mm m 45,00000 133,95 6 027,75 Vlastní
642 S1.27/3b Veškeré trubkové rozvody v prostoru dvora - odstranění, průměr cca 180mm m 10,00000 389,67 3 896,70 Vlastní
643 S2.01/1 Dřevěná schránka elektro u stropu v jihozápadním koutě, rozměr cca 500/300mm ks 1,00000 547,97 547,97 Vlastní
644 S2.01/2 Bakelitový vypínač kulatý černý otočný na západní stěně ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
645 S2.01/3 Bakelitový vypínač kulatý černý páčkový na západní stěně ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
646 S2.01/4 Bakelitová zásuvka černá kulatá na západní stěně ks 1,00000 133,95 133,95 Vlastní
647 S2.02/1 Bílý kachlový obklad stěn m2 21,60000 267,90 5 786,64 Vlastní

Stránka 42 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

648 S2.02/2 Stávající dvojřadý registr z žebrovaných trubek ks 1,00000 681,92 681,92 Vlastní
649 S2.02/3 Hlavní vypínač (elektro skříň) vedle okna na západní stěně, rozměr: cca 950/350mm ks 1,00000 280,08 280,08 Vlastní
650 S2.02/4 Deska se spínači a zásuvkami na západní stěně, rozměr: cca 800/250mm ks 1,00000 633,21 633,21 Vlastní
651 S2.02/5a Umyvadlo na severní stěně soubor 1,00000 389,67 389,67 Vlastní
652 S2.02/5b Vodovodní trubky u umyvadla na severní stěně, průměr 25-32mm m 7,50000 280,08 2 100,60 Vlastní
653 S2.02/6 Kovová mřížka na podlaze uprostřed místnosti, rozměr: cca 200/200mm ks 1,00000 681,92 681,92 Vlastní
654 S2.02/8 Uskladněny dva dvouřadé registry z žebrovaných trubek ks 1,00000 280,08 280,08 Vlastní
655 S2.03/1 Znovu osazené umyvadlo (nyní uskladněné vmístnosti 2.02) ks 1,00000 657,57 657,57 Vlastní
656 S2.03/2 Vodovodní trubky s armaturami, pr. 25-32mm m 6,50000 146,13 949,85 Vlastní
657 S2.04/1 Bakelitová zásuvka černá kulatá  (severně od dveří, pod oknem) ks 2,00000 121,77 243,54 Vlastní
658 S2.04/2 Čtvercový bílý vypínač jižně od dveří ks 1,00000 121,77 121,77 Vlastní
659 S2.06/1 Bakelitová zásuvka černá kulatá  (pod oknem) ks 2,00000 243,54 487,08 Vlastní
660 S2.08/1 Kovová dvířka spáskovými závěsy nad východním schodištěm, rozměr: cca 800/500mm ks 1,00000 243,54 243,54 Vlastní

661 S2.08/10 Stoupací potrubí druhé niky zvýchodu na severní stěně, rozměr: pr.60mm, dl.2500mm ks 1,00000 365,32 365,32 Vlastní
662 S2.08/11 Policová skříň spřihrádkami na lampy ks 1,00000 292,25 292,25 Vlastní
663 S2.08/2 Potrubí podél severní stěny u země, pr.cca 50mm m 23,00000 192,40 4 425,20 Vlastní
664 S2.08/3 Stropní svítidla ks 3,00000 182,66 547,98 Vlastní
665 S2.08/6 Kovový krabicový vypínač u dveří do místnosti č. 2.09 ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní
666 S2.08/7 Nástěnky ks 1,00000 243,54 243,54 Vlastní
667 S2.08/8 Kovové posuvné desky s háčky na známky, včetně kolejnic a pojezdů, rozměr cca 2500/7500mm ks 1,00000 2 678,99 2 678,99 Vlastní

668 S2.09/1 Červená teracová čtvercová dlažba malého formátu kladená na střih m2 32,90000 219,19 7 211,35 Vlastní
669 S2.09/10 Kovové konzoly na jižní stěně, rozměr: dl. cca 250mm ks 4,00000 304,43 1 217,72 Vlastní
670 S2.09/11 Čtvercový překlápěcí vypínač  s rozvody ks 2,00000 146,13 292,26 Vlastní
671 S2.09/12 Kovové táhlo krovu  pr.35mm, dl. cca 6m ks 1,00000 438,38 438,38 Vlastní
672 S2.09/13 Ocelový mřížkovaný plech na prahu mezi místnostmi S2.09 a S2.10, rozměr: cca 900/450mm ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní

Stránka 43 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

673 S2.09/2 Kachlový čtvercový obklad malého formátu slonovinové barvy m2 19,46000 669,75 13 033,34 Vlastní
674 S2.09/3 Ocelová polička v severozápadním koutě, rozměr: cca 1350/400mm ks 1,00000 243,54 243,54 Vlastní
675 S2.09/4 Ocelové skládací pulty podél severní stěny, rozměr: cca 4300/600mm ks 1,00000 1 217,72 1 217,72 Vlastní
676 S2.09/5 Elektrorozvaděč a kabelové vedení na stěně nad ním na severní stěně, rozměr cca 910/350mm ks 1,00000 292,25 292,25 Vlastní

677 S2.09/6 Trubkové rozvody topení a vody, rozměr: prům. od 25 - 40mm m 32,00000 60,89 1 948,48 Vlastní
678 S2.09/7 Bakelitová zásuvka (1ks) a otočný vypínač (1ks) s rozvody (cca 4,5mb kab. svazku) na východní 

stěně
komplet 1,00000 243,54 243,54 Vlastní

679 S2.09/8 Kulatý větrák ve východním štítu včetně kabelů (cca 5mb kabel. svazku) ks 1,00000 2 045,77 2 045,77 Vlastní
680 S2.09/9 Čtyřřadý topný registr z žebrovaných trubek délky cca 3100mm ks 1,00000 304,43 304,43 Vlastní
681 S2.10/1 Omítka poškozená regály na lampy na jižní a východní straně m2 10,00000 292,25 2 922,50 Vlastní
682 S2.10/2a Trubkové rozvody topení a vody podél jižní stěny pr.50-80mm m 14,00000 243,54 3 409,56 Vlastní
683 S2.10/2b Jednořadý topný registr z žebrovaných trubek délky 205cm ks 1,00000 2 252,78 2 252,78 Vlastní
684 S2.10/3 Úhelník nad středem místnosti, kovová trubka malého průměru, rozměr: dl. cca 5,49m ks 1,00000 146,13 146,13 Vlastní
685 S2.10/4 Kulatý otvor do komína skovovým větracím rámečkem, rozměr: pr. cca 400mm ks 1,00000 511,44 511,44 Vlastní
686 S2.10/5 Kabelové vedení nad prosklenou severní stěnou m 11,00000 511,44 5 625,84 Vlastní
687 S2.10/6 Elektro skříň včetně kabelových rozvodů, soubor 4ks rozvodnic +kabeláž ks 1,00000 1 339,49 1 339,49 Vlastní
688 S2.10/7 Bakelitových otočný vypínač (2ks) a kulatá bakelitová zásuvka (1ks) komplet 1,00000 1 059,42 1 059,42 Vlastní
689 S2.10/8 Kovové táhlo krovu, pruměr 35mm, dl. cca 6m ks 2,00000 657,57 1 315,14 Vlastní
690 S2.11/1 Trubkové rozvody topení a vody podél jižní stěny ks 1,00000 2 922,53 2 922,53 Vlastní
691 S2.11/2 Úhelník nad středem místnosti, kovová trubka malého průměru, rozměr: dl. cca 5,49m ks 1,00000 633,21 633,21 Vlastní
692 S2.11/3 Krabicový černý vypínač ks 1,00000 121,77 121,77 Vlastní
693 S2.11/4 Kabelové vedení nad prosklenou severní stěnou soubor 10,00000 1 765,70 17 657,00 Vlastní
694 S2.11/5 Dřevěný sklápěcí pult na kovových konzolkách, rozměr: cca 4000/600mm ks 1,00000 1 765,70 1 765,70 Vlastní
695 S2.11/6 Kovové táhlo krovu pruměr 35mm, dl. cca 6m ks 1,00000 657,57 657,57 Vlastní
696 S2.12/1 Čtyřřadý trubkový topný registr délky 165cm u východní stěny ks 1,00000 2 922,53 2 922,53 Vlastní
697 S2.12/2 Vodovodní trubky vjihovýchodním koutě, umyvadlo v depozitáři, pr. 25 - 32mm m 8,00000 669,75 5 358,00 Vlastní
698 S2.12/3 Kovové táhlo krovu pruměr 35mm, dl. cca 6m ks 1,00000 669,75 669,75 Vlastní

Stránka 44 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

699 S2.12/5 Kovová tyč na závěs podél západní stěny, dl. cca 2m ks 1,00000 633,21 633,21 Vlastní
700 S2.12/6 Rozvodná a ovládací skříň výtahu u západní stěny včetně rozvodů ks 1,00000 1 339,49 1 339,49 Vlastní
701 S2.12/7 Krabicový černý vypínač včetně rozvodů (cca 0,5m) ks 2,00000 121,77 243,54 Vlastní
702 S2.12/8 Kovový skládací pult u výdejního okénka, rozměr: cca 900/600mm ks 1,00000 1 826,58 1 826,58 Vlastní
703 S2.12/9 Elektrické rozvody na dřevěném prkně podél severní zdi m 7,00000 730,63 5 114,41 Vlastní

Díl: VEM Vestavěné prvky 315 514,04
704 NAB/01 Sestava kuchyňské ks 1,00000 161 595,28 161 595,28 Vlastní
705 NAB/02 Lavice s věšákem (umístit za dveře) ks 1,00000 13 704,00 13 704,00 Vlastní
706 NAB/03 Vestavěná sestava pokladny, kancelářská židle a pojízdný zásuvkový kontejnér - sestava ks 1,00000 64 888,44 64 888,44 Vlastní

707 ZAŘ/01 Zásobník papírových ručníků uzamykatelný typový, rozm.:120/298/448mm ks 5,00000 3 654,40 18 272,00 Vlastní
708 ZAŘ/02 Zásobník na toaletní papír nástěnný typový, rozm.: 310/320/130mm ks 5,00000 2 398,20 11 991,00 Vlastní
709 ZAŘ/03 Dvouháček, rozm.:65/54/42mm ks 5,00000 628,10 3 140,50 Vlastní
710 ZAŘ/04 Závěsný odpadkový koš typový, rozm.:360/300/v.435 ks 5,00000 628,10 3 140,50 Vlastní
711 ZAŘ/05 Dávkovač tekutého mýdla uzamykatelný, rozm.:100/75/190 ks 5,00000 285,50 1 427,50 Vlastní
712 ZAŘ/06 Štětka WC, WC souprava nástěnná typová, rozm.:140/135/260 ks 5,00000 125,62 628,10 Vlastní
713 ZAŘ/07 Zrcadlo atyp, rozm.: 600/1600mm výška ks 2,00000 6 600,76 13 201,52 Vlastní
714 ZAŘ/08 Hygienický koš malý závěsný ks 3,00000 662,36 1 987,08 Vlastní
715 ZAŘ/09 Zásobník na hygienické sáčky ks 3,00000 593,84 1 781,52 Vlastní
716 ZAŘ/10 Odpadkový koš s víkem typový, rozm.: 300/550mm ks 2,00000 1 370,40 2 740,80 Vlastní
717 ZAŘ/11 Invalidní madlo k umyvadlu pevné Typový výrobek, dl.600 ks 1,00000 3 882,80 3 882,80 Vlastní
718 ZAŘ/12 Sada invalidních madel k WC míse ks 1,00000 12 562,00 12 562,00 Vlastní
719 ZAŘ/13 Zrcadlo pro invalidní WC standart, rozm.: 410/760 ks 1,00000 571,00 571,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 247 414,96
720 POZN-001 POZNÁMKA D96-01 - Do cen položek rozpočtu zahrnout třídění materiálu z bouracích prací 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

721 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot 
na dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,  

t 417,59647 72,75 30 380,14 832-1 RTS 24/ I

Stránka 45 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Architektonicko-stavební řešení

722 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 208,79824 527,68 110 178,66 801-3 RTS 24/ I

723 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 417,59647 319,76 133 530,65 801-3 RTS 24/ I
724 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 12 110,29774 23,98 290 404,94 801-3 RTS 24/ I
725 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 417,59647 73,09 30 522,13 801-3 RTS 24/ I
726 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 2 923,17532 27,41 80 124,24 801-3 RTS 24/ I

727 979990107R00 Poplatek za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 417,59647 1 370,40 572 274,20 801-3 RTS 24/ I

Díl: ON Ostatní náklady 170 386,40
728 9641211R1 Příplatek za ztížení stavebních,montážních, demoličních a bour. prací z důvodu napadení 

dřevomorkou
soubor 1,00000 47 964,00 47 964,00 Vlastní

729 ON-001F1 Pořízení podrobné fotodokumentace soubor 1,00000 27 408,00 27 408,00 Vlastní
730 ON-002 Ochrana prvků ponechaných na stavbě (například obedněním) soubor 1,00000 57 100,00 57 100,00 Vlastní
731 ON-F-001 Sondy pro průzkum fasád - doplnění restaurátorského průzkumu z r.2017 ks 14,00000 1 256,20 17 586,80 Vlastní
732 ON-F-002 Měření vlhkosti a zasolení zdiva místo 20,00000 1 016,38 20 327,60 Vlastní

Celkem 27 835 533,94

Stránka 46 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _6 Areálová kanalizace 1 584 463,65
1 Pol__0001 Potrubí z PVC DN 100 m 13,00000 487,63 6 339,19 Vlastní
2 Pol__0002 Potrubí z PVC DN 125 m 61,00000 638,38 38 941,18 Vlastní
3 Pol__0003 Potrubí z PVC DN 150 m 26,00000 728,60 18 943,60 Vlastní
4 Pol__0004 Potrubí z PVC DN 200 m 12,00000 1 088,33 13 059,96 Vlastní
5 Pol__0005 Potrubí z PVC DN 250 m 106,00000 1 347,56 142 841,36 Vlastní
6 Pol__0006 Kanalizační šachta skružová ks 6,00000 1 256,20 7 537,20 Vlastní
7 Pol__0007 Šachtový poklop litinový 600 mm s rámem, tř. D400 kus 7,00000 6 680,70 46 764,90 Vlastní
8 Pol__0008 Vyrovnávací prstenec pod poklop kus 7,00000 982,12 6 874,84 Vlastní
9 Pol__0009 Zasakovací zařízení podzemní voštinové 120,4 m3 kpl 1,00000 253 524,00 253 524,00 Vlastní

10 Pol__0010 Akumulační nádrž prefabrikovaná 8 m3 (užit. obj. 6,7 m3) kpl 1,00000 22 268,66 22 268,66 Vlastní
11 Pol__0012 Přechod litina / PVC DN 100 kus 15,00000 1 016,38 15 245,70 Vlastní
12 Pol__0013 Výkopy pro kanalizaci m3 213,00000 445,38 94 865,94 Vlastní
13 Pol__0014 Pískové lože pro kanalizaci m3 9,50000 787,98 7 485,81 Vlastní
14 Pol__0015 Štěrkopískový obsyp kanalizace m3 45,00000 902,18 40 598,10 Vlastní
15 Pol__0015 Lapač splavenin litina DN 100 kus 15,00000 5 458,76 81 881,40 Vlastní
16 Pol__0016 Zásyp náhradním materiálem se zhutněním pro kanalizaci m3 151,00000 399,70 60 354,70 Vlastní
17 Pol__0017 Výkopy pro zásak a akumulační nádrž m3 385,00000 399,70 153 884,50 Vlastní
18 Pol__0018 Štěrkopískové lože pro akumulační nádrž m3 1,00000 1 073,48 1 073,48 Vlastní
19 Pol__0019 Štěrkopískový obsyp vsakovacího zařízení m3 70,00000 787,98 55 158,60 Vlastní
20 Pol__0020 Zásyp náhr. materiálem se zhutněním pro zásak a ak. nádrž m3 137,00000 399,70 54 758,90 Vlastní
21 Pol__0021 Odvoz výkopku na skládku m3 691,00000 582,42 402 452,22 Vlastní
22 Pol__0022 Úprava povrchů u výkopů m2 307,00000 142,75 43 824,25 Vlastní
23 Pol__0023 Geodetické zaměření kpl 1,00000 8 565,00 8 565,00 Vlastní
24 Pol__0024 Zkouška těsnosti kanalizace vodou m 218,00000 33,12 7 220,16 Vlastní

Díl: _7 Přívod vody do objektu 55 999,08
25 Pol__0001 Potrubí polyetylénové PE 100 RC – SDR11 o vnějším průměru  D40mm m 12,00000 1 022,09 12 265,08 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Zdravotně technické instalace

Stránka 47 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Zdravotně technické instalace

26 Pol__0002 Výstražná fólie m 12,00000 20,56 246,72 Vlastní
27 Pol__0003 Signalizační vodič m 12,00000 62,81 753,72 Vlastní
28 Pol__0004 Šoupě se zemní soupravou a litinovým poklopem kpl 1,00000 5 584,38 5 584,38 Vlastní
29 Pol__0005 Vysazení odbočky na stávajícím potrubí kpl 1,00000 3 997,00 3 997,00 Vlastní
30 Pol__0006 Výkop m3 14,00000 445,38 6 235,32 Vlastní
31 Pol__0007 Pískové lože m3 0,80000 1 073,48 858,78 Vlastní
32 Pol__0008 Štěrkopískový obsyp m3 2,80000 787,98 2 206,34 Vlastní
33 Pol__0009 Zásyp náhradním materiálem se zhutněním m3 10,40000 399,70 4 156,88 Vlastní
34 Pol__0010 Úprava povrchu u výkopu m2 10,00000 142,75 1 427,50 Vlastní
35 Pol__0011 Odvoz výkopku na skládku m3 14,00000 582,42 8 153,88 Vlastní
36 Pol__0012 Geodetické zaměření kpl 1,00000 8 565,00 8 565,00 Vlastní
37 Pol__0013 Proplach a dezinfekce potrubí m 12,00000 59,38 712,56 Vlastní
38 Pol__0014 Zkouška tlaková m 12,00000 69,66 835,92 Vlastní

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 95 231,31
39 721176102R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 40 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 40 m 24,00000 571,00 13 704,00 800-721 RTS 24/ I
40 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 5,00000 630,38 3 151,90 800-721 RTS 24/ I
41 721176105R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 2,7 mm, DN 100 m 5,00000 920,45 4 602,25 800-721 RTS 24/ I
42 721176114R00 Potrubí HT odpadní svislé vnější průměr D 75 mm, tloušťka stěny 1,9 mm, DN 70 m 16,00000 679,49 10 871,84 800-721 RTS 24/ I
43 721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 2,7 mm, DN 100 m 9,00000 837,09 7 533,81 800-721 RTS 24/ I
44 721176222R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 100 m 15,00000 487,63 7 314,45 800-721 RTS 24/ I

45 721176223R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 125 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 125 m 19,00000 638,38 12 129,22 800-721 RTS 24/ I

46 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 160 mm, tloušťka stěny 4,0 mm, DN 150 m 35,00000 728,60 25 501,00 800-721 RTS 24/ I

47 721194104R00 Zřízení přípojek na potrubí D 40 mm, materiál ve specifikaci kus 6,00000 103,92 623,52 800-721 RTS 24/ I
48 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 2,00000 115,34 230,68 800-721 RTS 24/ I
49 721194109R00 Zřízení přípojek na potrubí D 110  mm, materiál ve specifikaci kus 6,00000 171,30 1 027,80 800-721 RTS 24/ I

Stránka 48 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Zdravotně technické instalace

50 721273200R00 Ventilační hlavice D 50 mm, souprava z PP, včetně dodávky materiálu kus 1,00000 1 129,44 1 129,44 800-721 RTS 24/ I
51 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 200 m 116,00000 33,12 3 841,92 800-721 RTS 24/ I
52 Pol__0013 kalich+sifon DN 32 kus 2,00000 1 313,30 2 626,60 Vlastní
53 998721202R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 12 m % 1,00000 942,88 942,88 800-721 RTS 24/ I

Díl: 722 Vnitřní vodovod 124 155,29
54 722172311R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 2,8 mm, PN 16, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 31,00000 451,09 13 983,79 800-721 RTS 24/ I

55 722172312R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 25 mm, s 3,5 mm, PN 16, polyfúzně 
svařované, včetně zednických výpomocí

m 15,00000 540,17 8 102,55 800-721 RTS 24/ I

56 722172313R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 32 mm, s 4,4 mm, PN 16, polyfúzně 
svařované, včetně zednických výpomocí

m 7,00000 641,80 4 492,60 800-721 RTS 24/ I

57 722172314R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 40 mm, s 5,5 mm, PN 16, polyfúzně 
svařované, včetně zednických výpomocí

m 23,00000 744,58 17 125,34 800-721 RTS 24/ I

58 722172331R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 3,4 mm, PN 20, polyfúzně 
svařované, včetně zednických výpomocí

m 9,00000 451,09 4 059,81 800-721 RTS 24/ I

59 722181212RT8 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
25 mm

m 15,00000 94,79 1 421,85 800-721 RTS 24/ I

60 722181212RU1 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
32 mm

m 7,00000 98,21 687,47 800-721 RTS 24/ I

61 722181212RV9 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
40 mm

m 23,00000 100,50 2 311,50 800-721 RTS 24/ I

62 722181212RZ6 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 9 mm, d 
20 mm

m 31,00000 85,65 2 655,15 800-721 RTS 24/ I

63 722181214RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 20 mm, d 
22 mm

m 9,00000 126,76 1 140,84 800-721 RTS 24/ I

64 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 31,00000 282,07 8 744,17 800-721 RTS 24/ I
65 722220111R00 Nástěnka nátrubková mosazná pro výtokový ventil, vnitřní závit, DN 15, PN 10, včetně dodávky 

materiálu
kus 29,00000 299,20 8 676,80 800-721 RTS 24/ I

66 722220121R00 Nástěnka nátrubková mosazná pro baterii, vnitřní závit, DN 15, PN 10, včetně dodávky materiálu pár 2,00000 597,27 1 194,54 800-721 RTS 24/ I

Stránka 49 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Zdravotně technické instalace

67 722236141R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 15, PN 40, včetně dodávky 
materiálu

kus 1,00000 504,76 504,76 800-721 RTS 24/ I

68 722237133R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 25, PN 35, včetně dodávky 
materiálu

kus 3,00000 873,63 2 620,89 800-721 RTS 24/ I

69 722237134R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 32, PN 35, včetně dodávky 
materiálu

kus 1,00000 1 644,48 1 644,48 800-721 RTS 24/ I

70 722254211RT2 Požární příslušenství hydrantový systém D 25, box s plnými dveřmi + HP, stálotvará hadice, 
průměr 25/30

kus 2,00000 14 731,80 29 463,60 800-721 RTS 24/ I

71 722280108R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí přes DN 40 do DN 50 m 85,00000 69,66 5 921,10 800-721 RTS 24/ I
72 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 85,00000 59,38 5 047,30 800-721 RTS 24/ I
73 Pol__0018 Ventil zpětný G 1 kus 2,00000 568,72 1 137,44 Vlastní
74 Pol__0019 Ventil výtokový G 1/2 s jedním závitem kus 1,00000 637,24 637,24 Vlastní
75 Pol__0020 Vypouštěcí kohout G 1/2 kus 2,00000 340,32 680,64 Vlastní
76 Pol__0005 Potrubí ocelové závitové pozinkované, studená, DN25 m 1,00000 1 901,43 1 901,43 Vlastní

Díl: 725 Zařizovací předměty 303 090,24
77 725119306R00 Klozetové mísy montáž  závěsné soubor 4,00000 456,80 1 827,20 800-721 RTS 24/ I
78 725139102R00 Montáž pisoárových stání včetně montáže vestavěné nádrže soubor 1,00000 456,80 456,80 800-721 RTS 24/ I
79 725319101R00 Montáž dřezu jednoduchého soubor 2,00000 456,80 913,60 800-721 RTS 24/ I
80 725339101R00 Montáž výlevky diturvitové, bez nádrže a armatur kus 1,00000 456,80 456,80 800-721 RTS 24/ I
81 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 

připojovací trubičky, DN 10 mm
soubor 17,00000 324,33 5 513,61 800-721 RTS 24/ I

82 725829201R00 Montáž baterií umyvadlových a dřezových umyvadlové a dřezové nástěnné chromové kus 1,00000 228,40 228,40 800-721 RTS 24/ I
83 725829301R00 Montáž baterií umyvadlových a dřezových umyvadlové a dřezové stojánkové kus 7,00000 228,40 1 598,80 800-721 RTS 24/ I
84 725860202R00 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 40, 50 mm x 6/4"; pro dřezy; PP; 

příslušenství stavitelný kulový kloub, včetně dodávky materiálu
kus 2,00000 1 084,90 2 169,80 800-721 RTS 24/ I

85 725860251R00 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty umyvadlová, chromovaný kov, včetně 
dodávky materiálu

kus 5,00000 1 084,90 5 424,50 800-721 RTS 24/ I

86 725-001 POZN REM 01 standart zařizovacích předmětů, Tuto položku samostatně necenit, ale informaci 
zapracovat do ostatních položek rozpočtu.

0,00000 0,00 0,00 Vlastní

Stránka 50 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Zdravotně technické instalace

87 Pol__001u Sifon umyvadlový HL134.0 pod omítku výjimatelná vložka, připoj D 40, 50 mm kus 1,00000 1 313,30 1 313,30 Vlastní
88 Pol__0025 Set sprchový hadice, růžice, držák kus 1,00000 1 358,98 1 358,98 Vlastní
89 Pol__0026 Sedátko klozetové pro handicapované s poklopem antibakteriální kus 1,00000 1,14 1,14 Vlastní
90 Pol__0028 Dřez nerez s odkládací plochou kus 1,00000 3 277,54 3 277,54 Vlastní
91 Pol__0029 Dřez nerez jednoduchý kus 1,00000 2 272,58 2 272,58 Vlastní
92 Pol__0031 Umyvadlo záspustné s otvorem, bílé kus 4,00000 8 108,20 32 432,80 Vlastní
93 Pol__0032 Umyvadlo na šrouby, bílé kus 1,00000 5 652,90 5 652,90 Vlastní
94 Pol__0033 Klozet závěsný, rimless kus 4,00000 6 612,18 26 448,72 Vlastní
95 Pol__0034 Klozet závěsný, hlub.splach., zdrav. bílý kus 1,00000 8 210,98 8 210,98 Vlastní
96 Pol__0035 Urinál odsáv. radar přív. vnitř. vodor. síť bílý, včetně vybavení kus 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
97 Pol__0036 Výlevka závěsná se sklopnou chromovou mřížkou, bílá kus 1,00000 7 114,66 7 114,66 Vlastní
98 Pol__0037 Ohřívač vody el. průtokový pod umyvadlo,3,5 kW, včetně připojovací "T"armatury kpl 1,00000 8 437,10 8 437,10 Vlastní
99 Pol__0038 Ohřívač vody el. průtokový pod dřez, 4,5 kW, včetně připojovací "T"armatury kpl 2,00000 8 437,10 16 874,20 Vlastní

100 Pol__0039 Ohřívač vody el. průtokový pod výlevku, 6,5 kW, včetně připojovací "T"armatury kpl 1,00000 8 836,80 8 836,80 Vlastní
101 Pol__0040 Ohřívač vody el. průtokový pod zařizovací předmět, 11 kW, včetně připojovací "T"armatury kpl 2,00000 11 388,02 22 776,04 Vlastní

102 Pol__0041 Dvířka 400 x 400 mm kus 2,00000 468,22 936,44 Vlastní
103 Pol__0042 Dvířka 150 x 150 mm kus 3,00000 296,92 890,76 Vlastní
104 Pol__0002 Montáž klozetu závěsného pro handicapované kpl 1,00000 571,00 571,00 Vlastní
105 Pol__0004 Montáž umyvadel do desky kpl 4,00000 399,70 1 598,80 Vlastní
106 Pol__0005 Montáž umyvadel na šrouby do zdiva pro handicapované kpl 1,00000 399,70 399,70 Vlastní
107 Pol__0009 Montáž průtok.elektr.ohřívačů zařizovací předmět kpl 6,00000 571,00 3 426,00 Vlastní
108 Pol__0016 Montáž dvířek kovových i z PH kus 5,00000 114,20 571,00 Vlastní
109 Pol__0017 Montážní prvek pro závěsné WC kpl 5,00000 11 534,20 57 671,00 Vlastní
110 Pol__0018 Montážní prvek pro výlevku kpl 1,00000 5 687,16 5 687,16 Vlastní
111 Pol__0019 Montážní prvek pro pisoár kpl 1,00000 11 237,28 11 237,28 Vlastní
112 Pol__0020 Ovládací deska s tlačítky pro splachování, nerez mat kpl 5,00000 3 300,38 16 501,90 Vlastní
113 Pol__0021 Baterie umyvadlová stojánková, páková, chrom kus 4,00000 2 272,58 9 090,32 Vlastní

Stránka 51 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Zdravotně technické instalace

114 Pol__0022 Baterie umyvadlová stojánková, s prodlouženou pákou pro handicapované dle PD kus 1,00000 2 500,98 2 500,98 Vlastní
115 Pol__0023 Baterie směšovací nástěnná pro výlevku kus 1,00000 2 158,38 2 158,38 Vlastní
116 Pol__0024 Baterie dřez. směšov stojánk s vytahov sprchou kus 2,00000 2 957,78 5 915,56 Vlastní
117 Pol__0027 Sedátko klozetové s krytem kus 4,00000 1,14 4,56 Vlastní
118 998725201R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 6 m % 2,00000 2 971,47 5 942,95 800-721 RTS 24/ I

Celkem 2 162 939,57

Stránka 52 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 731 Kotelny 330 123,88
1 Pol__0001 Kondenzační plynový kotel na spalování zemního plynu o maximálním jmenovitém tepelném 

zatížení 34,7, kW, modulace výkonu 20 ÷ 100%
ks 2,00000 70 137,07 140 274,14 Vlastní

2 Pol__0002 Kotlový adaptér pro koaxiální připojení DN125/80, 200 mm včetně hrdla ks 2,00000 3 342,41 6 684,82 Vlastní
3 Pol__0003 Regulace - komunikační clip ks 2,00000 3 113,55 6 227,10 Vlastní
4 Pol__0004 Regulace - ovládací panel ks 1,00000 4 508,62 4 508,62 Vlastní
5 Pol__0005 Regulace - plochý kabel pro ovládací panel - 1,0 m ks 1,00000 219,26 219,26 Vlastní
6 Pol__0006 Regulace - plastová krytka pro ochranu plošných spojů ks 1,00000 87,71 87,71 Vlastní
7 Pol__0007 Regulace - příložné čidlo teploty 10 kOhm ks 2,00000 750,98 1 501,96 Vlastní
8 Pol__0008 Regulace - čidlo teploty do jímky 10 kOhm, 6 m ks 1,00000 482,38 482,38 Vlastní
9 Pol__0009 Regulace - kaskáda, směšovaný okruh ÚT, ohřev teplé vody, H1, MF výstup, 2 x MF vstup ks 1,00000 9 757,25 9 757,25 Vlastní

10 Pol__0010 Regulace - sada svorek pro regulátor ks 1,00000 1 014,10 1 014,10 Vlastní
11 Pol__0011 Regulace - Web server pro 4 přístroje ks 1,00000 20 720,45 20 720,45 Vlastní
12 Pol__0012 Neutralizační box - vč. náplně 4 kg ks 1,00000 4 505,88 4 505,88 Vlastní
13 Pol__0013 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - universální fasádní koaxiální komínová sada, 

DN125/80-160/110
ks 2,00000 13 958,89 27 917,78 Vlastní

14 Pol__0014 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - koleno koaxiální, DN 125/80x87" ks 2,00000 1 241,58 2 483,16 Vlastní
15 Pol__0015 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - trubka koaxiální DN125/80x1000 ks 2,00000 1 241,58 2 483,16 Vlastní
16 Pol__0016 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - fasádní kontrolní kus přímý DN160/110 nerez ks 2,00000 2 624,32 5 248,64 Vlastní

17 Pol__0017 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - fasádní trubka koaxiální DN160/110x1000mm 
nerez

ks 2,00000 1 793,85 3 587,70 Vlastní

18 Pol__0018 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - fasádní trubka koaxiální DN160/110x2000 mm ks 6,00000 3 589,08 21 534,48 Vlastní

19 Pol__0019 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - fasádní kotvící třmen DN160 nerez ks 8,00000 898,98 7 191,84 Vlastní
20 Pol__0020 Prvky odkouření / přívodu spalovacího vzduchu - fasádní svěrná objímka DN160 nerez ks 2,00000 830,46 1 660,92 Vlastní
21 2. Membránová expanzní nádoba (pozice č.2), objem 80 dm3 včetně kulového kohoutu 3/4", se 

zajištěním v otevřené poloze a vypouštěním, pro topné soustavy, se
kpl 1,00000 4 448,32 4 448,32 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

Stránka 53 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

22 3. Hydraulický vyrovnávač dynamických tlaků (pozice č.3) pro jmenovitý výkon 70 kW a pro delta T 
= 20K,, s absorbčím odplyněním včetně tepelné izolace

kpl 1,00000 17 088,89 17 088,89 Vlastní

23 4 Vysoce výkonné mokroběžné čerpadlo (pozice č.4) s integrovanou elektronickou regulací otáček 
a s, dispozičním tlakem pro průtok 3,71 m3/hod min. 40 kPa, PN 10, rozsah teplot -10°C až 
+110°C,

ks 2,00000 20 247,66 40 495,32 Vlastní

Díl: 732 Strojovny 190 999,50
24 M.732 Montáž kompletu zdroje tepla včetně odkouření a přívodu spalovacího vzduchu, včetně kompletu 

měření, a regulace včetně kompletu havarijní signalizace, provedení tepelných izolací a včetně 
zkoušek,

kpl 1,00000 108 490,00 108 490,00 Vlastní

25 01. Kulový ventil DN40, 6/4",  včetně připojovacích elementů ks 4,00000 1 199,10 4 796,40 Vlastní
26 02. Kulový ventil DN50, 2" včetně připojovacích elementů ks 5,00000 1 747,26 8 736,30 Vlastní
27 03. Zpětná klapka DN50, 2" ks 1,00000 1 530,28 1 530,28 Vlastní
28 04. Kulový ventil s filtrem DN40, 6/4", včetně připojovacích elementů ks 2,00000 5 888,15 11 776,30 Vlastní
29 05. Vypouštěcí kulový kohout s těsněním, s hadicovou vývodkou a zátkou, DN 10 ks 1,00000 312,91 312,91 Vlastní
30 06. Vypouštěcí kulový kohout s těsněním, s hadicovou vývodkou a zátkou, DN 15, podle potřeby ks 30,00000 333,46 10 003,80 Vlastní

31 07. Automatický odvzdušňovací ventil DN15, 1/2", včetně připojovacích elementů ks 30,00000 357,45 10 723,50 Vlastní
32 08. Teploměr do potrubí včetně připojovacích elementů, 0° ÷ 120°C, průměr min. 100 mm, stonek dle, 

potřeby včetně jímky a varného nátrubku
ks 5,00000 856,50 4 282,50 Vlastní

33 09. Manometr do potrubí vč. připojovacích elementů, 0 ÷ 300 kPa, průměr min. 100 mm, včetně, 
manometrového kohoutu a včetně manometrové smyčky

ks 1,00000 1 929,98 1 929,98 Vlastní

34 10.732 Ruční regulační ventil do potrubí s přesným přednastavením a odečítatelnými hodnotami 
nastavení,, DN40, 6/4", včetně připojovacích elementů, průtokový diagram ventilu (tj. tlaková 
ztráta v

ks 4,00000 3 985,58 15 942,32 Vlastní

35 11.732 Ruční regulační ventil do potrubí s přesným přednastavením a odečítatelnými hodnotami 
nastavení,, DN50, 2", včetně připojovacích elementů, průtokový diagram ventilu (tj. tlaková ztráta 
v závislosti

ks 2,00000 5 036,22 10 072,44 Vlastní

36 12.732 Spotřební materiál a další nespecifikovaný materiál pro provedení zdroje tepla kpl 1,00000 2 402,77 2 402,77 Vlastní

Díl: 733 Rozvod potrubí 932 191,64

Stránka 54 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

37 M.733 Montáž kompletu rozvodů ocelového  potrubí pro otopná tělesa včetně provedení tepelných 
izolací a, včetně zkoušek, uvedení do provozu, dokumentace skutečného provedení a všech 
dalších nezbytných a

m 715,00000 69,66 49 806,90 Vlastní

38 02.733 Ocelové fitinky pro svařované rozvody rozvody  (kolena, T kus pravoúhlý, t kus protiproud, 
křížový, kus) - stanoveno procetem z ceny   rozvodů

kpl 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní

39 03.733 Nátěry ocelových potrubí - 1x základní + 2x vrchní krycí nátěr v odstínu podle výběru investora,, 
předpoklad pro ocenění - bílá RAL 9010 - délka ocelových rozvodů DN15-DN50

m 715,00000 154,17 110 231,55 Vlastní

40 04.733 Spotřební materiál a další nespecifikovaný materiál pro provedení ocelových rozvodů kpl 1,00000 15 862,38 15 862,38 Vlastní
41 05.733 Spojovací, upevňovací materiál, plastové krytky potrubí podle dimenzí a místa potřeby atd. kpl 1,00000 19 316,93 19 316,93 Vlastní

42 06.733 Materiál na závěsy potrubí a konzoly kpl 1,00000 59 258,38 59 258,38 Vlastní
43 08.733 Spotřební materiál a další nespecifikovaný materiál pro provedení tepelných izolací měděných 

rozvodů, - stanoveno procetem z ceny měděných rozvodů
kpl 1,00000 2 855,00 2 855,00 Vlastní

44 1. 1.1 Rozvody potrubí z trubek ocelových, závitových běžných DN 15 - 1/2" bm 200,00000 560,72 112 144,00 Vlastní
45 1. 1.2 Rozvody potrubí z trubek ocelových, závitových běžných DN 20 - 3/4" bm 150,00000 721,74 108 261,00 Vlastní
46 1. 1.3 Rozvody potrubí z trubek ocelových, závitových běžných DN 25 - 1" bm 175,00000 951,29 166 475,75 Vlastní
47 1. 1.4 Rozvody potrubí z trubek ocelových, závitových běžných DN 32 - 5/4" bm 145,00000 1 301,89 188 774,05 Vlastní
48 1. 1.5 Rozvody potrubí z trubek ocelových, závitových běžných DN 40 - 6/4" bm 40,00000 1 450,34 58 013,60 Vlastní
49 1. 1.6 Rozvody potrubí z trubek ocelových, závitových běžných potrubí z trubek hladkých - DN 50 - 2" bm 5,00000 2 044,18 10 220,90 Vlastní

50 7 7.1 Pěnová tepelná izolace na polyethylenu s uzavřenou strukturou buněk, pro izolaci topení, faktor, 
difúzního odporu m > 7000, použití od -40°C do +105°C, součinitel tepelné vodivosti ?10°C = 
0,038

bm 40,00000 557,30 22 292,00 Vlastní

51 7 7.2 Pěnová tepelná izolace na polyethylenu s uzavřenou strukturou buněk, pro izolaci topení, faktor, 
difúzního odporu m > 7000, použití od -40°C do +105°C, součinitel tepelné vodivosti ?10°C = 
0,038

bm 5,00000 593,84 2 969,20 Vlastní

Díl: 734 Armatury 139 350,95

Stránka 55 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

52 M.734 Montáž veškerých armatur včetně zkoušek, uvedení do provozu, dokumentace skutečného 
provedení, a všech dalších nezbytných a nutných nákladů k provedení funkčního celku

celek 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní

53 01.734 Termostatická hlavice s vestavěným čidlem a zarážkami, kapalinová náplň, stupnice 1 - 5,,, 
ochrana proti zamrznutí, provedení bílé RAL 9010, standardní provedení, rozsah nastavení 6°C ÷ 
28°C,

ks 49,00000 742,30 36 372,70 Vlastní

54 02.734 Odvzdušňovací ventil ovládání kolečkem ks 49,00000 91,36 4 476,64 Vlastní
55 03.734 Radiátorový ventil s přesným přednastavením, přímé provedení, bronz poniklovaný, DN 15 ks 43,00000 452,23 19 445,89 Vlastní

56 04.734 Radiátorový ventil s velmi nízkými odpory, rohové provedení, bronz poniklovaný, DN 15 ks 5,00000 438,53 2 192,65 Vlastní
57 05.734 Radiátorový ventil s velmi nízkými odpory, rohové provedení, bronz poniklovaný, DN 20 ks 1,00000 631,53 631,53 Vlastní
58 06.734 Radiátorové šroubení s obnovitelným přednastavením uzavíráním a vypouštěním, rohové 

provedení,,
ks 48,00000 430,53 20 665,44 Vlastní

59 07.734 Radiátorové šroubení s obnovitelným přednastavením, uzavíráním a vypouštěním, rohové 
provedení,, bronz poniklovaný, DN 20

ks 1,00000 598,41 598,41 Vlastní

60 08.734 Svěrné šroubení pro měděné a přesné ocelové trubky, poniklované, průměr trubky 15 mm, 
připojení, vnitřní závit Rp1/2"

ks 96,00000 229,54 22 035,84 Vlastní

61 09.734 Svěrné šroubení pro měděné a přesné ocelové trubky ks 2,00000 222,69 445,38 Vlastní
62 10.734 Opěrné pouzdro pro měděné a přesné ocelové trubky o síle stěny 1 mm ks 96,00000 119,91 11 511,36 Vlastní
63 11.734 Opěrné pouzdro pro měděné a přesné ocelové trubky o síle stěny 1 mm, průměr trubky 22 mm ks 2,00000 142,75 285,50 Vlastní

64 12.734 Spotřební materiál a další nespecifikovaný materiál pro instalace otopných těles kpl 1,00000 3 559,61 3 559,61 Vlastní

Díl: 735 Otopná tělesa 1 574 648,42
65 1 1.1 Otopná tělesa tvořená litinovými články, s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 

mm,, hloubkou 70 mm, šířkou článku 60 mm, 4 článkys připojovacím závitem 5/4",  prefab. od 
výrobce pomocí

kpl 1,00000 5 362,83 5 362,83 Vlastní

66 2 2.1 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 12 článků, s připojovacím závitem 5/4", prefabr. od 
výr. pom.

kpl 2,00000 20 744,43 41 488,86 Vlastní

Stránka 56 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

67 2 2.10 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 28 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 2,00000 47 725,32 95 450,64 Vlastní

68 2 2.11 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 29 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 1,00000 49 412,06 49 412,06 Vlastní

69 2 2.12 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 30 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 1,00000 51 097,65 51 097,65 Vlastní

70 2 2.2 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 13 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr.od výrobce 
pomocí

kpl 3,00000 22 430,02 67 290,06 Vlastní

71 2 2.3 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 15 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 3,00000 25 802,35 77 407,05 Vlastní

72 2 2.4 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 16 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 5,00000 27 490,22 137 451,10 Vlastní

73 2 2.5 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 21 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 1,00000 35 921,01 35 921,01 Vlastní

74 2 2.6 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 22 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 3,00000 37 607,20 112 821,60 Vlastní

75 2 2.7 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 25 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 2,00000 42 665,12 85 330,24 Vlastní

76 2 2.8 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 26 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 2,00000 44 353,00 88 706,00 Vlastní

Stránka 57 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

77 2 2.9 Otopná tělesa tvořená litinovými články  , s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 110 mm, šířkou článku 60 mm, 27 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 1,00000 46 039,73 46 039,73 Vlastní

78 3 3.1 Otopná tělesa tvořená litinovými články, s celkovou výškou 580 mm, s připojovací roztečí 500 
mm,, hloubkou 160 mm, šířkou článku 60 mm, 14 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 3,00000 24 197,84 72 593,52 Vlastní

79 4 4.1 Otopná tělesa tvořená litinovými články, s celkovou výškou 980 mm, s připojovací roztečí 900 
mm,, hloubkou 70 mm, šířkou článku 60 mm, 6 článků, s přip. závitem 5/4", prefabr. od výrobce 
pomocí

kpl 1,00000 11 897,36 11 897,36 Vlastní

80 5. 5.1 Otopná tělesa tvořená třemi vodorovnými ocelovými svařenými trubkami s dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou, s celkovou výškou 488 mm, s připojovací roztečí 332 mm, hloubkou 156 mm, 
průměrem trubky

kpl 1,00000 9 309,58 9 309,58 Vlastní

81 5. 5.2 Otopná tělesa tvořená třemi vodorovnými ocelovými svařenými trubkami s dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou, s celkovou výškou 488 mm, s připojovací roztečí 332 mm, hloubkou 156 mm, 
průměrem trubky

kpl 13,00000 12 217,12 158 822,56 Vlastní

82 5. 5.3 Otopná tělesa tvořená třemi vodorovnými ocelovými svařenými trubkami s dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou, s celkovou výškou 488 mm, s připojovací roztečí 332 mm, hloubkou 156 mm, 
průměrem trubky

kpl 1,00000 15 144,06 15 144,06 Vlastní

83 5. 5.4 Otopná tělesa tvořená třemi vodorovnými ocelovými svařenými trubkami s dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou, s celkovou výškou 488 mm, s připojovací roztečí 332 mm, hloubkou 156 mm, 
průměrem trubky

kpl 1,00000 18 090,42 18 090,42 Vlastní

84 6 6.1 Otopná tělesa tvořená dvěma vodorovnými ocelovými svařenými trubkami s dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou, s celkovou výškou 322 mm, s připojovací roztečí 332 mm, hloubkou 156 mm, 
průměrem trubky

kpl 1,00000 8 160,73 8 160,73 Vlastní

85 7 7.1 Otopná tělesa tvořená třemi svislými ocelovými svařenými trubkami s dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou, s celkovou šířkou 488 mm, s připojovací roztečí 332 mm, hloubkou 156 mm, 
průměrem trubky

kpl 1,00000 18 556,36 18 556,36 Vlastní

86 M.735 Montáž kompletu otopných těles včetně zkoušek, uvedení do provozu, dokumentace skutečného 
provedení, a všech dalších nezbytných a nutných nákladů k provedení funkčního celku

ks 49,00000 2 855,00 139 895,00 Vlastní

Stránka 58 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

87 R1 REPASE - Otopná tělesa tvořená litinovými články, stávající otopná tělesa instalovaná na stavbě, 
budou odborně demontována a zkontrolována, zda tato tělesa nelze použít při nové instalaci - 
bude

ks 7,00000 11 420,00 79 940,00 Vlastní

88 R2 REPASE - Otopná tělesa tvořená registry z hladkých trubek, doplněná dodatkovou otopnou 
plochou -, spirálou , stávající otopná tělesa instalovaná na stavbě budou odborně demontována a 
zkontrolována,

ks 13,00000 11 420,00 148 460,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 186 522,86
89 1. 1.1 Náklady na stavební přípomoci pro ústřední topení potřebné pro provedení stavebních a 

montážních, prací (tzn. včetně prací bouracích s následným uvedením povrchů do původního 
stavu) a provedení

kpl 1,00000 10 849,00 10 849,00 Vlastní

90 1. 1.2 Náklady na stavební přípomoci pro ústřední topení potřebné pro provedení stavebních a 
montážních, prací (tzn. včetně prací bouracích s následným uvedením povrchů do původního 
stavu) a provedení

hod 80,00000 411,12 32 889,60 Vlastní

91 2. Náklady na součinnost s ostatními profesemi kpl 1,00000 10 849,00 10 849,00 Vlastní
92 3. Náklady na demontáže stávajících prvků topného systému na repase a obnovení prvků, které 

nejsou řešeny v rámci repase, nebo demontáží dle inventarizace prvků v D.1.1 Stavební části,
kpl 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní

93 3.1. Proplach potrubí - před instalací prvků, které by mohly nečistoty poškodit provést nejméně, 
trojnásobný proplach nainstalovaného potrubí

bm 715,00000 39,97 28 578,55 Vlastní

94 4 Zaregulování systému ústředního topení pomocí termostatických ventilů a regulovatelných 
šroubení

ks 49,00000 142,75 6 994,75 Vlastní

95 5. 5.1 Zkoušky systému ústředního topení Tlakové zkoušky (dílčí, celková) instalovaného systému 
ústředního, topení

kpl 1,00000 13 133,00 13 133,00 Vlastní

96 5. 5.2 Zkoušky systému ústředního topení Dilatační zkoušky (dílčí, celková) instalovaného systému, 
ústředního topení

kpl 1,00000 15 862,38 15 862,38 Vlastní

97 5. 5.3 Zkoušky systému ústředního topení Topná zkouška (celková) instalovaného systému ústředního 
topení

kpl 1,00000 21 686,58 21 686,58 Vlastní

98 6 Ostatní nutné náklady kpl 1,00000 28 550,00 28 550,00 Vlastní

Celkem 3 353 837,25

Stránka 59 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Ústřední vytápění

Stránka 60 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _1 Zař.č.1 Větrání technické místnosti s kotly ÚT 77 039,32
1 1.1 Montáž jednotky pro přívod vzduchu ks. 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
2 1.1 Jednotka pro přívod vzduchu s filtrací EU4 a s el.ohřívačem vzduchu podstropní. V=200 m3/h, 

pext=140, Pa, Pvent=34W/230 V, Ptop=2 kW/230 V, vč kompletní regulace
ks. 1,00000 51 686,92 51 686,92 Vlastní

3 1.2 Montáž zpětné klapky motýlkové prům.200 mm ks. 1,00000 137,04 137,04 Vlastní
4 1.2 Zpětná klapka motýlková prům.200 mm, materiál pozink.plech ks. 1,00000 513,90 513,90 Vlastní
5 1.3 Montáž krycí mřížky ks. 2,00000 285,50 571,00 Vlastní
6 1.3 Krycí mřížka prům.200 mm. Rámeček z pozink.plechu, mřížka z tahokovu ks. 2,00000 1 713,00 3 426,00 Vlastní
7 1.4 Montáž klapky samotížné nástěnné ks. 1,00000 285,50 285,50 Vlastní
8 1.4 Žaluziová klapka samotížná nástěnná kov. pro překrytí otvoru prům.200mm. ks. 1,00000 2 455,30 2 455,30 Vlastní
9 1.5 Montáž protidešťové samotížné žaluzie nástěnné ks. 1,00000 285,50 285,50 Vlastní

10 1.5 Protidešťová žaluzie samotížná nástěnná kov. Pro překrytí otvoru prům.200mm ks. 1,00000 2 455,30 2 455,30 Vlastní
11 Pol__0011 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.200 mm bm. 17,00000 171,30 2 912,10 Vlastní

12 Pol__0012 Falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu do prům.200 mm, 30 % 
tvarovek

bm. 17,00000 388,28 6 600,76 Vlastní

Díl: _2 Zař.č.2 Větrání sociálních zařízení 38 462,56
13 2.1 Montáž ventilátoru do potrubí ks. 1,00000 399,70 399,70 Vlastní
14 2.1 Radiální ventilátor do potrubí prům.125 mm v plastové skříňce V=290 m3/h, pext=80 Pa, 

Pvent=65 W/230, V, vč. 2 ks. rychloupínací těsné spony
ks. 1,00000 4 830,66 4 830,66 Vlastní

15 2.2 Montáž ventilátoru do potrubí ks. 1,00000 399,70 399,70 Vlastní
16 2.2 Radiální ventilátor do potrubí prům.125 mm v plastové skříňce V=160 m3/h, pext=190 Pa, 

Pvent=65, W/230 V, vč. 2 ks. rychloupínací těsné spony
ks. 1,00000 4 830,66 4 830,66 Vlastní

17 2.3 Montáž nástěnného radiálního ventilátoru ks. 1,00000 399,70 399,70 Vlastní
18 2.3 Nástěnný radiální ventilátor  prům.100 mm v plastové skříňce V=80 m3/h, pext=500 Pa, Pvent=28 

W/230, V
ks. 1,00000 4 396,70 4 396,70 Vlastní

19 2.4 Montáž zpětné klapky motýlkové prům.100 mm ks. 1,00000 137,04 137,04 Vlastní
20 2.4 Žaluziová klapka motýlková prům.100 mm ks. 1,00000 331,18 331,18 Vlastní
21 2.5 Montáž zpětné klapky motýlkové prům.125 mm ks. 2,00000 137,04 274,08 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Vzduchotechnika

Stránka 61 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Vzduchotechnika

22 2.5 Zpětná klapka motýlková prům.125 mm, materiál pozink.plech ks. 2,00000 359,73 719,46 Vlastní
23 2.6 Montáž talířového ventilu ks. 6,00000 114,20 685,20 Vlastní
24 2.6 Talířový ventil prům.100 mm s regulací ks. 6,00000 188,43 1 130,58 Vlastní
25 2.7 Montáž hluktlumícího potrubí ks. 10,00000 137,04 1 370,40 Vlastní
26 2.7 Ohebné hluktlumící potrubí prům.100 mm ks. 10,00000 222,69 2 226,90 Vlastní
27 2.8 Montáž klapky samotížné nástěnné ks. 1,00000 285,50 285,50 Vlastní
28 2.8 Žaluziová klapka samotížná nástěnná kov. pro překrytí otvoru prům.160mm. ks. 1,00000 2 158,38 2 158,38 Vlastní
29 Pol__0029 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.100 mm bm. 9,00000 171,30 1 541,70 Vlastní

30 Pol__0030 Falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu do prům.100 mm, 30 % 
tvarovek

bm. 9,00000 171,30 1 541,70 Vlastní

31 Pol__0031 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.125 mm bm. 2,00000 171,30 342,60 Vlastní

32 Pol__0032 Falcované potrubí bm. 2,00000 205,56 411,12 Vlastní
33 Pol__0033 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.160 mm bm. 22,00000 171,30 3 768,60 Vlastní

34 Pol__0034 Falcované potrubí bm. 22,00000 285,50 6 281,00 Vlastní

Díl: _3 Zař.č.3 Větrání technické místnosti s rozvaděči 5 538,70
35 3.1 Montáž nástěnného radiálního ventilátoru ks. 1,00000 342,60 342,60 Vlastní
36 3.1 Nástěnný radiální ventilátor  prům.100 mm v plastové skříňce V=200 m3/h, pext=100 Pa, 

Pvent=68 W/230, V
ks. 1,00000 4 042,68 4 042,68 Vlastní

37 3.2 Montáž zpětné klapky motýlkové prům.100 mm ks. 1,00000 137,04 137,04 Vlastní
38 3.2 Žaluziová klapka motýlková prům.100 mm ks. 1,00000 331,18 331,18 Vlastní
39 Pol__0039 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.100 mm bm. 2,00000 171,30 342,60 Vlastní

40 Pol__0040 Falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu do prům.100 mm, 30 % 
tvarovek

bm. 2,00000 171,30 342,60 Vlastní

Díl: _4 Zař.č.4 Větrání kuchyňky kustoda 10 129,54
41 4.1 Montáž nástěnného radiálního ventilátoru ks. 1,00000 285,50 285,50 Vlastní

Stránka 62 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Vzduchotechnika

42 4.1 Nástěnný radiální ventilátor  prům.100 mm v plastové skříňce V=80 m3/h, pext=500 Pa, Pvent=28 
W/230, V

ks. 1,00000 2 797,90 2 797,90 Vlastní

43 4.2 Montáž zpětné klapky motýlkové prům.100 mm ks. 1,00000 137,04 137,04 Vlastní
44 4.2 Žaluziová klapka motýlková prům.100 mm ks. 1,00000 331,18 331,18 Vlastní
45 4.3 Montáž klapky samotížné nástěnné ks. 1,00000 171,30 171,30 Vlastní
46 4.3 Žaluziová klapka samotížná nástěnná kov. pro překrytí otvoru prům.125mm. ks. 1,00000 171,30 171,30 Vlastní
47 Pol__0047 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.100 mm bm. 16,00000 171,30 2 740,80 Vlastní

48 Pol__0048 Falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu do prům.100 mm, 30 % 
tvarovek

bm. 16,00000 171,30 2 740,80 Vlastní

49 Pol__0049 Montáž falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu prům.125 mm bm. 2,00000 171,30 342,60 Vlastní

50 Pol__0050 Falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu do prům.125 mm, 30 % 
tvarovek

bm. 2,00000 205,56 411,12 Vlastní

Díl: _5 Zař.č.5 Větrání pokladny 2 466,72
51 5.1 Montáž stěnové mřížky ks. 2,00000 171,30 342,60 Vlastní
52 5.1 Stěnová mřížka uzavřená 300x100mm, 0% tvarovek ks. 2,00000 639,52 1 279,04 Vlastní
53 Pol__0053 Montáž čtyřhranného potrubí bm. 1,00000 205,56 205,56 Vlastní
54 Pol__0054 Potrubí čtyřhranné z pozink.plechu do obv. 1000 mm, 0 % tvarovek bm. 1,00000 639,52 639,52 Vlastní

Díl: _6 Zař.č.6 Těsnící, spojovací a pomocný materiál 51 766,86
55 Pol__0055 Spojovací materiál pozinkovaný kg. 27,00000 119,91 3 237,57 Vlastní
56 Pol__0056 Závěsný materiál pozinkovaný s pryžovými silentbloky kg. 25,00000 142,75 3 568,75 Vlastní
57 Pol__0057 Závitová tyč prům.8 pozinkovaná kg. 22,00000 97,07 2 135,54 Vlastní
58 Pol__0058 Těsnící páska na falcované potrubí , spirálně vinuté vyrobené z pozinkovaného plechu bal. 4,00000 685,20 2 740,80 Vlastní
59 Pol__0059 Nátěry potrubí syntetické, 1x reaktivní, 1xzákladní, 3xvrchní m2 20,00000 513,90 10 278,00 Vlastní
60 Pol__0060 Zednické přípomoci hod. 16,00000 456,80 7 308,80 Vlastní
61 Pol__0061 Doprava km. 180,00000 74,23 13 361,40 Vlastní
62 Pol__0062 Komplexní vyzkoušení a zaškolení obsluhy, dok.skut. provedení hod. 16,00000 571,00 9 136,00 Vlastní

Stránka 63 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Vzduchotechnika

Celkem 185 403,70

Stránka 64 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4d

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _01 S I L N O P R O U D : 872 189,82
1 1 1-CYKY 3x150+70 mm2 m 230,00000 1 918,09 441 160,70 Vlastní
2 10 Kabel CYKY 3Jx1,5mm2 m 670,00000 57,56 38 565,20 Vlastní
3 11 Kabel CHKE-V 3x2,5mm2 m 130,00000 105,04 13 655,20 Vlastní
4 12 Kabel CHKE-V 3x1,5mm2 m 10,00000 92,23 922,30 Vlastní
5 13 Kabel CYKY 3Ox1,5mm2 m 350,00000 57,56 20 146,00 Vlastní
6 14 Kabel CYKY 2Ox1,5mm2 m 200,00000 53,13 10 626,00 Vlastní
7 15 Kabel 1-H07 V-K/CYA/50mm2 m 15,00000 230,52 3 457,80 Vlastní
8 16 Kabel 1-H07 V-K/CYA/6mm2 m 40,00000 62,66 2 506,40 Vlastní
9 17 Kabel 1-H07 V-K/CYA/4mm2 m 90,00000 54,56 4 910,40 Vlastní

10 18 Ochranná trubka s mechanickou odolností třídy 3,(dn 50) m 170,00000 111,93 19 028,10 Vlastní
11 19 Stoupací vedení (kabelový žebřík) m 15,00000 674,58 10 118,70 Vlastní
12 2 Zemnicí pásek FeZn 30x4mm m 230,00000 96,22 22 130,60 Vlastní
13 20 Skříň hlavního (pomocného) pospojení HOP, (POP) ks 1,00000 1 464,72 1 464,72 Vlastní
14 21 Materiál pro uchycení, pásky, označovací materiál soubor 1,00000 4 568,00 4 568,00 Vlastní
15 22 Příchytky pro kabeláž vedenou na povrchu ks 80,00000 39,57 3 165,60 Vlastní
16 3 Ochranná trubka s mechanickou odolností třídy 3,(dn 160) m 230,00000 187,72 43 175,60 Vlastní
17 4 Kabel CYKY-J 5x10mm2 m 40,00000 232,26 9 290,40 Vlastní
18 5 Kabel CXKH-V 2x1,5 (TOTAL STOP) m 230,00000 78,24 17 995,20 Vlastní
19 6 Kabel CYKY-J 5x2,5mm2 m 160,00000 87,39 13 982,40 Vlastní
20 7 Kabel CYKY-J 5x1,5mm2 m 320,00000 68,95 22 064,00 Vlastní
21 8 Kabel CYKY 3Jx4mm2 m 30,00000 87,77 2 633,10 Vlastní
22 9 Kabel CYKY 3Jx2,5mm2 m 1 690,00000 68,86 116 373,40 Vlastní
23 18 Ochranná trubka pro ukládání kabeláže do podlahy m 1 000,00000 50,25 50 250,00 Vlastní

Díl: _02 Rozváděč RH obsahuje: 180 966,26
24 23 Hlavní vypínač 200/3, 200A ks 1,00000 7 582,41 7 582,41 Vlastní
25 24 Přepěťová ochrana třídy B+C – 3xFLP-B+C ks 1,00000 5 974,49 5 974,49 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Silnoproudé rozvody

Stránka 65 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4d

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Silnoproudé rozvody

26 25 Třífázový jistič PL7-B40/3, 40A ks 1,00000 1 452,17 1 452,17 Vlastní
27 26 Třífázový jistič PL7-B16/3, 16A ks 4,00000 945,92 3 783,68 Vlastní
28 27 Jednofázový jistič PL7-B25/1, 25A ks 1,00000 419,57 419,57 Vlastní
29 28 Jednofázový jistič PL7-B20/1, 20A ks 1,00000 417,06 417,06 Vlastní
30 29 Jednofázový jistič PL7-B16/1, 16A ks 27,00000 344,20 9 293,40 Vlastní
31 30 Jednofázový jistič PL7-B10/1, 10A ks 9,00000 366,81 3 301,29 Vlastní
32 31 Jednofázový jistič PL7-B6/1, 6A ks 1,00000 415,80 415,80 Vlastní
33 32 3f. proudový chránič FI40-4p/0,03, 40A/0,03A ks 5,00000 2 207,14 11 035,70 Vlastní
34 33 3f. proudový chránič s jističem FAI 10/B/4/0,03, 10A/0,03A ks 3,00000 2 612,90 7 838,70 Vlastní
35 34 1f. proudový chránič s jističem FAI 10/B/2/0,03, 10A/0,03A ks 4,00000 2 514,91 10 059,64 Vlastní
36 35 Proudové relé ks 1,00000 788,89 788,89 Vlastní
37 36 Instalační relé ks 3,00000 819,04 2 457,12 Vlastní
38 44 Startovací balíček pro vzdálený servis a programování na 24 měsíců - Remote start ks 1,00000 22 840,00 22 840,00 Vlastní
39 45 Zapojení systému v rozvaděči + proměření sběrnic - instalace ks 1,00000 3 014,82 3 014,82 Vlastní
40 46 Oživení a nastavení dle požadavku zákazníka - Programování ks 1,00000 5 024,71 5 024,71 Vlastní
41 47 Tvorba uživatelské vizualizace - Vizualizace ks 1,00000 7 034,59 7 034,59 Vlastní
42 48 Do 100 km - Doprava ks 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní
43 49 Drobný materiál (svorky, hřeben, atd…) soubor 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní
44 22 Rozvodnice 3A/39, Krytí : IP40/20, Rozměry : skříň 806/1883/250 (š/v/h) ks 1,00000 17 570,42 17 570,42 Vlastní
45 37 síťový router single ks 1,00000 1 846,61 1 846,61 Vlastní
46 38 síťový router network ks 1,00000 2 394,32 2 394,32 Vlastní
47 39 Vstup. j. 8DI/4x0-10V ks 1,00000 6 358,88 6 358,88 Vlastní
48 40 Touch panel DNA 7" Ethernet vč. PoE, černý - Touch 79B ks 1,00000 29 053,38 29 053,38 Vlastní
49 41 Embedded PC, montáž do rozváděče na DIN lištu - WEB server 05 - DIN ks 1,00000 14 998,49 14 998,49 Vlastní
50 42 Licence Vizualizace pro 5 routerů ks 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní
51 43 Příslušenství k Touch79 - Switch PoE ks 1,00000 1 442,12 1 442,12 Vlastní

Díl: _03 Rozváděč RE obsahuje: 47 175,43

Stránka 66 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4d

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Silnoproudé rozvody

52 50 Rozvodnice krytí : IP40/20, Rozměry : skříň 800/2000/600 (š/v/h) ks 1,00000 28 419,01 28 419,01 Vlastní
53 51 Hlavní vypínač 250/3, 250A ks 1,00000 6 530,97 6 530,97 Vlastní
54 52 Napěťová spoušť pro hlavní vypínač 250/3, 250A ks 1,00000 3 287,48 3 287,48 Vlastní
55 53 Podružný elektroměr ks 1,00000 7 199,27 7 199,27 Vlastní
56 54 Měřící transformátor proudů, MTP, 160/5A ks 1,00000 596,70 596,70 Vlastní
57 55 Drobný materiál (svorky, hřeben, atd…) soubor 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní

Díl: _04 Zásuvky, spínače, krabice, elektroinstalační materiál: 106 164,56
58 56 Vypínač jednopólový pod omítku, řaz.1, IP20, komplet ks 18,00000 437,16 7 868,88 Vlastní
59 57 Vypínač jednopólový na omítku, řaz.1, IP20, komplet ks 6,00000 471,08 2 826,48 Vlastní
60 58 Vypínač jednopólový na omítku, řaz.1, IP44, komplet ks 5,00000 385,65 1 928,25 Vlastní
61 59 Vypínač schodišťový pod omítku, řaz.6, IP20, komplet ks 21,00000 437,16 9 180,36 Vlastní
62 60 Vypínač schodišťový na omítku, řaz.6, IP20, komplet ks 9,00000 471,08 4 239,72 Vlastní
63 61 Vypínač křížový pod omítku, řaz.7, IP20, komplet ks 5,00000 541,42 2 707,10 Vlastní
64 62 Vypínač křížový na omítku, řaz.7, IP20, komplet ks 4,00000 570,31 2 281,24 Vlastní
65 63 Tlačítko pod omítku, řaz. 1/0, IP20, komplet ks 1,00000 440,93 440,93 Vlastní
66 64 Tlačítko na omítku, řaz. 1/0, IP20, komplet ks 1,00000 466,05 466,05 Vlastní
67 65 multifunkční časové relé SMR-T ks 3,00000 591,67 1 775,01 Vlastní
68 66 Tlačítko TOTAL STOP na omítku, pod ochranným sklíčkem ks 1,00000 634,38 634,38 Vlastní
69 67 Zásuvka jednoduchá pod omítku 230V, 16A, IP20, komplet ks 90,00000 340,43 30 638,70 Vlastní
70 68 Zásuvka jednoduchá na omítku 230V, 16A, IP20, komplet ks 29,00000 371,84 10 783,36 Vlastní
71 69 Zásuvka venkovní na omítku 230V, 16A, IP43, komplet ks 7,00000 315,31 2 207,17 Vlastní
72 70 Zásuvková skříň (obsahuje:proudový chránič FI 40A/4/0,03 charakteristika AB , jističe FA 

32A/B/3, FA, 16A/B/3, FA 2x 16A/B/1)
ks 1,00000 4 409,25 4 409,25 Vlastní

73 73 Instalační krabice přístrojová KP ks 197,00000 89,44 17 619,68 Vlastní
74 74 Instalační krabice odbočná KU ks 40,00000 96,85 3 874,00 Vlastní
75 75 Ostatní drobný elektroinstalační materiál soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Díl: _05 Nouzové volání pro invalidy: 20 871,65

Stránka 67 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4d

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Silnoproudé rozvody

76 76 Sada pro nouzovou signalizaci Sada obsahuje: Signální tahové tlačítko , Resetovací tlačítko, , 
Kontrolní modul s alarmem , Transformátor

ks 1,00000 18 636,93 18 636,93 Vlastní

77 77 Kabel J-Y(ST)Y 4x0,8 ks 25,00000 65,44 1 636,00 Vlastní
78 78 Instalační krabice přístrojová hluboká KP ks 4,00000 92,58 370,32 Vlastní
79 79 Ostatní drobný elektroinstalační materiál soubor 1,00000 228,40 228,40 Vlastní

Díl: _06 Svítidla, stropní vývody, apod… : 493 800,68
80 80 A1 - stropní závěsné svítidlo s plechovým stínidlem, LED 10W, 3000 K, E27, 230V/50Hz ks 43,00000 3 508,56 150 868,08 Vlastní
81 81 A2 - stropní závěsné svítidlo s mléčnou koulí, LED 10W, 3000 K, E27, 230V/50Hz. ks 5,00000 5 062,47 25 312,35 Vlastní
82 82 A3 - přisazené svítidlo s ochranným košem, LED 10W, 3000 K, E27, 230V/50Hz, IP45. ks 2,00000 2 949,55 5 899,10 Vlastní
83 83 A4 - přisazené svítidlo sopálovou stínítkem, světelný zdroj LED 21W / 830, 230V/50Hz, třída 

ochrany, II, IP44.
ks 13,00000 4 690,64 60 978,32 Vlastní

84 84 T - napájecí přisazená lišta tříokruhová 230V/50Hz, 16A, sběrnice pro směrová svítidla LED max., 
23W, Ra>90.

ks 4,00000 5 992,06 23 968,24 Vlastní

85 85 Nouzové svítidlo s piktogramem ks 24,00000 3 121,65 74 919,60 Vlastní
86 86 Nouzové svítidlo ks 9,00000 3 436,95 30 932,55 Vlastní
87 87 H - Repasované zářivkové svítidlo 2*40W cca 1961, bez krytu, zavěšené na ks 4,00000 1 726,01 6 904,04 Vlastní
88 88 K - Repasované zářivkové svítidlo 2*40W cca 1961, bez krytu, zavěšené na ks 6,00000 1 726,01 10 356,06 Vlastní
89 89 E - Repasované zářivkové svítidlo 1*40W, zavěšené na řetízkách ks 1,00000 1 726,01 1 726,01 Vlastní
90 90 D - Repasované žárovkové svítidlo s krytem ks 1,00000 1 726,01 1 726,01 Vlastní
91 91 B - Repasované žárovkové nástěnné svítidlo, 60. léta ks 1,00000 1 726,01 1 726,01 Vlastní
92 92 C - Repasované zářivkové svítidlo dílenské, bez krytu, připevněné na stěnu, 1*40 W ks 1,00000 28 138,37 28 138,37 Vlastní
93 93 Repasování stávajících dobových svítidel ks 14,00000 5 024,71 70 345,94 Vlastní

Díl: _07 Hromosvod, uzemnění - objekt Mayrau 68 268,76
94 100 Svorka univerzální SU ks 7,00000 28,55 199,85 Vlastní
95 101 Podpěra vedení na střeše ks 120,00000 91,36 10 963,20 Vlastní
96 102 Podpěra vedení na stěně (fasáda) ks 50,00000 85,65 4 282,50 Vlastní
97 103 Zkušební svorka SZ ks 5,00000 57,10 285,50 Vlastní
98 104 Ochranný úhelník ks 5,00000 548,16 2 740,80 Vlastní

Stránka 68 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4d

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Silnoproudé rozvody

99 106 Revize hromosvodu soubor 1,00000 3 426,00 3 426,00 Vlastní
100 94 Jímací tyč JV30 (3m) ks 1,00000 1 804,36 1 804,36 Vlastní
101 95 Jímací tyč JV25 (2,5m) ks 2,00000 1 655,90 3 311,80 Vlastní
102 96 Vodič AlMgSi O8mm m 170,00000 125,62 21 355,40 Vlastní
103 97 Vodič FeZn O10mm m 20,00000 131,33 2 626,60 Vlastní
104 98 Zemnicí pásek FeZn 30x4mm m 110,00000 119,91 13 190,10 Vlastní
105 99 Svorka pásek/drát SR3b ks 5,00000 62,81 314,05 Vlastní
106 105 Drobný montážní a označovací materiál včetně příchytek, atd… soubor 1,00000 3 768,60 3 768,60 Vlastní

Díl: _08 Ostatní náklady - objekt Mayrau 493 496,69
107 107 Demontáž stávajících rozvaděčů soubor 1,00000 11 054,35 11 054,35 Vlastní
108 108 Demontáž stávající elektroinstalace (kabely, povrchové lišty, krabice, apod..) soubor 1,00000 80 395,34 80 395,34 Vlastní
109 109 Stavební přípomoce (sekání, apod..) bm 250,00000 50,25 12 562,50 Vlastní
110 110 Výkop pro venkovní kabelovou trasu. Skládá se z: uložení kabelu, pískové kabelové lože, 

červená, fólie, zához, hutnění (v souběhu povede ve výkopu i slaboproudá kabeláž s odstupem 
20cm)

bm 350,00000 547,69 191 691,50 Vlastní

111 111 Vytyčení tras slaboproudého vedení kpl 1,00000 9 136,00 9 136,00 Vlastní
112 112 Vytyčení tras silového vedení NN kpl 1,00000 9 136,00 9 136,00 Vlastní
113 113 Polohové a výškové zaměření před záhozem výkopu soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní
114 114 Vodorovné přemístění horniny do 1000m soubor 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní
115 115 Zásyp rýh bm 350,00000 150,74 52 759,00 Vlastní
116 116 Drobný materiál (hmoždinky, šrouby, sádra, atd..) soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
117 117 Protipožární ucpávky soubor 1,00000 22 840,00 22 840,00 Vlastní
118 118 Doprava soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
119 119 Zkoušky, revize soubor 1,00000 45 680,00 45 680,00 Vlastní
120 120 Dokumentace skutečného stavu soubor 1,00000 34 260,00 34 260,00 Vlastní

Díl: _10 Hromosvod, uzemnění - objekt kompresorovna 31 210,86
121 121 Jímací tyč JV10 (1m) ks 2,00000 1 016,38 2 032,76 Vlastní
122 122 Vodič AlMgSi O8mm m 75,00000 125,62 9 421,50 Vlastní

Stránka 69 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4d

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Silnoproudé rozvody

123 123 Vodič FeZn O10mm m 10,00000 131,33 1 313,30 Vlastní
124 124 Zemnicí pásek FeZn 30x4mm m 35,00000 119,91 4 196,85 Vlastní
125 125 Svorka pásek/drát SR3b ks 2,00000 62,81 125,62 Vlastní
126 126 Svorka univerzální SU ks 3,00000 28,55 85,65 Vlastní
127 127 Podpěra vedení na střeše ks 61,00000 91,36 5 572,96 Vlastní
128 128 Podpěra vedení na stěně (fasáda) ks 14,00000 85,65 1 199,10 Vlastní
129 129 Zkušební svorka SZ ks 2,00000 57,10 114,20 Vlastní
130 130 Ochranný úhelník ks 2,00000 548,16 1 096,32 Vlastní
131 132 Revize hromosvodu soubor 1,00000 2 855,00 2 855,00 Vlastní
132 131 Drobný montážní a označovací materiál včetně příchytek, atd… soubor 1,00000 3 197,60 3 197,60 Vlastní

Díl: _11 Ostatní náklady - kompresorovna 74 914,80
133 133 Stavební přípomoce (sekání, apod..) bm 100,00000 100,50 10 050,00 Vlastní
134 134 Výkop pro venkovní kabelovou trasu. Skládá se z: uložení kabelu, pískové kabelové lože, 

červená, fólie, zához, hutnění
bm 40,00000 502,47 20 098,80 Vlastní

135 135 Vytyčení tras silového vedení NN kpl 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
136 136 Polohové a výškové zaměření před záhozem výkopu soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
137 137 Vodorovné přemístění horniny do 1000m soubor 1,00000 3 426,00 3 426,00 Vlastní
138 138 Zásyp rýh bm 100,00000 150,74 15 074,00 Vlastní
139 139 Drobný materiál (hmoždinky, šrouby, sádra, atd..) soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní
140 140 Doprava soubor 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní
141 141 Dokumentace skutečného stavu soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní

Celkem 2 389 059,51

Stránka 70 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _1 TECHNOLOGIE LDP 295 075,93
1 Pol__0001 Ústředna EPS ks 1,00000 41 404,33 41 404,33 Vlastní
2 Pol__0002 Modul ústředny, zařízení pro zpracování signálu, standardní výkon (30 mA) ks 1,00000 8 929,06 8 929,06 Vlastní
3 Pol__0003 Akumulátor 12V/17Ah (určeno pro ústřednu) ks 2,00000 3 426,91 6 853,82 Vlastní
4 Pol__0004 Modul rozhraní, pro konvenční signalizační zařízení, 1 sledovaný linkový výstup, svorka pro 

výpadek, sítě 230v a porucha Aku
ks 1,00000 6 563,65 6 563,65 Vlastní

5 Pol__0005 Externí zobrazovací tablo, povrchová montáž ks 1,00000 20 288,87 20 288,87 Vlastní
6 Pol__0006 Automatický opticko-kouřový hlásič, adresný ks 35,00000 2 934,41 102 704,35 Vlastní
7 Pol__0007 Automatický hlásič teplot, adresný ks 1,00000 3 095,27 3 095,27 Vlastní
8 Pol__0008 Patice s logem pro automatické hlásiče ks 36,00000 317,82 11 441,52 Vlastní
9 Pol__0009 Manuální tlačítkový hlásič, adresovatelný, velká skříň, dvojčinný, vnitřní, červené provedení ks 6,00000 1 694,60 10 167,60 Vlastní

10 Pol__0010 Signalizační zařízení, běžný, vizuální poplach (EN54-23), stěna, zápustná montáž (nízká 
základna),, Červená, Bílý záblesk

ks 6,00000 5 904,13 35 424,78 Vlastní

11 Pol__0011 Zálohovaný spínaný napájecí zdroj certifikovaný dle EN54-4,  2 nezávislé napájecí výstupy, 
jištění, akumulátorů PTC pojistkou. 6 indikačních LED pro signalizaci provozních a poruchových 
stavů zdroje,

ks 1,00000 20 796,36 20 796,36 Vlastní

12 Pol__0012 Akumulátor 12V/17Ah (určeno pro zálohovaný zdroj) ks 2,00000 3 426,91 6 853,82 Vlastní
13 Pol__0013 certifikovaná požární ucpávka ks 2,00000 913,60 1 827,20 Vlastní
14 Pol__0014 Elektroistalační krabice se zachováním funkčnosti při požáru, klasifikovaná dle ZP 27/2008, DIN, 

4102-12, STN 920205. rozměry 100x100x65mm
ks 1,00000 1 082,84 1 082,84 Vlastní

15 Pol__0015 krabice pod omítku průměr 74 mm, včetně zasádrování a vykroužení kapsy ks 7,00000 89,44 626,08 Vlastní
16 Pol__0016 krabice pod omítku KO 125, včetně zasádrování a vysekání kapsy ks 3,00000 317,82 953,46 Vlastní
17 Pol__0017 krabice pod omítku 200x200x150mm, včetně zasádrování a vysekání kapsy ks 1,00000 449,72 449,72 Vlastní
18 Pol__0018 demontáž stávající ústředny BZ 500, připojení stávajících přímých linek na novou ústřednu hod 16,00000 904,45 14 471,20 Vlastní

19 Pol__0019 drobný elektroinstalační materiál kpl 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní

Díl: _2 ROZVODY A POMOCNÉ KONSTRUKCE 145 544,13

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Lokální detekce požáru

bezpotenciálový NC/NO poruchový výstup, 27V/2,2A (krátkodobě 3A)

Stránka 71 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Lokální detekce požáru

20 Pol__0020 J-Y(St)Y 1x2x0,8 (kruhová linka) m 390,00000 50,69 19 769,10 Vlastní
21 Pol__0021 JE-H(St)H 1x2x0,8 P30-R B2ca S1, D1 (sirény) m 45,00000 66,83 3 007,35 Vlastní
22 Pol__0022 PRAFlaGuard + F 2x2x0,8 P30-R, B2ca, S1,D1 (kabeláž určena do venkovního prostředí) m 600,00000 84,58 50 748,00 Vlastní

23 Pol__0023 požárně odolné příchytky P30-R, včetně šroubu ks 25,00000 29,90 747,50 Vlastní
24 Pol__0024 tuhá dvouplášťová korugovaná chránička červené barvy (určeno do výkopu) m 115,00000 108,03 12 423,45 Vlastní
25 Pol__0025 průchodka těsnící HDPE 50/10x7mm ks 2,00000 854,22 1 708,44 Vlastní
26 Pol__0026 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 16 mm, včetně zasádrování m 300,00000 77,26 23 178,00 Vlastní
27 Pol__0027 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 20 mm, včetně zasádrování m 70,00000 84,17 5 891,90 Vlastní
28 Pol__0028 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 25 mm, včetně zasádrování m 20,00000 90,45 1 809,00 Vlastní
29 Pol__0029 PVC příchytka  (kruhová linka) ks 80,00000 24,50 1 960,00 Vlastní
30 Pol__0030 průrazy do zdi kpl 1,00000 9 647,44 9 647,44 Vlastní
31 Pol__0031 vyřezání a vysekání drážek do zdi  3x3 cm m 30,00000 130,64 3 919,20 Vlastní
32 Pol__0032 vyřezání a vysekání drážek do zdi  5x5 cm m 25,00000 200,99 5 024,75 Vlastní
33 Pol__0033 drobný spojovací materiál kpl 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 57 100,06
34 101101 Zaškolení obsluhy soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní
35 101102 Oživení a odzkoušení systému soubor 1,00000 11 420,06 11 420,06 Vlastní
36 101103 Dokumentace skutečného stavu soubor 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní
37 101104 Výchozí revize elektrotechnického zařízení soubor 1,00000 22 840,00 22 840,00 Vlastní
38 101105 Funkční zkouška automatických systémů soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní
39 101106 Cestovné soubor 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní

Celkem 497 720,12

Stránka 72 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _1 TECHNOLOGIE CCTV 420 665,74
1 Pol__0001 IP dome kamera, 4MP, objektiv 2.8mm-12mm, WDR 120dB, IR přísvit, max. Horizontální ůhel 98 

stupňů,, motorický objektiv
ks 23,00000 15 387,14 353 904,22 Vlastní

2 Pol__0002 NVR pro 32 IP kamer, podporuje kamery s rozlišením až 8Mp, HDMI, 4K, I/O, podpora 
videoanalitických, funkcí

ks 1,00000 33 826,94 33 826,94 Vlastní

3 Pol__0003 Přídavný HDD 6TB, instalace do NVR ks 2,00000 4 147,97 8 295,94 Vlastní
4 Pol__0004 PoE switch unmanaged 24x PoE, 24 PoE portů ks 1,00000 9 121,26 9 121,26 Vlastní
5 Pol__0005 zálohovaný zdroj UPS 1200VA, 650W, zásuvka 6x IEC C13,  obsahuje ochranu datové linky proti 

přepětí,, napětí 220-240 V, frekvence 50 Hz, doba nabíjení se pohybuje cca 8 hodin, délka 
napájecího kabelu

ks 1,00000 6 508,36 6 508,36 Vlastní

6 Pol__0006 Patch panel 24 x RJ45 CAT6, UTP, 1U ks 1,00000 2 063,94 2 063,94 Vlastní
7 Pol__0007 Patch kabel CAT6 UTP PVC 0,5m, šedý ks 25,00000 51,76 1 294,00 Vlastní
8 Pol__0008 konektor RJ45, cat.6, UTP, nestíněný skládaní na drát ks 24,00000 211,67 5 080,08 Vlastní
9 Pol__0009 drobný elektroinstalační materiál kpl 1,00000 571,00 571,00 Vlastní

Díl: _2 ROZVODY A POMOCNÉ KONSTRUKCE 90 892,82
10 Pol__0010 Instalační kabel CAT6 U/UTP PVC Eca m 1 100,00000 53,64 59 004,00 Vlastní
11 Pol__0011 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 16 mm, včetně zasádrování m 25,00000 77,26 1 931,50 Vlastní
12 Pol__0012 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 20 mm, včetně zasádrování m 30,00000 84,17 2 525,10 Vlastní
13 Pol__0013 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 25 mm, včetně zasádrování m 20,00000 90,45 1 809,00 Vlastní
14 Pol__0014 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 40 mm, včetně zasádrování m 150,00000 103,01 15 451,50 Vlastní
15 Pol__0015 vyřezání a vysekání drážek do zdi  3x3 cm m 20,00000 130,64 2 612,80 Vlastní
16 Pol__0016 vyřezání a vysekání kabelové drážky 5x5 cm m 4,00000 200,99 803,96 Vlastní
17 Pol__0017 PVC příchytka šedá pro stahovací pásek ks 50,00000 24,50 1 225,00 Vlastní
18 Pol__0018 průrazy zdivem kpl 1,00000 2 341,51 2 341,51 Vlastní
19 Pol__0019 certifikovaná požární ucpávka ks 1,00000 904,45 904,45 Vlastní
20 Pol__0020 drobný spojovací materiál kpl 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 47 963,93

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Technologie CCTV

1,22m, stavová LED kontrolka, zvukový alarm.

Stránka 73 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Technologie CCTV

21 Pol__0021 Oživení a odzkoušení systému soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní
22 Pol__0022 Dokumentace skutečného stavu soubor 1,00000 17 129,93 17 129,93 Vlastní
23 Pol__0023 Výchozí revize elektrotechnického zařízení soubor 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní
24 Pol__0024 Cestovné soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Celkem 559 522,49

Stránka 74 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _1 TECHNOLOGIE PZTS 306 844,07
1 Pol__0001 ústředna PZTS  včetně krytu, 16 zón na základní desce ústředny, určeno pro stupeň zabezpečení 

3,, možnost rozšíření pomocí modulů až na 520 zón,
ks 1,00000 30 220,39 30 220,39 Vlastní

2 Pol__0002 zámek s jedním klíčem pro kryt ústředny ks 1,00000 942,15 942,15 Vlastní
3 Pol__0003 záložní akumulátor, 12V/17Ah se šroubovými svorkami ks 2,00000 3 426,91 6 853,82 Vlastní
4 Pol__0004 LCD klávesnice s dvouřádkovým displejem ks 2,00000 7 514,59 15 029,18 Vlastní
5 Pol__0005 Koncentrátor v plastovém krytu pro 8 zón se 4 PGM výstupy ks 11,00000 4 456,99 49 026,89 Vlastní
6 Pol__0006 systémový GSM modul pro posílání SMS a volání uživateli ks 1,00000 12 291,91 12 291,91 Vlastní
7 Pol__0007 Spínaný zdroj v kov. krytu 13,8Vss/3A s výstupy, LED disp., prostor pro AKU 17Ah, výpadek sítě,, 

poruchové stavy dle ČSN EN 50131-6
ks 1,00000 1 811,43 1 811,43 Vlastní

8 Pol__0008 PIR detektor s funkcí antimasking, trojitě vyvážený, vyhodnocen pouze jednou zónou, digitální, 
zpracování signálu

ks 26,00000 2 715,89 70 613,14 Vlastní

9 Pol__0009 PIR detektor s funkcí antimasking, dlouhý dosah (záclona) 24x2m, digitální zpracování signálu, ks 1,00000 2 954,57 2 954,57 Vlastní

10 Pol__0010 PIR detektor s dosahem 12m, pohledem pod sebe a PLUG-IN konstrukcí (detektor bude osazen 
na, vrátnici)

ks 1,00000 1 297,64 1 297,64 Vlastní

11 Pol__0011 MG kontakt závrtný čtyřdrátový s pracovní mezerou až 22 mm, kontakt se skrytou zápustnou 
montáží,, délka přívodního kabelu 3m

ks 125,00000 640,69 80 086,25 Vlastní

12 Pol__0012 Distanční kroužek vnitřní průměr 6mm,  při instalaci závrtného magnetického kontaktu do 
kovových, oken nebo dveří

ks 30,00000 34,88 1 046,40 Vlastní

13 Pol__0013 MG kontakt čtyřdrátový s úhelníkem, armovanou hadicí a pracovní mezerou 50mm ks 1,00000 580,36 580,36 Vlastní
14 Pol__0014 Propojovací krabice,16+2 šroubovací svorky, svorkovnice včetně tamperu je určena pro 

zápustnou, montáž, osazena do PVC krabice o průměru 74mm, hloubka 43mm
ks 42,00000 430,88 18 096,96 Vlastní

15 Pol__0015 Tísňové NC/NO tlačítko výklopné s pamětí poplachu, hlásič do prostoru WC invalidé a recepce ks 2,00000 1 944,59 3 889,18 Vlastní

16 Pol__0016 protahovací krabice s víčkem 234 x 176 x 79 mm (Š x V x H.) včetně zasekání a zasádrování ks 2,00000 613,03 1 226,06 Vlastní

17 Pol__0017 přepěťová ochrana, 230V AC/6A typ 3 s VF filtrem, optická signalizace poruchy ks 2,00000 1 818,97 3 637,94 Vlastní
18 Pol__0018 Dvoustupňová přepěťová ochrana dvoužilových signálových linek pro rozhraní RS485 ks 2,00000 1 768,72 3 537,44 Vlastní
19 Pol__0019 instalační krabice pro přepěťové ochrany včetně DIN lišty ks 2,00000 138,18 276,36 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy

Stránka 75 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy

20 Pol__0020 drobný elektroinstalační materiál kpl 1,00000 3 426,00 3 426,00 Vlastní

Díl: _2 ROZVODY A POMOCNÉ KONSTRUKCE 269 124,03
21 Pol__0021 kabel F/UTP cat.5e, venkovní prostředí, včetně uložení do HDPE chráničky do země m 450,00000 69,34 31 203,00 Vlastní
22 Pol__0022 kabel U/UTP cat.5e, vnitřní prostředí (propojení expanderů, klávesnice – komunikační linka 

RS485)
m 50,00000 48,74 2 437,00 Vlastní

23 Pol__0023 kabel SYKFY 3x2x0,5 včetně uložení pod omítku a do podlah m 685,00000 49,45 33 873,25 Vlastní
24 Pol__0024 kabel SYKFY 5x2x0,5 včetně uložení pod omítku a do podlah m 1 230,00000 53,83 66 210,90 Vlastní
25 Pol__0025 kabel CYSY 2x1,5, zdroj – expandery (napájecího napětí 12V) m 8,00000 48,74 389,92 Vlastní
26 Pol__0026 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 16 mm, včetně zasádrování m 50,00000 77,26 3 863,00 Vlastní
27 Pol__0027 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 20 mm, včetně zasádrování m 30,00000 84,17 2 525,10 Vlastní
28 Pol__0028 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 25 mm, včetně zasádrování m 30,00000 90,45 2 713,50 Vlastní
29 Pol__0029 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 40 mm, včetně zasádrování m 10,00000 103,01 1 030,10 Vlastní
30 Pol__0030 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 50 mm, včetně zasádrování m 160,00000 109,29 17 486,40 Vlastní
31 Pol__0031 elektroinstalační kanál 180x60 mm (místnost 1.14) m 6,00000 663,59 3 981,54 Vlastní
32 Pol__0032 kryt koncový pro elektroinstalační kanál 180x60 mm ks 1,00000 263,80 263,80 Vlastní
33 Pol__0033 kryt spojovací pro elektroinstalační kanál 180x60mm ks 1,00000 247,47 247,47 Vlastní
34 Pol__0034 kryt ohybový pro elektroinstalační kanál 180x60mm ks 2,00000 275,11 550,22 Vlastní
35 Pol__0035 chránička HDPE 50/42 mm oranžová, uložená ve výkopu, kabelový výkop není součástí dodávky 

tohoto, projektu
m 115,00000 145,00 16 675,00 Vlastní

36 Pol__0036 průchodka těsnící HDPE 50/10x7mm ks 2,00000 743,67 1 487,34 Vlastní
37 Pol__0037 krabice univerzální podlahová protahovací m 20,00000 2 713,38 54 267,60 Vlastní
38 Pol__0038 rozbočovací krabice pod omítku průměr 113mm s víčkem, zasekání pod omítku a zasádrování ks 15,00000 113,06 1 695,90 Vlastní

39 Pol__0039 rozbočovací krabice pod omítku rozměry 150x150x73mm (šířka, výška, hloubka) s víčkem, 
včetně, zasekání a zasádrování

ks 10,00000 290,18 2 901,80 Vlastní

40 Pol__0040 rozbočovací krabice pod omítku průměr 74 mm s víčkem, včetně vykroužení kapsy a zasádrování ks 45,00000 92,21 4 149,45 Vlastní

41 Pol__0041 PVC příchytka šedá pro stahovací pásek ks 250,00000 24,50 6 125,00 Vlastní
42 Pol__0042 vyřezání a vysekání drážek do zdi  3x3 cm m 30,00000 130,64 3 919,20 Vlastní

Stránka 76 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy

43 Pol__0043 vyřezání a vysekání drážek do zdi  5x5 cm m 25,00000 200,99 5 024,75 Vlastní
44 Pol__0044 certifikovaná požární ucpávka kpl 2,00000 904,45 1 808,90 Vlastní
45 Pol__0045 průrazy zdivem a podlahami kpl 1,00000 2 009,89 2 009,89 Vlastní
46 Pol__0046 drobný spojovací materiál kpl 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 59 383,53
47 Pol__0047 Oživení a odzkoušení systému soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní
48 Pol__0048 Dokumentace skutečného stavu soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní
49 Pol__0049 Funkční zkouška PIR detektorů soubor 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní
50 Pol__0050 Výchozí revize elektrotechnického zařízení soubor 1,00000 17 129,53 17 129,53 Vlastní
51 Pol__0051 Cestovné soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Celkem 635 351,63

Stránka 77 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _1 TECHNOLOGIE STRUKTUROVANÉ KABELÁŽE 146 650,33
1 Pol__0001 Stojanový rozebíratelný rozvaděč určen pro instalaci pasivních i aktivních prvků strukturovaných, 

kabelážních systémů. Rozváděč 22U, 600x800, skleněné dveře (určeno pro Lampovnu)
ks 1,00000 13 580,76 13 580,76 Vlastní

2 Pol__0002 Nástěnný rozebíratelný rozvaděč určen pro instalaci pasivních i aktivních prvků strukturovaných, 
kabelážních systémů. Rozváděč 12U, 400x600, skleněné dveře (určeno pro vrátnici)

ks 1,00000 5 387,82 5 387,82 Vlastní

3 Pol__0003 DIN lišta s držákem do 19“ rozvaděče, 1U ks 2,00000 623,08 1 246,16 Vlastní
4 Pol__0004 Napájecí panel, 5 pozic s přepěťovou ochranou včetně vany ks 2,00000 2 225,99 4 451,98 Vlastní
5 Pol__0005 Police 19“, 1U, ukládací plato BK úchyt přední lišty, hloubka 150 mm ks 2,00000 1 422,02 2 844,04 Vlastní
6 Pol__0006 Vyvazovací panel 19" 1U RAL 7035 plastový ks 4,00000 527,60 2 110,40 Vlastní
7 Pol__0007 Vyvazovací háček D1, 40x40 mm ks 8,00000 146,98 1 175,84 Vlastní
8 Pol__0008 Vyvazovací háček D2 80x80mm ks 8,00000 153,26 1 226,08 Vlastní
9 Pol__0009 Zemnící lišta CU horizontální pro uchycení na 19“ lištu ks 2,00000 551,47 1 102,94 Vlastní

10 Pol__0010 Chladící jednotka 19", 1U, 2 ventilátory s bimetalovým termostatem instalace na strop ks 1,00000 3 847,74 3 847,74 Vlastní
11 Pol__0011 Dobová bakelitová datová zásuvka pod omítku cat.6, UTP, 2xRJ45 kompletní, černá barva ks 21,00000 835,36 17 542,56 Vlastní

12 Pol__0012 Patch panel 24 x RJ45 CAT6 UTP černý ks 4,00000 2 063,94 8 255,76 Vlastní
13 Pol__0013 ISDN Patch panel 24 x RJ45 CAT3, 1U černý (ukončení telefonního kabelu TCEPKPFLE) ks 1,00000 1 116,76 1 116,76 Vlastní
14 Pol__0014 metalický patch kabel cat.6, 0,5m, stíněný ks 46,00000 52,51 2 415,46 Vlastní
15 Pol__0015 Základní IP telefon, grafický displej, 1 SIP účet, HD Voice, podpora PoE napájení, 2x LAN ks 2,00000 2 649,33 5 298,66 Vlastní
16 Pol__0016 Gigabitový switch 24 portů 10/100/1000 a 2x G bit SFP port, max přenosová rychlost 1Gb/s, 

vrstva L2 (určeno pro Lampovnu)
ks 2,00000 10 680,21 21 360,42 Vlastní

17 Pol__0017 Gigabitový switch 8 portů 10/100/1000 a 2x Gigabit SFP port, max přenosová rychlost 1Gb/s, 
vrstva L2 (určeno pro vrátnici)

ks 1,00000 3 124,17 3 124,17 Vlastní

18 Pol__0018 Obousměrný SFP modul s podporou standardu 1000Base-BX pro přenos přes jedno vlákno 
optického, vedení, technologii WDM, vlnová délka TX: 1 550 nm/RX: 1 310 nm, pro kabel 9/125 
um

ks 2,00000 4 484,63 8 969,26 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

TECHNOLOGIE STRUKTUROVANÉ KABELÁŽE

, typ portu LC, přenosová rychlost 1.25 Gbps.

Stránka 78 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

TECHNOLOGIE STRUKTUROVANÉ KABELÁŽE

19 Pol__0019 Server rack 1U, 1x Socket LGA1151 pro Intel Xeon E3, Core, 4x DDR4 pro až 64GB non-
ECC/ECC, 2x, pozice 3.5" a 2x M.2 slot, USB 2.0 a 3.0/3.1/3.2 Gen 1, 2x Intel Gigabit Ethernet, 
sériový port,

ks 1,00000 25 091,28 25 091,28 Vlastní

20 Pol__0020 Optická vana s výsuvnou policí hliník 1U bez čela ks 2,00000 910,75 1 821,50 Vlastní
21 Pol__0021 Čelo optické vany 1U ALU pro 12 SC simplex / E2000 / duplex ks 2,00000 152,00 304,00 Vlastní
22 Pol__0022 optická kazeta s víkem pro 12-16 svárů, včetně hřebínků ks 2,00000 234,91 469,82 Vlastní
23 Pol__0023 ochrana sváru smrštitelná teplem ks 24,00000 71,60 1 718,40 Vlastní
24 Pol__0024 Pigtail 9/125 LCapc SM OS 1,5m ks 24,00000 87,31 2 095,44 Vlastní
25 Pol__0025 Adaptér (propojení patch cordu a pigtailu na čele optické vany) ks 24,00000 64,07 1 537,68 Vlastní
26 Pol__0026 provaření optických vláken kpl 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
27 Pol__0027 Patch kabel optický 09/125 1m SM ks 2,00000 197,22 394,44 Vlastní
28 Pol__0028 Přepěťová ochrana telefonní linky (ochrana bude osazena v rackové skříni na DIN liště) ks 1,00000 1 308,96 1 308,96 Vlastní
29 Pol__0029 drobný elektroinstalační materiál kpl 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní

Díl: _2 ROZVODY A POMOCNÉ KONSTRUKCE 289 517,03
30 Pol__0030 Instalační kabel CAT6 U/UTP PVC Eca m 1 650,00000 53,64 88 506,00 Vlastní
31 Pol__0031 Instalační kabel TCEPKPFLE 3x4x0,8 (venkovní prostředí) m 140,00000 96,25 13 475,00 Vlastní
32 Pol__0032 Zafukovací optický kabel single mode 12vl 9/125 HDPE Fca (venkovní prostředí-přívod kabelu 

pro, datové služby)
m 140,00000 53,14 7 439,60 Vlastní

33 Pol__0033 chránička HDPE 40/33 mm oranžová, uložená ve výkopu, kabelový výkop není součástí dodávky 
tohoto, projektu

m 170,00000 537,64 91 398,80 Vlastní

34 Pol__0034 průchodka těsnící HDPE 40/10x7mm ks 4,00000 660,76 2 643,04 Vlastní
35 Pol__0035 Mikrotrubička HDPE venkovní tenkostěnná 10/8mm, modrá, pro zafouknutí do HDPE trubky m 115,00000 89,97 10 346,55 Vlastní

36 Pol__0036 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 16 mm, včetně zasádrování m 25,00000 77,26 1 931,50 Vlastní
37 Pol__0037 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 20 mm, včetně zasádrování m 25,00000 84,17 2 104,25 Vlastní
38 Pol__0038 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 25 mm, včetně zasádrování m 15,00000 90,45 1 356,75 Vlastní

Zadavatel umožnuje nabídnout rovnocené kompatibilní a plněn funkční řešení.
RJ45 pro správu, zdroj 250W, včetně OS

Stránka 79 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4e4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

TECHNOLOGIE STRUKTUROVANÉ KABELÁŽE

39 Pol__0039 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 40 mm, včetně zasádrování m 15,00000 103,01 1 545,15 Vlastní
40 Pol__0040 trubka ohebná s mechanickou odolností 750N/ 5cm, PVC 50 mm, včetně zasádrování m 160,00000 109,29 17 486,40 Vlastní
41 Pol__0041 trubka tuhá hrdlovaná vnější průměr 25mm, UV stabilní, 320N m 60,00000 124,36 7 461,60 Vlastní
42 Pol__0042 příchytka pro tuhou hrdlovanou trubku, UV stabilní ks 150,00000 38,69 5 803,50 Vlastní
43 Pol__0043 spojka pro tuhou hrdlovanou trubku, UV stabilní ks 70,00000 44,97 3 147,90 Vlastní
44 Pol__0044 krabice univerzální podlahová protahovací m 5,00000 2 713,38 13 566,90 Vlastní
45 Pol__0045 rozbočovací krabice pod omítku průměr 113mm s víčkem, zasekání pod omítku a zasádrování ks 8,00000 113,06 904,48 Vlastní

46 Pol__0046 rozbočovací krabice pod omítku rozměry 150x150x73mm (šířka, výška, hloubka) s víčkem, 
včetně, zasekání a zasádrování

ks 1,00000 290,18 290,18 Vlastní

47 Pol__0047 rozbočovací krabice pod omítku průměr 74 mm s víčkem, včetně vykroužení kapsy a zasádrování ks 30,00000 92,21 2 766,30 Vlastní

48 Pol__0048 PVC příchytka šedá pro stahovací pásek ks 200,00000 24,50 4 900,00 Vlastní
49 Pol__0049 vyřezání a vysekání drážek do zdi  3x3 cm m 10,00000 130,64 1 306,40 Vlastní
50 Pol__0050 vyřezání a vysekání drážek do zdi  5x5 cm m 5,00000 200,99 1 004,95 Vlastní
51 Pol__0051 vyřezání a vysekání drážek do zdi  10x5 cm m 6,00000 251,24 1 507,44 Vlastní
52 Pol__0052 certifikovaná požární ucpávka, kpl 1,00000 904,45 904,45 Vlastní
53 Pol__0053 průrazy zdivem a podlahami kpl 1,00000 2 009,89 2 009,89 Vlastní
54 Pol__0054 drobný spojovací materiál kpl 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 59 383,83
55 Pol__0055 Oživení a odzkoušení systému soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní
56 Pol__0056 Dokumentace skutečného stavu soubor 1,00000 11 419,83 11 419,83 Vlastní
57 Pol__0057 Výchozí revize elektrotechnického zařízení soubor 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní
58 Pol__0058 Proměření datových souborů soubor 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní
59 Pol__0059 Cestovné soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Celkem 495 551,19

Stránka 80 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4g

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 723 Vnitřní plynovod 35 563,02
1 723110204R00 Potrubí z trubek černých spojovaných na závit běžných, DN 25 m 1,00000 992,40 992,40 800-721 RTS 24/ I
2 723110206R00 Potrubí z trubek černých spojovaných na závit běžných, DN 40 m 14,00000 1 987,08 27 819,12 800-721 RTS 24/ I
3 Pol__0003 Přechodka tlaková PE /OC, 63 mm/DN 50 kus 1,00000 2 500,98 2 500,98 Vlastní
4 Pol__0004 Kohout kulový, 2xvnitřní závit DN 25 kus 2,00000 897,61 1 795,22 Vlastní
5 Pol__0005 Kohout kulový, 2xvnitřní závit DN 50 kus 1,00000 2 455,30 2 455,30 Vlastní

Díl: 783 Nátěry 3 169,05
6 783424340R00 Nátěry potrubí a armatur syntetické potrubí, do DN 50 mm, dvojnásobné s 1x emailováním a 

základním nátěrem
m 15,00000 211,27 3 169,05 800-783 RTS 24/ I

Díl: 723 Vnitřní plynovod 10 192,35
7 Pol__0007 Výchozí revize plynovodu kpl 1,00000 7 423,00 7 423,00 Vlastní
8 Pol__0008 Zkouška tlaková  plynového potrubí kpl 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní
9 998723201R00 Přesun hmot pro vnitřní plynovod v objektech výšky do 6 m % 5,00000 97,07 485,35 800-721 RTS 24/ I

Díl: _2 Přívod plynu do objektu 230 234,28
10 Pol__0001 Potrubí plastové z PE Dn 63 mm m 91,00000 719,46 65 470,86 Vlastní
11 Pol__0002 Výstražná fólie m 90,00000 4,00 360,00 Vlastní
12 Pol__0003 Signalizační vodič m 92,00000 8,11 746,12 Vlastní
13 Pol__0004 Regulátor tlaku plynu B25 ks 1,00000 7 765,16 7 765,16 Vlastní
14 Pol__0005 Kulový kohout DN 40 ks 1,00000 513,90 513,90 Vlastní
15 Pol__0006 Flexi trubka R1" na G3/4" ks 1,00000 189,57 189,57 Vlastní
16 Pol__0007 Propojovací ocelové potrubí s fitinkami pro plynoměr DN 40 kpl 1,00000 5 139,00 5 139,00 Vlastní
17 Pol__0008 Redukce a spojka ocel/PE DN40 / D63 mm kpl 1,00000 685,20 685,20 Vlastní
18 Pol__0009 Plynoměrná skříň Arko s příslušenstvím kpl 1,00000 41 112,00 41 112,00 Vlastní
19 Pol__0010 Propojení se stávajícím NTL potrubím ks 1,00000 7 423,00 7 423,00 Vlastní
20 Pol__0011 Výkop m3 62,10000 433,96 26 948,92 Vlastní
21 Pol__0012 Pískové lože m3 5,40000 696,62 3 761,75 Vlastní
22 Pol__0013 Štěrkopískový obsyp m3 19,40000 845,08 16 394,55 Vlastní
23 Pol__0014 Zásyp náhradním materiálem se zhutněním m3 37,60000 97,07 3 649,83 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Plynoinstalace

Stránka 81 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: D.1.4g

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Plynoinstalace

24 Pol__0015 Odvoz výkopku na skládku m3 62,10000 433,96 26 948,92 Vlastní
25 Pol__0016 Úprava povrchu u výkopu m2 90,00000 142,75 12 847,50 Vlastní
26 Pol__0017 Geodetické zaměření kpl 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
27 Pol__0018 Výchozí revize plynovodu kpl 1,00000 2 855,00 2 855,00 Vlastní
28 Pol__0019 Zkouška tlaková  plynového potrubí kpl 1,00000 1 713,00 1 713,00 Vlastní

Celkem 279 158,70

Stránka 82 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A1

R: VRN

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 1 146 568,00
1 00411 R Přípravné a průzkumné služby či práce Soubor 1,00000 7 994,00 7 994,00 RTS 24/ I
2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 7 994,00 7 994,00 RTS 24/ I
3 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 124 870,00 1 124 870,00 RTS 24/ I
4 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 RTS 24/ I

Díl: ON Ostatní náklady 239 820,00
5 0944RP01 Náklady na vzorkování koncových prvků a finálních povrchů soubor 1,00000 13 704,00 13 704,00 Vlastní
6 11101RP Přípravné práce - průzkumy soubor 1,00000 10 849,00 10 849,00 Vlastní
7 11102RP Ztížení podmínek - kolize s trasou vlečky (turistická atrakce) soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
8 ARCH-001 Archeologický dohled m3 50,00000 799,40 39 970,00 Vlastní
9 ARCH-002 Archeologický průzkum soubor 1,00000 51 390,00 51 390,00 Vlastní

10 004111020R Vypracování projektové dokumentace Soubor 1,00000 13 704,00 13 704,00 RTS 24/ I
11 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 39 970,00 39 970,00 RTS 24/ I
12 005123 R Územní vlivy Soubor 1,00000 13 704,00 13 704,00 RTS 24/ I
13 005211020R Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Soubor 1,00000 9 136,00 9 136,00 RTS 24/ I
14 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 7 423,00 7 423,00 RTS 24/ I
15 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 RTS 24/ I
16 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 22 840,00 22 840,00 RTS 24/ I
17 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 RTS 24/ I

Celkem 1 386 388,00

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Celková obnova objektu Lampovna v Celková obnova objektu Lampovna

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Stránka 83 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 11 411,30
1 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 191,04800 59,73 11 411,30 800-2 RTS 24/ I

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 142 523,40
2 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na 

maltu MVC 2,5
m3 29,00000 4 914,60 142 523,40 801-1 RTS 24/ I

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 66 875,52
3 41133R2 Chemická sanace stropu m2 48,00000 1 393,24 66 875,52 Vlastní

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 2 719 544,01
4 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 82,00000 277,51 22 755,82 801-1 RTS 24/ I
5 61133R2 Chemická sanace stěn m2 60,00000 513,90 30 834,00 Vlastní
6 SKL/13 Skladba SKL/13 - Oprava kletované cementové omítky m2 53,95560 936,44 50 526,18 Vlastní
7 TP1001a Technologický postup 1001 - obnova omítek a dekorativních cihelných prvků (vnitřní omítky) M2 1 862,40915 959,23 1 786 478,73 Vlastní

8 TP1002a Technologický postup 1002 - obnova omítek a dekorativních cihelných prvků (vnitřní omítky) M2 1 006,61430 730,88 735 714,26 Vlastní

9 TP1003a Technologický postup 1003 - obnova omítek a dekorativních cihelných prvků (vnitřní omítky) M2 65,31350 1 427,50 93 235,02 Vlastní

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 1 284 729,48
10 TP1001b Technologický postup 1001 - obnova omítek a dekorativních cihelných prvků (vnější plochy 

fasády)
M2 1 104,62358 890,76 983 954,50 Vlastní

11 TP1002b Technologický postup 1002 - obnova omítek a dekorativních cihelných prvků (vnější plochy 
fasády)

M2 365,79950 822,24 300 774,98 Vlastní

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 221 789,56
12 631571004R00 Násyp  z kameniva  ze štěrkopísku 0-32 tř. I m3 6,17560 1 086,04 6 706,95 801-1 RTS 24/ I
13 631571010R00 Násyp  bez dodávky materiálu  bez určení tloušťky m3 3,11125 481,92 1 499,37 801-1 RTS 24/ I
14 632413120R00 Potěr ze suchých směsí cementový, tloušťky 20 mm, bez penetrace m2 24,89000 326,61 8 129,32 801-1 RTS 24/ I
15 632951137R00 Dlažba z dřevěných impregnovaných špalíků  těsně na sraz s přilepením (po namočení - 

suspenzí) stěn kostek   100 x 100 x 100 mm, dubových
m2 148,79000 2 828,28 420 819,78 801-1 RTS 24/ I

16 SKL/02 Skladba SKL/2 Ošetření stávajících pochozích vrstev betonových mazanin m2 77,34000 616,68 47 694,03 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

Stránka 84 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

17 SKL/06 Skladba SKL/6 Podlaha kompresorovny m2 355,28000 279,79 99 403,79 Vlastní
18 SKL/07st Statické zajištění podlahy SKL/7 m2 133,97000 822,24 110 155,49 Vlastní
19 TP/1010 Technologický postup TP/1010 - Ošetření stávajících pochozích vrstev betonových mazanin m2 297,97400 1 416,08 421 955,02 Vlastní

20 630900010RA0 Bourání podlahových konstrukcí vybourání stávající dřevěné podlahy a násypu, - m2 19,29000 784,55 15 133,97 AP-HSV RTS 24/ I
21 630900020RAB Bourání podlahových konstrukcí vybourání betonové mazaniny, tloušťka 10 cm m2 5,60000 939,87 5 263,27 AP-HSV RTS 24/ I
22 631320031RAB Mazanina vyztužená sítí z betonu C 16/20, tloušťky 80 mm, síť - drát 6,0 mm, oka 100/100 mm m2 24,89000 738,87 18 390,47 AP-HSV RTS 24/ I

23 63223 DLAŽBY PODLAH Z CIHEL PÁLENÝCH M2 58,24000 1 096,32 63 849,68 OTSKP 23
24 583427551R Kamenivo nestanovené drcené; frakce 32,0 až 63,0 mm t 5,60025 497,91 2 788,42 SPCM RTS 24/ I

Díl: 64 Výplně otvorů 53 616,90
25 OR/04 Skleněné cihly- (luxfery) stávající ks 3,00000 1 427,50 4 282,50 Vlastní
26 OR/05 Skleněné cihly- (luxfery) stávající, Rozm.: 1420/3110 ks 3,00000 1 427,50 4 282,50 Vlastní
27 OR/17 Skleněné cihly- (luxfery) stávající, Rozm.: 1420/3110 ks 7,00000 1 427,50 9 992,50 Vlastní
28 OR/19 Střešní světlík stávající, Rozm.: 4110/17210/v.1600 ks 1,00000 18 843,00 18 843,00 Vlastní
29 OR/25 Větrací výduch, Rozm.: 2300/1300/3100 ks 1,00000 16 216,40 16 216,40 Vlastní

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 88 801,20
30 9-T001 Odstranění tukových vrstev z původních povrchů m2 180,00000 493,34 88 801,20 Vlastní

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 085 166,37
31 941941032R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 

do 30 m
m2 1 555,41320 77,66 120 793,39 800-3 RTS 24/ I

32 941941192R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 
měsíc použití lešení  šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m

m2 13 998,71880 50,25 703 435,62 800-3 RTS 24/ I

33 941941832R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m m2 1 555,41320 37,69 58 623,52 800-3 RTS 24/ I

34 943943221R00 Montáž lešení prostorového lehkého bez podlah výšky do 10 m m3 326,96440 74,23 24 270,57 800-3 RTS 24/ I
35 943943298R00 Pronájem lešení prostorového lehkého za den použití m3 29 426,79600 1,60 47 082,87 800-3 RTS 24/ I
36 943943821R00 Demontáž lešení prostorového lehkého výšky do 10 m m3 326,96440 37,69 12 323,29 800-3 RTS 24/ I
37 943955021R00 Montáž lešeňové podlahy s příčníky nebo podélníky, výšky do 10 m m2 133,97000 39,97 5 354,78 800-3 RTS 24/ I

Stránka 85 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

38 943955198R00 Montáž lešeňové podlahy Pronájem lešeňových podlážek za den použití m2 12 057,30000 1,08 13 021,88 800-3 RTS 24/ I
39 943955821R00 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky nebo podélníky, výšky do 10 m m2 133,97000 28,55 3 824,84 800-3 RTS 24/ I
40 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 1 555,41320 5,14 7 994,82 800-3 RTS 24/ I
41 944944031R00 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí  z 

umělých vláken
m2 13 998,71880 6,00 83 992,31 800-3 RTS 24/ I

42 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 1 555,41320 2,86 4 448,48 800-3 RTS 24/ I

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 155 768,91
43 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 200,70000 82,91 16 640,04 801-1 RTS 24/ I

44 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 
podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 747,26000 95,01 70 997,17 801-1 RTS 24/ I

45 953941312R00 Osazení předmětů na hmoždinky osazení hasicího přístroje kus 5,00000 59,38 296,90 801-1 RTS 24/ I
46 9595R1 Výstražné a bezpečnostní a informační tabulky v razsahu dle PD a PBŘ soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
47 9596R2 Prostupy požárně dělícími konstrukcemi celek 1,00000 55 958,00 55 958,00 Vlastní
48 44984124R přístoj hasicí práškový; PG6PDC; výtlačný prostředek dusík; náplň 6 kg; dostřik 5 m; doba 

činnosti 23 s
kus 6,00000 1 027,80 6 166,80 SPCM RTS 23/ I

Díl: 96 Bourání konstrukcí 248 600,57
49 962032241R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou m3 78,62434 1 051,78 82 695,51 801-3 RTS 24/ I

50 965031121R00 Bourání podlah z cihel kladených na plocho, plochy do 1 m2 m2 7,79000 52,99 412,79 801-3 RTS 24/ I
51 965042241R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 

asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2
m3 38,68540 2 108,13 81 553,85 801-3 RTS 24/ I

52 978012191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů rákosovaných, v rozsahu do 100 %

m2 154,06550 121,28 18 685,06 801-3 RTS 24/ I

Stránka 86 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

53 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 82,00000 102,55 8 409,10 801-3 RTS 24/ I

54 979092111R00 Vyklízení ulehlé suti z prostorů hloubka od 0 do 2 m, ručně,  m3 17,00000 3 343,78 56 844,26 800-2 RTS 24/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 336 674,95
55 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 25 m, nošením
t 233,05272 1 444,63 336 674,95 801-4 RTS 24/ I

Díl: 713 Izolace tepelné 199 024,22
56 713111130RV4 Montáž tepelné izolace stropů tepelná izolace stropů vložené mezi krokve,  , z minerálnách 

vláken, tloušťky 160 mm
m2 376,00906 336,89 126 673,69 800-713 RTS 24/ I

57 713134211RK4 Montáž tepelné izolace stropů parotěsná zábrana na stěny s přelepením spojů, včetně dodávky 
fólie

m2 940,02265 70,80 66 553,60 800-713 RTS 24/ I

58 998713202R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m % 3,00000 1 932,31 5 796,93 800-713 RTS 24/ I

Díl: 762 Konstrukce tesařské 217 197,81
59 762132811R00 Demontáž bednění svislých a nadstřešních stěn z jednostranně hoblovaných prken m2 36,48330 51,39 1 874,88 800-762 RTS 24/ I
60 762341310RT2 Montáž bednění střech obloukových o sklonu do 60°, nároží, úžlabí, nadstřešních konstrukcí, z 

prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm, včetně vyřezání otvorů, včetně dodávky prken tloušťky 
24 mm

m2 36,48330 253,52 9 249,25 800-762 RTS 24/ I

61 762342202RT4 Montáž laťování střech o sklonu do 60° při vzdálenost latí do 220 mm, včetně dodávky latí 40/60 
mm

m2 228,88800 165,59 37 901,56 800-762 RTS 24/ I

62 762342811R00 Demontáž bednění a laťování laťování střech o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních 
konstrukcí rozteč latí do 22 cm

m2 228,88800 51,39 11 762,55 800-762 RTS 24/ I

63 762841210RT3 Podbíjení stropů a střech rovných s dodávkou materiálu  z hoblovaných prken, tloušťky 24 mm, 
na sraz s olištováním spár

m2 46,21965 468,22 21 640,96 800-762 RTS 24/ I

64 762841811R00 Demontáž podbití stropů a střech do 60° z prken tl. do 35 mm bez omítky m2 46,21965 32,09 1 483,19 800-762 RTS 24/ I
65 762911121R00 Impregnace řeziva tlakovakuová, ochrana proti dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému 

hmyzu 
m3 5,28086 1 941,40 10 252,26 800-762 RTS 24/ I

66 762331R1 Vyřezání části původních tesařských prvků m3 7,11450 5 139,00 36 561,42 Vlastní
67 76231RP1 VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ STŘECH - sanace stávajících konstrukcí viz. TP/1008 M3 7,11450 7 103,24 50 536,00 Vlastní
68 76233OARP1 VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ STŘECH - příplatek za dobové zpracování, kolíkové spoje atd. M3 7,11450 3 597,30 25 592,99 Vlastní

Stránka 87 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

69 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 5,00000 2 068,55 10 342,75 800-762 RTS 24/ I

Díl: 764 Konstrukce klempířské 378 947,88
70 764811244R00 Krytina hladká ze svitků š. 1000 mm, z pozinkovaného lakovaného plechu, sklon střechy do 30°, 

plocha střechy přes 25 m2, dodávka a montáž 
m2 36,48330 3 399,60 124 028,63 800-764 RTS 24/ I

71 764813140R00 Lemování na střechách s tvrdou krytinou včetně rohů a ukončení před požární zdí, z lakovaného 
pozinkovaného plechu, rš 400 mm, dodávka a montáž

m 15,30000 2 862,35 43 793,96 800-764 RTS 24/ I

72 764819213R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a 
montáž

m 15,00000 1 487,61 22 314,15 800-764 RTS 24/ I

73 764815217R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 500 mm, dodávka a montáž m 29,92000 2 196,42 65 716,89 800-764 RTS 24/ I

74 764311832RT1 Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 1 m, plochy přes 25 m, sklonu přes 30 do 45° m2 228,88800 191,88 43 919,03 800-764 RTS 24/ I

75 764312832R00 Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 0,67 m, plochy přes 25 m, sklonu přes 30 do 45° m2 36,48330 191,88 7 000,42 800-764 RTS 24/ I

76 764331851R00 Demontáž lemování zdí  na střechách s tvrdou krytinou, rš 400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45° m 15,30000 338,61 5 180,73 800-764 RTS 24/ I

77 764352821R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45° m 29,92000 191,88 5 741,05 800-764 RTS 24/ I

78 764454802R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 120 mm m 15,00000 101,58 1 523,70 800-764 RTS 24/ I
79 765901108R00 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na bednění,, Fólie hladká 

hydroizolační
m2 36,48330 214,45 7 823,84 800-765 RTS 23/ II

80 764101 D+M větrací nástavec soubor 1,00000 33 860,40 33 860,40 Vlastní
81 998764202R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m % 5,00000 3 609,02 18 045,08 800-764 RTS 24/ I

Díl: 765 Krytiny tvrdé 398 534,43
82 765311512RU1 Krytina pálená střech jednoduchých z bobrovek, šupinové kladení, uložení do malty, povrchová 

úprava režná, kulatý řez tašek
m2 228,88800 1 541,70 352 876,63 800-765 RTS 24/ I

83 765311534RT1 Krytina pálená Hřeben ke krytině z bobrovek, z hřebenáčů č. 1, do malty ze suché směsi m 24,96000 1 068,91 26 679,99 800-765 RTS 24/ I

84 998765202R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m % 5,00000 3 795,56 18 977,81 800-765 RTS 24/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 707 267,35

Stránka 88 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

85 766421811R00 Demontáž obložení podhledů panely velikosti do 1,5 m2 m2 98,24450 78,80 7 741,67 800-766 RTS 24/ I
86 DN/01 Dveře vstupní s nadsvětlíkem vč. zárubně, rozm.: sv. 900/2100 ks 2,00000 83 222,25 166 444,50 Vlastní
87 DR/04 Dřevěné dveře stávající vč. zárubně, Rozm.: 750/1800 ks 1,00000 14 731,80 14 731,80 Vlastní
88 DR/11 Dřevěné dveře stávající, Rozm.: 800/1990 ks 1,00000 16 216,40 16 216,40 Vlastní
89 DR/14 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:680/2000 ks 1,00000 14 617,60 14 617,60 Vlastní
90 DR/15 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:760/2000 ks 1,00000 25 124,00 25 124,00 Vlastní
91 DR/16 Dřevěná vestavěná skříň, Rozm.:1210/3000 ks 1,00000 14 275,00 14 275,00 Vlastní
92 DR/17 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:610/1990 ks 1,00000 14 617,60 14 617,60 Vlastní
93 DR/18 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:750/1980 ks 1,00000 14 617,60 14 617,60 Vlastní
94 DR/20 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:820/1960 ks 1,00000 18 843,00 18 843,00 Vlastní
95 DR/21 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:870/1970 ks 1,00000 15 417,00 15 417,00 Vlastní
96 DR/22 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:820/1930 ks 1,00000 25 580,80 25 580,80 Vlastní
97 DR/23 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:900/1950 ks 1,00000 26 037,60 26 037,60 Vlastní
98 DR/24 Vestavěná dřevěná skříň, Rozm.:1420/2400 ks 1,00000 37 457,60 37 457,60 Vlastní
99 DR/25 Vestavěná dřevěná skříň(rozvaděč), Rozm.:1350/2400 ks 1,00000 25 809,20 25 809,20 Vlastní

100 DR/28 Dřevěné dveře stávající, Rozm.:600/1940 ks 1,00000 25 809,20 25 809,20 Vlastní
101 DR/29 Dřevěné dveře stávající, Součástí dřevěné prkenné stěny, Rozm.:600/1920 ks 1,00000 1 713,00 1 713,00 Vlastní
102 DR/30 Dřevěné dveře stávající, Součástí dřevěné prkenné vestavby, Rozm.:600/1700 ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
103 DR/32 Dřevěná dvířka rozvaděče, Dvoukřídlová, Rozm.:730/700 ks 1,00000 21 012,80 21 012,80 Vlastní
104 DR/33 Nika ve stěně s dřevěným obkladem, Rozm.:340/420 ks 1,00000 1 427,50 1 427,50 Vlastní
105 DR/34 Dveře, Rozm.:800/1830 ks 1,00000 18 500,40 18 500,40 Vlastní
106 DR/35 Dřevěné dveře stávající, Součástí dřevěné prkenné stěny s oplechováním, Rozm.:800/1820 ks 1,00000 13 932,40 13 932,40 Vlastní

107 ON/03 Nové dřevěné okno, Rozm.: o 950 ks 2,00000 16 901,60 33 803,20 Vlastní
108 ON/04 Nová dřevěná okenice dvoukřídlová, Rozm.: 2010/1600 ks 1,00000 11 648,40 11 648,40 Vlastní
109 OR/07 Dřevěné okno stávající, Rozm.: 1700/1260 ks 1,00000 9 364,40 9 364,40 Vlastní
110 OR/09 Dřevěné okno stávající, Rozm.: 1260/1130 ks 1,00000 7 308,80 7 308,80 Vlastní
111 OR/10 Dřevěné okno stávající, Rozm.: 1700/1260 ks 1,00000 19 642,40 19 642,40 Vlastní

Stránka 89 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

112 OR/11 Okno dřevěné špaletové, Rozm.: 1350/3000 ks 1,00000 14 160,80 14 160,80 Vlastní
113 OR/22 Torzo dřevěného okenního rámu, O 950mm ks 2,00000 18 515,25 37 030,50 Vlastní

114 OR/23 Dřevěné okno, Rozm.: 300/300 ks 1,00000 3 197,60 3 197,60 Vlastní
115 OR/24 Nika s dřevěným obkladem a dvířky, Rozm.: 900/560/ hl.500 ks 1,00000 9 592,80 9 592,80 Vlastní
116 998766203R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m % 4,00000 6 800,64 27 202,58 800-766 RTS 24/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 2 664 545,15
117 767-PN-001 Příplatek za doplnění dveří kováním s klikou s panikovou funkcí - viz. požadavky PD a PBŘ ks 1,00000 13 932,40 13 932,40 Vlastní

118 DR/01 Ocelové dveře stávající vč. zárubně, Rozm.: 1900/2700 ks 1,00000 1 256,20 1 256,20 Vlastní
119 DR/02 Ocelové dveře stávající vč. zárubně, Rozm.: 1600/2500 ks 1,00000 20 784,40 20 784,40 Vlastní
120 DR/03 Ocelové dveře stávající vč. zárubně, Rozm.: 1120/2060 ks 1,00000 13 704,00 13 704,00 Vlastní
121 DR/05 Ocelová vrata stávající vč. pojezdu, Rozm.: 4000/3020 ks 1,00000 54 816,00 54 816,00 Vlastní
122 DR/06 Ocelové dveře stávající vč. zárubně, Rozm.: 1960/2620 ks 1,00000 19 185,60 19 185,60 Vlastní
123 DR/07 Ocelové dveře stávající, Rozm.:920/2000 ks 1,00000 7 080,40 7 080,40 Vlastní
124 DR/08 Ocelové dveře stávající, Rozm.: 900/2030 ks 1,00000 5 253,20 5 253,20 Vlastní

Původně středový kříž
Zasklení dělené na čtyři tabule

Stav: 50% konstrukce chybí

Návrh: demontovat
          Bude nahrazeno novým oknem on/03

Kompletní provedení dle veškerých informací obsažených v PD (textová i výkresová část, technologické postupy, restaurátorské záměry atd.).

Provedení je včetně montáže, demontáže, dodávky, přesunu hmot, přesunu a likvidace suti, povrchové úpravy, repasí, restaurátorských záměrů, 
restaurátorských závěrečných zpráv, dílenských dokumentací, vzorkování a veškerých dalších nutných souvisejících plnění a dodávek potřeb.

Stránka 90 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

125 DR/09 Ocelová zárubeň stávající, Rozm.: 910/1970 ks 1,00000 2 512,40 2 512,40 Vlastní
126 DR/10 Ocelové dveře stávající, Rozm.: 920/1970 ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
127 DR/12 Ocelové dveře stávající, Rozm.:760/1950 ks 1,00000 14 275,00 14 275,00 Vlastní
128 DR/13 Ocelové dveře stávající, Rozm.:910/2080 ks 1,00000 14 275,00 14 275,00 Vlastní
129 DR/19 Ocelové dveře součástí celé stěny, Rozm.: 840/2020 ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
130 DR/26 Ocelové dveře stávající vč. zárubně, Rozm.:1620/2000 ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
131 DR/27 Ocelové dveře stávající, Chybí pravé křídlo, Rozm.:1600/2000 ks 1,00000 13 475,60 13 475,60 Vlastní
132 DR/31 Ocelové dveře stávající, Rozm.:1610/2010 ks 1,00000 13 475,60 13 475,60 Vlastní
133 ON/01 Nové ocelové okno pevné, Rozm.: 1100/2000 ks 1,00000 14 389,20 14 389,20 Vlastní
134 ON/02 Nové ocelové okno, Rozm.: 1030/1000 ks 3,00000 7 080,40 21 241,20 Vlastní
135 ON/05 nové okno interiérové ocelové pevné, Rozm.: 1110/1040-1090 ks 1,00000 21 241,20 21 241,20 Vlastní
136 OR/01 Ocelové okno stávající, Rozm.: 1100/2000 ks 3,00000 12 562,00 37 686,00 Vlastní
137 OR/02 Ocelové okno stávající, Rozm.: 870/780 ks 1,00000 9 821,20 9 821,20 Vlastní
138 OR/03 Ocelové okno stávající, Rozm.: 2010/1600 ks 1,00000 9 821,20 9 821,20 Vlastní
139 OR/06 Ocelové okno stávající ks 3,00000 3 654,40 10 963,20 Vlastní
140 OR/08 Ocelové okno stávající, Rozm.: 1030/1000 ks 1,00000 3 654,40 3 654,40 Vlastní
141 OR/12 Ocelové okno stávající, Rozm.: 1980/1580 ks 1,00000 7 308,80 7 308,80 Vlastní
142 OR/13 Ocelové okno stávající, Rozm.: 2350/2350 ks 2,00000 8 450,80 16 901,60 Vlastní
143 OR/14 Ocelové okno stávající, Rozm.: 1900/1100 ks 5,00000 9 250,20 46 251,00 Vlastní
144 OR/15 Ocelový rám s odvětráním, Rozm.: cca1500/1500 ks 1,00000 7 308,80 7 308,80 Vlastní
145 OR/16 Ocelová žaluzie stávající, Rozm.: 1600/1600 ks 4,00000 5 139,00 20 556,00 Vlastní
146 OR/18 Ocelové okno stávající, Rozm.: 1420/2660 ks 3,00000 7 308,80 21 926,40 Vlastní
147 OR/20 Ocelové okno stávající, Rozm.: 1300/1210 ks 6,00000 5 253,20 31 519,20 Vlastní
148 OR/21 Ocelový rám stávající, Rozm.: 1300/1210 ks 1,00000 3 997,00 3 997,00 Vlastní
149 OR/26 stávající ocelové okno, Rozm.: 1000/2000 ks 1,00000 5 139,00 5 139,00 Vlastní
150 TP/005 Technologický postup TP/1005 - Ošetření ocelových konstrukcí krycím nátěrem m2 124,15452 9 592,80 1 190 989,48 Vlastní
151 TP/1006 Technologický postup TP/1006 - Ošetření ocelových konstrukcí taninem m2 53,09852 12 790,40 679 151,31 Vlastní

Stránka 91 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

152 76799 OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 1,46809 47 961,51 70 411,81 OTSKP 23
153 767990010RAC Ostatní atypické kovové prvky 10 - 50 kg/kus kg 315,33000 222,69 70 220,84 AP-PSV RTS 24/ I
154 13640725R Výrobek plochý ocelový válcovaný za tepla - plech; lístkový (slza); tl = 6,00 mm t 1,46809 50 819,00 74 606,87 SPCM RTS 24/ I
155 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m % 2,00000 26 123,02 52 246,04 800-767 RTS 24/ I

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 63 321,62
156 77199RP Příplatek za dodávku řešenou jako atyp = kopii původní dlažby m2 11,60000 3 997,00 46 365,20 Vlastní
157 771950010RA0 Výměna dlažby s dodávkou dlaždic, Dlažba keramická s glazurou (GL); tl. = 7,0 mm; a = 198 mm; 

b = 198 mm; nasákavost = 3,0 %; povrch: hladký, matný; barva: šedá
m2 11,60000 1 461,76 16 956,42 AP-PSV RTS 24/ I

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 640,58
158 777101101R00 Příprava podkladu vysávání podlah průmyslovým vysavačem m2 155,86000 4,11 640,58 800-773 RTS 24/ I

Díl: 781 Obklady keramické 76 853,52
159 781950010RA0 Opravy obkladů keramických výměna vnitřního obkladu m2 39,58665 1 941,40 76 853,52 AP-PSV RTS 24/ I

Díl: 783 Nátěry 14 993,92
160 783683112R00 Nátěry dřevěných podlah a parket voskovým olejem, barevným, lazura 1x m2 133,97000 111,92 14 993,92 800-783 RTS 24/ I

Díl: 784 Malby 23 323,41
161 784413301R00 Příprava povrchu Pačokování vápeným mlékem se začištěním v místnostech do 3,8m, 

dvojnásobné s 1x bílením
m2 240,19281 94,79 22 767,88 800-784 RTS 24/ I

162 784011111R00 Ostatní práce oprášení/ometení podkladu,  ,   m2 54,04000 10,28 555,53 800-784 RTS 24/ I

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 879 620,20
163 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot 

na dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,  
t 263,48162 143,89 37 912,37 832-1 RTS 24/ I

164 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 131,74081 870,20 114 640,85 801-3 RTS 24/ I

165 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 263,48162 319,76 84 250,88 801-3 RTS 24/ I
166 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 7 640,96698 21,70 165 808,98 801-3 RTS 24/ I
167 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 263,48162 247,36 65 174,81 801-3 RTS 24/ I
168 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 1 844,37134 27,52 50 757,10 801-3 RTS 24/ I

169 979990107R00 Poplatek za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 263,48162 1 370,40 361 075,21 801-3 RTS 24/ I

Stránka 92 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Architektonicko-stavební řešení

Díl: ON Ostatní náklady 115 250,64
170 329351010R00 Obednění a odbednění ostatních konstrukcí obednění konstrukcí ostatních, plocha rovinná m2 60,00000 456,80 27 408,00 832-1 RTS 24/ I

171 9641211R1 Příplatek za ztížení stavebních,montážních, demoličních a bour. prací z důvodu napadení 
dřevomorkou

soubor 1,00000 28 550,00 28 550,00 Vlastní

172 ON-F-001 Sondy pro průzkum fasád - doplnění restaurátorského průzkumu z r.2017 ks 14,00000 3 060,56 42 847,84 Vlastní
173 ON-F-002 Měření vlhkosti a zasolení zdiva místo 20,00000 822,24 16 444,80 Vlastní

Celkem 13 155 022,90

Stránka 93 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.4a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 8 Trubní vedení 67 149,60
1 831350012RAB Kanalizace z trub plastových D 160 mm, hloubka 1,5 m m 36,00000 1 084,90 39 056,40 AP-HSV RTS 24/ I
2 831990101RA0 Příplatky k cenám trubního vedení za trasu ve vozovce živičné, při šířce rýhy do 0,80 m m 36,00000 399,70 14 389,20 AP-HSV RTS 24/ I
3 894410010RAB Šachty z betonových dílců šachta z betonových dílců s monolitickým dnem. Včetně betonu a 

bednění vyrovnávacího prstence. pro DN 200, výška vstupu 1,60 m
kus 1,00000 13 704,00 13 704,00 AP-HSV RTS 24/ I

Celkem 67 149,60

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Zdravotně technické instalace

Stránka 94 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: _1 Rozváděč RS 54 987,89
1 Pol__0001 Nástěnný rozváděč, š.590xv.915, hl. 250mm ks 1,00000 9 317,20 9 317,20 Vlastní
2 Pol__0002 Přepěťová ochrana třídy B+C, 3 moduly ks 1,00000 5 673,00 5 673,00 Vlastní
3 Pol__0003 Vypínač LT 63 ks 1,00000 1 376,80 1 376,80 Vlastní
4 Pol__0004 Jistič B10/1 ks 1,00000 165,82 165,82 Vlastní
5 Pol__0005 Jistič B16/1 ks 11,00000 143,21 1 575,31 Vlastní
6 Pol__0006 Jistič B32/3 ks 1,00000 973,56 973,56 Vlastní
7 Pol__0007 Chránič s jističem B10/1N/0.03 ks 4,00000 2 313,92 9 255,68 Vlastní
8 Pol__0008 Proudový chránič 40/4/0.03 ks 2,00000 1 905,66 3 811,32 Vlastní
9 Pol__0009 Stykač 2Z, 20A/230V ks 1,00000 595,44 595,44 Vlastní

10 Pol__0010 Implusní relé ks 1,00000 611,77 611,77 Vlastní
11 Pol__0011 Servisní zásuvka ks 1,00000 119,34 119,34 Vlastní
12 Pol__0012 Lišta N,PE 16mm2 ks 1,00000 293,95 293,95 Vlastní
13 Pol__0013 Lišta propojovací 3pólová, 16mm2, 1m ks 1,00000 437,16 437,16 Vlastní
14 Pol__0014 Svorka 1,5mm2 šedá ks 10,00000 5,02 50,20 Vlastní
15 Pol__0015 Svorka 2,5mm2 šedá ks 15,00000 5,02 75,30 Vlastní
16 Pol__0016 Svorka 2,5mm2 modrá ks 15,00000 5,02 75,30 Vlastní
17 Pol__0017 Svorka  6mm2 šedá ks 3,00000 10,05 30,15 Vlastní
18 Pol__0018 Svorka 6mm2 modrá ks 1,00000 10,05 10,05 Vlastní
19 Pol__0019 Zaslepovací pás 1000mm ks 1,00000 47,74 47,74 Vlastní
20 Pol__0020 Vodiče, drobný montážní materiál soubor 1,00000 571,00 571,00 Vlastní
21 Pol__0021 Výroba rozváděče ks 1,00000 8 501,80 8 501,80 Vlastní
22 Pol__0022 Výchozí revize rozváděče soubor 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní

Díl: _2 Rozváděč RH doplnění 17 318,28
23 Pol__0023 Jistič B16/3 ks 3,00000 644,43 1 933,29 Vlastní
24 Pol__0024 Jistič B40/3 ks 1,00000 1 244,89 1 244,89 Vlastní
25 Pol__0025 Chránič s jističem B10/1N/0.03 ks 1,00000 2 313,92 2 313,92 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Elektroinstalace + osvětlení

Stránka 95 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Elektroinstalace + osvětlení

26 Pol__0026 Chránič s jističem B16/1N/0.03 ks 1,00000 2 344,07 2 344,07 Vlastní
27 Pol__0027 Svorka 2,5mm2 šedá ks 19,00000 5,02 95,38 Vlastní
28 Pol__0028 Svorka 2,5mm2 modrá ks 1,00000 5,02 5,02 Vlastní
29 Pol__0029 Svorka 16mm2 šedá ks 3,00000 10,05 30,15 Vlastní
30 Pol__0030 Vodiče, drobný montážní materiál soubor 1,00000 2 499,56 2 499,56 Vlastní
31 Pol__0031 Úprava rozváděče ks 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní
32 Pol__0032 Revize rozváděče soubor 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní

Díl: _3 Kabely 63 126,40
33 Pol__0033 Kabel CYKY-J 4 x 16 m 50,00000 238,68 11 934,00 Vlastní
34 Pol__0034 Kabel CYKY-J 5 x 6 m 60,00000 112,75 6 765,00 Vlastní
35 Pol__0035 Kabel CYKY-J 5 x 2,5 m 100,00000 47,19 4 719,00 Vlastní
36 Pol__0036 Kabel CYKY-J 3 x 2,5 m 600,00000 28,66 17 196,00 Vlastní
37 Pol__0037 Kabel CYKY-J 3 x 1,5 m 300,00000 17,36 5 208,00 Vlastní
38 Pol__0038 Kabel CYKY-O 3 x 1,5 m 80,00000 17,36 1 388,80 Vlastní
39 Pol__0039 Kabel UTP 4 x 2 x 0,5 cat. 5e m 300,00000 9,04 2 712,00 Vlastní
40 Pol__0040 Kabel UTP 4 x 2 x 0,5 cat. 6 m 200,00000 12,31 2 462,00 Vlastní
41 Pol__0041 Kabel JYTY 2 x 1 m 200,00000 11,81 2 362,00 Vlastní
42 Pol__0042 Ochranné pospojování CY10 m 120,00000 37,43 4 491,60 Vlastní
43 Pol__0043 Chránička 2316/LPE-1 m 50,00000 77,76 3 888,00 Vlastní

Díl: _4 Ovladače, zásuvky, ostatní 31 497,62
44 Pol__0044.1 Zásuvka 230V/16A pod omítku ks 8,00000 189,69 1 517,52 Vlastní
45 Pol__0044 Zásuvka 230V/16A na omítku IP20 ks 44,00000 221,09 9 727,96 Vlastní
46 Pol__0045 3f. zásuvka 400V/32A na omítku IP44 ks 1,00000 248,73 248,73 Vlastní
47 Pol__0046.1 Vypínač jednoduchý, řaz. 1 pod omítku ks 5,00000 528,86 2 644,30 Vlastní
48 Pol__0046.2 Vypínač jednoduchý, řaz. 1 na omítku IP20 ks 11,00000 270,08 2 970,88 Vlastní
49 Pol__0047 Vypínač střídavý, řaz. 6 na omítku IP20 ks 6,00000 270,08 1 620,48 Vlastní
50 Pol__0048 Vypínač křížový, řaz. 7 na omítku IP20 ks 1,00000 319,07 319,07 Vlastní

Stránka 96 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Elektroinstalace + osvětlení

51 Pol__0049 Tlačítkový ovladač na omítku IP20 ks 4,00000 265,06 1 060,24 Vlastní
52 Pol__0050 Jednorámeček ks 67,00000 27,64 1 851,88 Vlastní
53 Pol__0051 Instalační krabice KU68 ks 80,00000 89,44 7 155,20 Vlastní
54 Pol__0052 Krabice KR97 ks 1,00000 97,36 97,36 Vlastní
55 Pol__0053 Drobný instalační materiál soubor 1,00000 2 284,00 2 284,00 Vlastní

Díl: _5 PZTS 5 490,62
56 Pol__0054 Pohybové čiidlo PIR ks 1,00000 1 408,20 1 408,20 Vlastní
57 Pol__0055 Magnetický kontakt, dveře ks 2,00000 962,25 1 924,50 Vlastní
58 Pol__0056 Opticko - kouřový detektor ks 2,00000 964,76 1 929,52 Vlastní
59 Pol__0057 Drobný instalační materiál soubor 1,00000 228,40 228,40 Vlastní

Díl: _6 Svítidla 204 778,17
60 Pol__0058 S1 - Závěsné průmysl. svítidlo LED, 200W ks 4,00000 6 071,21 24 284,84 Vlastní
61 Pol__0059 S2 - nástěnné lineární průmyslové svítidlo ks 32,00000 1 841,59 58 930,88 Vlastní
62 Pol__0060 S3- nástěnné / stropní prům. vanové svítidlo ks 16,00000 3 698,25 59 172,00 Vlastní
63 Pol__0061 S4 - závěsné svítidlo s ochran. košem, LED ks 6,00000 5 819,97 34 919,82 Vlastní
64 Pol__0062 S5 - přisaz. svítidlo s ochran. košem, LED ks 11,00000 2 497,33 27 470,63 Vlastní

Díl: _7 Montáže 192 017,48
65 Pol__0063 Instalace kabeláže celek 1,00000 77 584,94 77 584,94 Vlastní
66 Pol__0064 Instalace PZTS celek 1,00000 3 014,82 3 014,82 Vlastní
67 Pol__0065 Kompletace zásuvek, ovladačů apod. celek 1,00000 14 119,44 14 119,44 Vlastní
68 Pol__0066 Instalace svítidel celek 1,00000 31 404,43 31 404,43 Vlastní
69 Pol__0067 Stavební přípomoce celek 1,00000 20 098,83 20 098,83 Vlastní
70 Pol__0068 Připojení rozváděče RS celek 1,00000 2 411,86 2 411,86 Vlastní
71 Pol__0069 Připojení doplňovaných prvků rozváděče RH celek 1,00000 2 271,16 2 271,16 Vlastní
72 Pol__0070 Projekt skutečného stavu celek 1,00000 11 420,00 11 420,00 Vlastní
73 Pol__0071 Doprava celek 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
74 Pol__0072 Revize soubor 1,00000 22 840,00 22 840,00 Vlastní

Stránka 97 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: D.1.4b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Elektroinstalace + osvětlení

75 Pol__0073 Předání, zaškolení celek 1,00000 1 142,00 1 142,00 Vlastní

Celkem 569 216,46

Stránka 98 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A2

R: VRN

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 412 946,00
1 00411 R Přípravné a průzkumné služby či práce Soubor 1,00000 20 556,00 20 556,00 RTS 24/ I
2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 9 136,00 9 136,00 RTS 24/ I
3 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 366 124,00 366 124,00 RTS 24/ I
4 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 17 130,00 17 130,00 RTS 24/ I

Díl: ON Ostatní náklady 214 696,00
5 0944RP01 Náklady na vzorkování koncových prvků a finálních povrchů soubor 1,00000 10 849,00 10 849,00 Vlastní
6 ARCH-002 Archeologický průzkum soubor 1,00000 54 816,00 54 816,00 Vlastní
7 004111020R Vypracování projektové dokumentace Soubor 1,00000 36 544,00 36 544,00 RTS 24/ I
8 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 19 414,00 19 414,00 RTS 24/ I
9 005123 R Územní vlivy Soubor 1,00000 13 704,00 13 704,00 RTS 24/ I

10 005211020R Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Soubor 1,00000 6 281,00 6 281,00 RTS 24/ I
11 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 10 278,00 10 278,00 RTS 24/ I
12 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 13 704,00 13 704,00 RTS 24/ I
13 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 39 970,00 39 970,00 RTS 24/ I
14 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 9 136,00 9 136,00 RTS 24/ I

Celkem 627 642,00

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Rekonstrukce bývalé kompresorovny a jámové budovy

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Stránka 99 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A3

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 569 841,50
1 943111112 Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 20 m m3 2 300,00000 74,23 170 729,00 Vlastní

2 943111212 Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému bez podlah v do 20 m za první a ZKD den 
použití

m3 138 000,00000 1,60 220 800,00 Vlastní

3 943111812 Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 20 m m3 2 300,00000 37,69 86 687,00 Vlastní

4 949211111 Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 10 m m2 200,00000 39,97 7 994,00 Vlastní
5 949211211 Příplatek k lešeňové podlaze s příčníky pro trubková lešení za první a ZKD den použití m2 12 000,00000 1,08 12 960,00 Vlastní
6 949211811 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 10 m m2 200,00000 28,55 5 710,00 Vlastní
7 949211891 Ostatní pomocné konstrukce pro svislou  dopravu materiálu v..cca 13 m soub 1,00000 10 849,00 10 849,00 Vlastní
8 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 650,00000 83,25 54 112,50 Vlastní

Díl: 997 Přesun sutě 18 937,47
9 997013117 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m s použitím mechanizace t 7,67000 475,07 3 643,79 Vlastní

10 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 7,67000 319,76 2 452,56 Vlastní
11 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 107,38000 21,70 2 330,15 Vlastní
12 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 7,67000 1 370,40 10 510,97 Vlastní

Díl: 998 Přesun hmot 4 226,99
13 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 2,92600 1 444,63 4 226,99 Vlastní

Díl: 999 Ostatní 237 102,04
14 999-01 Úprava drobných prvků dveří šachty a detailů ponechaného zařízení kus 20,00000 1 404,66 28 093,20 Vlastní
15 999-02 Zajištění pat nárožníků šachty v přízemí kus 4,00000 1 404,66 5 618,64 Vlastní
16 999-09 Bourání zákrytu litinového schodiště soub 1,00000 7 765,60 7 765,60 Vlastní
17 999-10 Upravy patek vzpěr soub 2,00000 2 512,40 5 024,80 Vlastní
18 999-11 Restaurování detailů závěsů/ zbytků lan/ očištění kus 20,00000 2 512,40 50 248,00 Vlastní
19 999-12 Zakrytí odlámaného vřetene m 3,00000 6 395,20 19 185,60 Vlastní
20 999-13 Oprava zábradlí plošin m 20,00000 3 654,40 73 088,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

Stránka 100 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A3

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

21 999-15 Úprava podesty nad větrným stropem m2 6,00000 2 626,60 15 759,60 Vlastní
22 999-14 Opravy schodišť soub 1,00000 32 318,60 32 318,60 Vlastní

Díl: 741 Elektromontáže 30 263,00
23 741111100 Revize uzemnění konstrukce soub 1,00000 5 710,00 5 710,00 Vlastní
24 741111102 Očištění a revize funkčního osvětlení na ocel. konsrtukci kus 15,00000 913,60 13 704,00 Vlastní
25 741111103 Konzervace zbytků instalací na ocel. konsrtukci kus 10,00000 1 084,90 10 849,00 Vlastní

Díl: 762 Konstrukce tesařské 68 287,40
26 762083122 Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4 m3 1,23200 1 016,38 1 252,18 Vlastní

27 762341819 Oprava dřevěných prvků schodiště soub 1,00000 17 130,00 17 130,00 Vlastní
28 762811210 Montáž vrchního záklopu z hrubých prken na sraz spáry zakryté m2 35,00000 285,50 9 992,50 Vlastní
29 605151110 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm m3 1,23200 13 704,00 16 883,33 Vlastní
30 762811811 Demontáž záklopů stropů z hrubých prken tl do 32 mm m2 35,00000 171,30 5 995,50 Vlastní
31 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 1,23200 571,00 703,47 Vlastní
32 762895020 Ostatní tesařské konstrukce soub 1,00000 13 704,00 13 704,00 Vlastní
33 998762203 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m % 4,00000 656,60 2 626,42 Vlastní

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 423 245,34
34 767995116 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 250 kg kg 2 625,10200 21,58 56 649,70 Vlastní

" plošiny a strop - výaz pol.43" : 
1450 : 
"výměna nosníků a tyčí na plošinách - pol 45" : 
650 : 
" ztužidla k ohlubni" : 
(64+87,4)*1,15 : 
" plechy - okopný, styčníkové + sěrovaný" : 
(52,75+9,42+243,04)*1,15 : 
Součet : 

Položka cenové soustavy URS.

Stránka 101 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A3

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

2625,102 2 625,10200
35 130100161 dodávka ocelové konstrukce kg 2 835,11000 98,67 279 740,30 Vlastní

2625,102*1,08 'Přepočtené koeficientem množství : 
2835,11 2 835,11000

36 767995119 Ostatní  atypické zámečnické konstrukce - rezerva cca10% kg 260,00000 171,30 44 538,00 Vlastní
37 767996805 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti jednotlivých dílů přes 500 

kg
kg 2 100,00000 17,47 36 687,00 Vlastní

" pol 45 - nosníky a tyče na plošinách a stropu " : 
650 : 
" pol 43 - plechy" : 
1450 : 
Součet : 
2100 2 100,00000

38 998767104 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 36 m t 2,97900 1 890,01 5 630,34 Vlastní

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 1 975 272,80
39 783102800 Odstranění nátěrů  okartáčováním z ocelových konstrukcí,  očištění ploch a konstrukcí m2 1 695,00000 285,44 483 820,80 Vlastní
40 783102800 Odstranění nátěrů  okartáčováním z ocelových konstrukcí,  očištění ploch a konstrukcí m2 845,00000 399,70 337 746,50 Vlastní
41 783222100 Nátěry  kovových doplňkových konstrukcí barva dražší dvojnásobné m2 1 695,00000 274,08 464 565,60 Vlastní
42 783222100 Nátěry  kovových doplňkových konstrukcí barva dražší dvojnásobné m2 845,00000 274,08 231 597,60 Vlastní
43 783222102 Konzervace povrchů tížného výtahu m2 350,00000 982,12 343 742,00 Vlastní
44 783621123 Nátěry  truhlářských konstrukcí barva dražší matný povrch dvojnásobné, 2x email a 2x tmel m2 190,00000 211,27 40 141,30 Vlastní

45 783721113 Nátěry  tesařských konstrukcí barva dražší m2 35,00000 302,63 10 592,05 Vlastní
46 783903811 Odmaštění nátěrů m2 403,00000 85,65 34 516,95 Vlastní
47 783903819 Ostatní natěračské práce soub 1,00000 28 550,00 28 550,00 Vlastní

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 371 609,99
48 013002000 Projektové práce- příprava +výrobní dokumentace soubor 1,00000 25 124,00 25 124,00 Vlastní

Položka cenové soustavy URS.

Stránka 102 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2024-003R06

O: A3

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Cestou uhlí a železa – stavební a restaurátorské práce Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

Konzervace a zajištění těžní věže dolu Mayrau-IIIetapa 

49 013002001 Projektové práce- dokumentace provizorii a konstrukcí pomocných soubor 1,00000 39 970,00 39 970,00 Vlastní
50 030001000 Zařízení staveniště soubor 1,00000 479 640,00 479 640,00 Vlastní
51 034002000 Zabezpečení staveniště soubor 1,00000 280 999,99 280 999,99 Vlastní
52 034303000 Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm soubor 1,00000 47 964,00 47 964,00 Vlastní
53 041002000 Dozory- resaturátorský a autorský soubor 1,00000 319 760,00 319 760,00 Vlastní
54 063002000 Práce na těžce přístupných místech soubor 1,00000 178 152,00 178 152,00 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 97 068,70
55 091404000 Příplatek za práce na památkovém objektu soubor 1,00000 97 068,70 97 068,70 Vlastní

Celkem 4 795 855,23

Stránka 103 z 103Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Příloha č. 4: 
Seznam poddodavatelů 

 

 

Poddodavatel č. 1: 

Název / jméno příjmení: Auböck s.r.o. 

Sídlo: Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 

IČO: 26089785 

Rozsah plnění: část prací HSV a PSV – Architektonicko-stavební řešení, odborné vedení 
stavby 

Finanční podíl [%]: Upravený rozsah předpokládaného podílu: 80 % 

 

 



Příloha č. 5: 
Seznam techniků nebo technických útvarů  
 

a) Hlavní stavbyvedoucí:  

Ing. Martin Buřič,

b) Zástupce stavbyvedoucího:  

Ing. Martin Ciml, 

c) Restaurátor kov 

Ing. Ondřej Šimek,

d) Restaurátor omítky 

Daniel Talavera, 

 


